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Wielkanocne „Urbi et Orbi" Jana Pierwsze demokratyczne wybory w Albanii

Dzień światła i nadziei Przywódca przegrał, komuniści wygrali
Wdorocsnym wielkanocnym 

orędziu Urbi et Orbi pa
pież Jan Paweł II ponow

nie potępił śmierć i zniszczenia 
spowodowane wojną w Zatoce 
Perskiej oraz wezwał do usta
nowienia sprawiedliwego ładu 
międzynarodowego. Przemawia
jąc do ok. 150—200 tysięcy ludzi 
zgromadzonych na placu Święte
go Piotra, Jan Paweł II oświad
czył m. in.: jest tó dzień światła, 
siły i nadziei, które sprawiają, że 
ciemność zagrażająca światu co
fa się. Ciemność, która także nie-

Przed wizyta Papieża

Policja boi się Lubaczowa
(Inf. wł.) —• BOR i Policja za

kończyły już prace planistyczno- 
sztabowe związane m. in. z łącz
nością, transportem, przemiesz
czaniem się ludzi. Sztab przygo
towujący wizytę Jana Pawła II 
i wszystkie sztaby lokalne, w 
sensie koncepcyjnym, są już do 
tej wizyty gotowe — powiedział 
nam rzecznik prasowy MSW 
Wojciech Wróblewski. Jedyny 
problem stanowią jeszcze spra
wy związane z wyżywieniem i 
zakwaterowaniem 35 tys. poli
cjantów, którzy będą czuwać nad 
przebiegiem papieskiej pielgrzym-

Według opinii sztabu najtrud-

Szóstka" i Malta bez wizn
Od 8 kwietnia Polacy, będą 

mogli udawać się bez wiz (na 
okres do trzech miesięcy) do 
krajów „Grupy Schengen” — 
Belgii, Holandii, Luksemburga, 
Francji, Niemiec i Włoch. W i- 
mieniu „Grupy Schengen” póin-. 
formował o tym w piątek przed
stawiciel Niemiec — Horst Gla- 
tzel. _ Niemcy pełnią obecnie 
funkcję przewodniczącego grupy.

W piątek usunięto ostatnią 
przeszkodę: przedstawiciele Pol
ski i krajów „Grupy Schengen” 
podpisali w Brukseli porozumie
nie o przyjmowaniu (z powrotem) 
osób, przebywających bez zezwo
lenia na obszarze drugiej strony. 
Umowa postanawia, że osoby, 
które przedłużą pobyt ponad do
puszczalny okres trzech miesięcy 
lub naruszą przepisy (np. podej- 
mą pracę bez zezwolenia), będą

ROZMOWA „DZIENNIKA*'

Kapitał i teatr
W Krakowie powstał prywatny teatr. Premiera pierwszego przed

stawienia odbędzie się w najbliższą sobotę w „Związkowcu”. Z je
go współtwórcami (a na co dzień prywatnymi przedsiębiorcami) 
ELŻBIETĄ j ZBIGNIEWEM KONSTANTY rozmawia Maciej Saba- 
towicz.

— Ostatnio polska kultura 
koncentruje się na liczeniu strat. 
Teatry pogrążone w głębokim 
deficycie z przerażeniem patrzą 
na malejący strumyk dotacji z 
kiesy państwa. Tymczasem pań
stwo wespół ze znanym kryty
kiem Krzysztofem Miklaszew
skim zakładacie prywatny teatr, 
który ani myśli o lekkich musi

dawno rzuciła cień na całą spo
łeczność ludzką, gdy wybrano 
agresję i pogwałcenie prawa 
międzynarodowego, gdy zakłada
no rozwiązanie napięć między 
narodami drogą wojny siejącej 
śmierć.

Papież stwierdził ponadto, że 
od Bałtyku do Morza Śródziem
nego, a także w innych regio
nach świata nie zawsze spełnia
ne są aspirac je narodów pragną
cych poszanowania swych praw. 
Specjalną wzmiankę poświęcił 
Albanii, gdzie odbywają się 

niejszym punktem będzie Luba
czów — 12-tysięczne miasteczko, 
w którym spodziewana liczba 
pielgrzymów przewidywana jest 
na pół miliona.

Spodziewana jest też w czasie 
wizyty Papieża znaczna ilość 
pielgrzymów zza .wschodniej gra
nicy. Nie jest znana ich liczba 
ani zasady na jakich będą się 
mogli pojawić w naszym kraju.

Jan Paweł II będzie podróżo
wał po Polsce specjalnie zaku
pionym dla niego najnowocześ
niejszym helikopterem firmy 
Bell' Helikopter. Jest on ni. in. 
bardzo ekonomiczny i posiada 
doskonałe parametry. (AM) 

odsyłane do kraju w trybie ad- ' 
ministra cyjnym,

#
Od 1 maja br. Polska i Malta 

znoszą wizy. Obywatele obu 
państw są zwolnieni od obowiąz
ku posiadania wiz przy podró
żach do 90 dni pobytu. W przy
padku wyjazdów w celu podjęcia 
pracy nadal należy uprzednio 
uzyskać zgodę właściwych władz.

Trudy prywatyzacji
Według pesymistycznych prog

noz ministra przekształceń wła
snościowych Janusza Lewandow
skiego, w br. zostanie sprzeda
nych 20 przedsiębiorstw, zaś 
ścieżka, likwidacyjną dojdzie do 

calach czy sex-komediach, na 
których mógłby być chociaż ja
kiś zysk. Sama nazwa „Krakow
ski Teatr Publicystyki” znamio
nuje coś do czego będziecie Pań
stwo dopłacać.

— A kto powiedział, że nie 
liczymy na zysk?

(Dokończenie no str. 2) 

pierwsze od przeszło czterdziestu 
lat wolne wybory. Wspomniał 
również o od dawna ignorowa
nych aspiracjach takich uciśnio
nych narodów jak Palestyńczycy, 
Libańczycy, Kurdowie.

Na zakończenie Jan Paweł II 
złożył swoim słuchaczom życze
nia w 54 językach, m. in. arab
skim, urdu, tamilskim. swahili 1 
albańskim. Agencja UPI zazna- 
cża, że najdłuższe były życzenia 
adresowane do Polaków.

Uróczystości wielkanocne od
były się także w Jerozolimie, 
gdzie uroczystą mszę świętą ce
lebrował Michel Sabah. pierwszy 
arabskiego pochodzenia rzym
skokatolicki patriarcha na Ziemi 
Świętej. (PAP).

Radziecki „okrągły stół64?
Gorbaczow oskarża reformatorów • Czy górnicy zatopią kopalnie?
W Moskwie 'kontynuuje obra

dy Nadzwyczajny Zjazd 
Deputowanych Ludowych 

Rosji — najwyższy organ wła
dzy ustawodawczej republiki. Po 
piątkowym referacie Borysa Jel
cyna, w którym przywódca Ro
sji zaproponował zwołanie okrą
głego fetołu z udziałem wszyst
kich sił politycznych kraju w 
celu wypracowania politycznego 
kompromisu, w sobotę stanowi- 
skp sił opozycyjnych wobec Jel
cyna przedstawił Władimir Isa- 
kow.

Isakow ocenił politykę Jelcyna 
jako „pełną sprzeczności i zaplą
taną”, a jego stosunek, wobec re
publik autonomicznych — „impe
rialnymi zakusami”. Jelcyn sprze
ciwia się wzrostowi niezależności 
republik autonomicznych, wcho
dzących w skład Federacji Ro
syjskiej, gdyż — jego zdąniem — 
doprowadzi do podziału Rosji. 
Isakow zarzucił Jelcyndwi i je
go zwolennikom z bloku „demo- 
kraticzeskaja Rossija” ogranicza-/

prywatyzacji ok. 300 zakładów. 
Optymistyczny wariant zakresu 
przekształceń własnościowych to 
sprzedaż 100 przedsiębiorstw i 
likwidacja oraz zagospodarowa
nie majątku 1000 firm państwo
wych. Warunkiem jest jednak 
większe niż dotąd zainteresowa
nie kapitału obcego inwestowa
niem w Polsce.

Przedstawiony Sejmowi rządo
wy program prywatyzacji na. ten 
rok — w liczbach określających 
skalę przekształceń własnościo
wych — mieści się pośrodku tak 
ustawionych pesymistyczno-opty- 
mistycznych widełek. Przewiduje 
bowiem prywatyzację metodą 
kapitałową 40—50 przedsiębiorstw 
zaś dla kilkuset przewiduje 
przejście ścieżki likwidacyjnej. 
W programie — przypomniał 
min. J. Lewandowski — prze
widziano też przeprowadzenie 
tzw. operacji bonowej, którą ob
jęci mają być wszyscy obywatele 
naszego kraju. Łączna wartość 
tych bonów ma być równa 1/3 
wartości majątku 100 spośród 500 
największych przedsiębiorstw \ 
polskich.

O godz. 20 czasu lokalnego za
kończyły się w niedzielę wybory 
do Zgromadzenia Ludowego Al
banii. Było to wydarzenie o hi
storycznym znaczeniu dla 3,3-mi- 
lionowego narodu albańskiego, 
ponieważ po raz pierwszy od 
momentu zakończenia drugiej 
wojny światowej i przejęcia wła
dzy przez Albańską Partię Pra
cy wybory miały charakter wol
ny, demokratyczny i wielopartyj- 
ny. O 250 mandatów. w parla
mencie rywalizowało 1074 kan
dydatów z 5 partii politycznych 
i 6 organizacji społecznych: APP, 
Partii Demokratycznej, Partii 
Agrarnej, Partii Republikańskiej, 
Partii Ekologicznej, związków 
zawodowych, Frontu Demokraty
cznego, Ligi Kobiet, Związku 

nie demokracji i dyktatorskie 
aspiracje.

❖
Jak oświadczył w sobotę na 

spotkaniu z przedstawicielami ra
dzieckich sił zbrojnych Michaił 
Gorbaczow, siły reformatorskie 
w ZSRR próbują „destabilizo
wać społeczeństwo, wstrząsnąć, 
osłabić i nawet zniszczyć nasze 
konstytucyjne struktury”. Tekst 
tego wystąpienia zamieściła po
niedziałkowa „Prawda”.

Strajkujący górnicy z południo
wej Syberii zagrozili w niedzielę, 
że zatopią kopalnie — co znisz-

Nie likwidować
Starając się zmniejszyć wyda- 

1 tki federalne, amerykański U- 
rząd Budżetu wystąpił o możli
wie szybkie zamknięcie rozgłośni 
polskiej, węgierskiej i czechosło- 
y ackiej Radia Wolna Europa, 
jako zbytecznych wobec zwycię
stwa demokracji w tych krajach 
— ale propozycja ta spotkała się 
i protestami zainteresowanych 
krajów.'

Jak. pisze w piątkowym „Wa
shington Times” publicysta Cord 
Meyer, „ te kruche rządy demo
kratyczne polegają w dalszym 
ciągu, w stopniu którego Wa- 
syngton nie przewidywał,' na 
obiektywnym, dokładnym i szyb
kim serwisie informacyjnym 
RWE j nie sądzą, aby ich własne 
rozgłośnie były już' w. stanie 
pracować jak trzeba”.

„Cień nocy"
(INF. WŁ.) W Instytucie Polskim 

w Wiedniu odbyło się otwarcie 
wystawy tkanin artystycznych 
Idzi Grzybek-Henicz artystki 
plastyczki z Zakopanego. Wysta
wę otworzyła poetka Ewa Lipska. 
Na wernisażu stawiła się wiedeń
ska Polonia ze Związku Polaków 
„Strzecha” a także górale miesz
kający nad Dunajem z prezeską 
Związku Podhalan w Wiedniu — 
Katarzyną Marek.

Idzia Grzybek-Henicz zaprezen
towała na wystawie ponad 20 go
belinów. Artystka poszczególnym 
pracom nadaje nazwy, które, 
sprawiają, że oglądający je mo- 

, że dać upust własnej fantazji i 

Młodzieży, Organizacji Wetera
nów, Organizacji Greckiej Mniej
szości Etniczej „Omonia”. 17 kan
dydatów startowało w wyborach 
z listy niezależnych.

Albańscy komuniści z partii 
rządzącej odnieśli zwycięstwo za 
cenę osobistej klęsk; prezydenta 
Ramiza Alii. W największych 
miastach Albanii, wybory -wygra
ła Opozycyjna Partia Demokra
tyczna. Komuniści otrzymali naj
prawdopodobniej 140 z 250 man
datów. a Partia Demokratyczna 
— około 70. Nie wiadomo do
kładnie kto zdobył pozostałe 
mandaty.

W poniedziałek przed połud
niem w centrum Tirany, przed 
siedzibą Partii Demokratycznej, 
odbył się zaimprowizowany wiec 

czyłoljy je na zawsze lub spo
wodowało zamknięcie, jeśli par
lament Rosji nie spełni ich żą
dań ekonomicznych i politycz
nych.

Związek coraz mniej popularny

Gruzini za niepodległością
Ponad 90 procent uczestników 

gruzińskiego referendum opo
wiedziało się za wystąpieniem re
publiki ze Związku Radzieckie, 
go.

W referendum wyborcy odpo
wiadali na pytanie, czy są za 
odbudową niepodległości pań
stwowej Gruzji na podstawie 
konstytucji z 26 maja 1918 roku. 
Referendum towarzyszą wybory 
do władz lokalnych. Partie opo-

Serbsko-chorwacka potyczka
Jak podała agencja Tanjug-, w 

niedzielę w pobliżu miasta Tito- 
va-Korenica doszło do potyczki 
zbrojnej między przybyłymi tam 
oddziałami organów spraw wew
nętrznych Chorwacji i milicją z 

miasta Knin, centrum administra
cyjnego. Serbskiego Obwodu Au
tonomicznego Krajina, utworzo
nego w Chorwacji. Nadeszły do-

w Wiedniu
wyobraźni. Na wystawę wiedeń
ską-trafiły gobeliny — „Cień no- 
Łrównież „Wejrzenie nocy” i 

i nocy”, także „Promienie 
świtu”, „Nostalgia” i in. Program 
wystawy, opatrzył niebanalnym 
słowem wstępnym redaktor Ro
man Hennel także artysta malarz 
i redaktor pięknych wydawnictw 
tatrzańskich. .

W Wiedniu wystawa czynna 
będzie do 20 kwietnia br., a na
stępnie pojedzie do Grazu, gdzie 
gobeliny eksponowane będą w 
salach .wystawowych zamku St. 
Martin .wraz z obrazami na szkle 
słynnej zakopiańskiej malarki 
Eweliny Pęksowej. (w.jarz.) 

z' udziałem kilku tysięcy osób. 
Lider Partii Demokratycznej, Sa
li Berisha, oświadczył, że opozy
cja będzie domagać się powtó
rzenia wyborów w ciągu najbliż
szych kilku miesięcy, ponieważ 
jej zdaniem nie zostały one prze
prowadzone uczciwie. Demokra
ci ogłoszą wyniki wyborów na 
podstawie własnych kalkulacji. 
Berisha oskarżył APP i jej apa
rat o manipulacje w czasie gło
sowania, ale wezwał Albańczy- 
ków do zachowania spokoju i 
„niewszczynania rewolty”.

Kabul traci Chost
Kierownictwo afgańskich ugru

powań rebeJianckich z siedzibą 
w pakistańskim mieście Pesza- 
wa-r podało w niedzielę, że rebe
lianci wkroczyli do przygranicz
nego miasta. Chost. Walki wokół 
Chostu toczą się już od kilku lat, 
ale dotąd, rebeliantom nigdy nie 
udało się dotrzeć dalej aniżeli 
do jego przedmieść. Źródła ofi
cjalne w Kabulu nie potwierdzi
ły tej informacji. Jeśli mudżahe- 
dinom udałoby się zająć Chost, 
miałoby to dla nich duże zna
czenie militarne i propagandowe.

(PAP)

zycyjne, które bojkotują wybory 
lokalne oskarżają Gamsahurdię, 
że celowo wyznaczył referendum 
na 31 marca, aby zmobilizować 
wyborców i zdobyć ich głosy w 
wyborach lokalnych. Kongres 
Narodowy wezwał co prawda 
wyborców do udziału w refe
rendum, podkreślając jednak, że 
nie. jest onp potrzebne, gdyż 
Gruzini opowiedzieli • się za nie
podległością już przed 70 laty.

niesienia, że w starciu zginęły 
dwie osoby. Są też ranni.

Jednostki armii jugosłowiań
skiej zostały rozmieszczone na 
rozkaz Prezydium SFRJ w ciągu 
dnia, gdy', incydent jeszcze trwał, 
po nadzwyczajnych . konsultac
jach i Dorozumieniu — stwierdza 
oświadczenie Prezydium SFRJ. 
Z oświadczenia wynika, żę star
cie już się zakończyło. Radio 
belgradzkie i przedstawiciele po
licji chorwackiej stwierdzili, że 
wojsko tworzy bufor między po
licją chorwacką i Serbami na 
drodze prowadzącej do Titoyej- 
Korenicy. (PAP)

Uciekl z Niemiec
Na ogół Polacy próbowali i je- • 

szczę próbują ucieczek przez ,,z'e- 
loną granicę” . z naszego . kraju 
do Niemiec.. W nocy z. 29 na 30 
bm. miał miejsce odwrotny przy
padek. Straż graniczna zatrzy
mała 23-letniego mieszkańca Ko
szalina, który nielegalnie prze
dzierał się z Niemiec do Polski. 
Wcześniej bez wymaganych do
kumentów przedostał się do RFN. 
Po krótkim pobycia oostańówił 
wracać do kraju. i'PA.P)

HURTOWA SPRZEDAŻ TELEWIZORÓW I MAGNETOWIDÓW FIRMY

SONY .•
l SPRZEDAŻ DETALICZNA—KRAKÓW, UL WESTERPLATTE 18 J
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Na marginesie 
dnia

BYŁAM ZAKONNICĄ
„Gdy dziś oglądam swoje taśmy 

sprzed lat, to mówię: Boże dro
gi, byłam tak delikatną, intymną, 
ciekawą, śliczną dziewczyną... W 
porównaniu z tym, co dzieje się 
dzisiaj, byłam zakonnicą. A lu
dzie mnie kamieniowali. Te 
wszystkie koszmarne władze 
partyjne, te baby, żony różnych 
sekretarzy, wykańczały mnie za 
pośrednictwem swych wszech
władnych mężów, którzy sami 
byli obłudnikami, prowadzili 
poczwórne życie”. Takie zdanie 
na własny temat ujawniła aktor
ka Kalina Jędrusik w świątecz
nym numerze „Gońca Pomor
skiego”.

KRZEPIĄCA STATYSTYKA
Dumną statystykę prowadzą 

władze Nowej Rudy w woj. 
wałbrzyskim. Do publicznej wia
domości podano, że w lutym 
przekazano do użytku 1 mieszka
nie. Złośliwi wyniuchali, że nie 
było to jednak nowe mieszkanie, 
ale zaadaptowany na mieszkanie 
35-metrowy strych.

NIEZWYKŁY ŁUP
W centrum Gdańska nieznani 

sprawcy włamali się do zdezelo
wanej syrenki, co wzbudziło zdu
mienie, bo w Trójmieście aż roi 
się od samochodów zachodnich 
marek. Wręcz szokujący był łup, 
jakim pożywili się włamywacze: 
praca magisterska właściciela sy
renki. Są przypuszczenia, że to 
autoreklama, której adresatem 
jest promotor.

ODMÓWIŁA TAŃCA
Tajska policja podała, że 20 o- 

sób zginęło w czwartek w wyni
ku eksplozji dwóch granatów 
ręcznych rzuconych w tłum tań
czących przez szalonego Kambo- 
dżańczykaf któremu wybranka 
odmówiła tańca. Do tego tragicz
nego w skutkach wydarzenia 
doszło w jednym z obozów dla 
uchodźców kambodżańskich tuż 
na granicy a Tajlandią.

PUSZKIN Z NKWD?
Rada Miejska w Przemyślu 

wykryła, że poeta Aleksander 
Puszkin był Moskalem i pisał po 
rosyjsku. Natychmiast pozbawio
ny został patronatu nad jedną z 
ulic miasta. Na. razie „Eugeniu
sza Oniegina” .jeszczę nie usunię
to z bibliotek przemyskich.

MINIWACHLARZ
Kilku rzemieślników pekiń

skich wykonało najmniejszy w 
świecie wachlarz wielkości ziarn
ka ryżu. Na maleńkich płytkach 
z kości słoniowej, z trudem wi
docznych gołym okiem, umieści
li oni Tl rysunków krajobrazów 
i U wierszr składających się z 
375 hieroglifów. Podziwiać to 
mini-rcydzieło można tylko 
przy pomocy silnej lupy.

NAGANIACZE RYB
Na Filipinach istnieje wyłącz

nie dziecięcy zawód — nagania
czy ryb. Po przybyciu na miej
sce połowów j wykryciu ławicy 
ryb, na dnie na głębokości do 25 
metrów rozstawia się sieć, po 
czym duża grupa chłopców ska- 
cze .z łodzi do wody. Tworzą pół
kole wokół rafy i zaczynają się 
przesuwać w kierunku sieci. 
Każdy chłopiec ma długą moc
ną linkę. Na. jednym jej końcu 
jest ciężarek, zaś na drugim bo
ja. Płynąc pod wodą poruszają 
linki, zaś przestraszone ryby tra
fiają do sieci.

BRACIA-KANIBALE
Jedna z chińskich restauracji 

serwowała od 1987 roku knedle 
faszerowane ludzkim mięsem, u- 
ważane za smakołyk przez nie
świadomych klientów. Brat wła
ściciela restauracji, pracownik 
krematorium, zapewniał ciągłość 
dostaw mięsa, które wycinał z 
pośladków i ud. Mięso było na
stępnie przyprawiane na ostro, 
by konsumenci nie zorientowali 
się co jedzą. Pierożki, stosunkowo 
tanie i podobno bardzo smaczne 
stały się specjalnością zakładu. 
Proceder uprawiany przez dwóch 
braci zapewniałby jeszcze długo 
zyski restauracji, gdyby nie ro
dzice pewnej młodej kobiety, 
która w maju ubiegłego roku 
zginęła w wypadku samochodo
wym. Chcąc raz jeszcze zobaczyć 
dziecko, udali się do kremato
rium przed spaleniem zwłok. 
Jakież było ich przerażenie, gdy 
odkryli, że córc- ktoś wyciął po
śladki. Zawiadomili o tym poli
cję.
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Antysaddamowskle powstanie załamuje się

Kurdowie walczą z Kurdami
Rządowe wojska irackie zdo

były ostatnie reduty powstańców 
szyickich w miastach południo
wego Iraku. Ludność iracka ma
sowo chroni się pod opiekę wojsk 
amerykańskich. Wojska rządowe 
opanowały rebelię na południu 
Iraku oraz wygaszają ostatnie e- 
gniska rebelii w północnym Ira
ku. Zdobyły m. in. Kinkuk i Da-

' j
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Na południe Iraku przybywają 
tysiące uchodźców z terenów ob
jętych walkami między wojska

mi Husajna a powstańcami.
Fot. CAF —AP

W Tarnowie, w Święta

Pracowali nie tylko lekarze
Wczoraj pogoda była prawdzi

wie świąteczna, lecz tarnowianom 
trudno było oderwać się od za-- 
stawionych stołów i telewizo
rów. Tylko nieliczhi wykorzysta
li ją do odbycia rodzinnych spa
cerów.

Pogotowie Ratunkowe praco
wało intensywniej niż zazwyczaj. 
Leczenie przypadków obżarstwa 
załatwiano w ambulatorium.

Amatorzy cudzej własności na
wet w taki czas nie?''zrobili so
bie wolnego. W pierwszym dniu 
świąt obrobili sklep motoryzacyj
ny w Brzesku oraz przedszkole, 
dostając się doń przez otwarte 
okno. W Dębicy — kiosk „Ru
chu”, a w Tarnowie sklep spo
żywczy. Natomiast w drugim 
dniu (t0 chyba primaaprilisowy 
żart złodziei z właścicieli) okra
dziono trzy sklepy w Tarnowie. 
Najsmutniej chyba jednak wspo
minać będzie tegoroczne Święta 
pewna tarnowignka, która wy
jeżdżając zostawiła do pilnowa
nia mieszkania swojego krewne
go. Na nic się to zdało bo ja- 

Książka „Biznes ’91” już do nabycia
Informujemy wszystkich zainteresowanych, że jest już do 

nabycia książka telefoniczno-adresowa „BIZNES '91” zawiera
jąca spis najważniejszych telefonów (instytucji, urzędów, ban
ków, hoteli jtp) Warszawy, Krakowa, Tamowa 1 Nowego Są
cza oraz telefonów, adresów firm usługowych i produkcyj
nych z trzech województw.'

Agencja Dziennikarska AS, Kraków, ul. Zacisze 8, tel: 
21-88-65, w godz. 10—16.

Redakcja „Dziennik Polski”, Kraków, ul. Wielopole 1, tel: 
22-28-98, sekretariat, godz. 10—16.

Cena książki: 26.000 zł, dla naszych oferentów 50-procento* 
wa zniżka!

-i-

oferuje następujące oprocentowanie lokat terminowych 
w skali roku: od 1 lutego 1991 r.t
Depozyty a’vista . . . . . . . « « . . 24 proc.
l.-miesięczne ......... e .. 35 proc.
3-miesięczne 70 proc.
6-miesięczne 0 «... 77 proc.

12-miesięczne............................. 82 proc.
24-miesięczne . . . . . . , , ... , .83 proc.
36-miesięczne ............................ . . 84 proc.

Zapraszamy do naszych oddziałów 
w Polsce południowej:

I O/Kraków. ul Józefińska 18, tel 56-40-48
IV O/Kraków ul Pi jarska 1, tel, 22-42-66
V O'Kraków, os Wandy 18 te) 44-33-45

VI O/Kraków Rynek Główny 47. tel 22-20-66
Filia VI O/Kraków ul Wielopole 1, tel. 21-66-45
O/Bochnia. ul Kazimierza Wielkiego 9, teL 232-68
O/Dębica ul Kościuszki 6, tel 20-01
O/Gorlice. ul Jagiełły 6 te) 209-94
O/Limanowa Rynek 22, te! 37-20-86
O/Myślenice. Rynek 4, tel 222-20
O/Nowy Sącz, ul Jagiellońska 56, tel. 207-08
O/Nowy Targ, PI Pokoju 4, tel 624-91
O/Wieliczka. PI Obr Pokoju 6, tel. 78-28-96
O/Zakopane Krupówki 19. tel 49-09

kuk — oświadczył iracki wysłan
nik na sesję ministerialną Ligi 
Arabskiej w Kairze,

Niedziela była trzecim kolej
nym dniem starć pomiędzy u- 
grupowaniami kurdyjskimi tra
dycyjnie popierającymi rząd w 
Bagdadzie i „bojownikami śmier
ci” (peszmergami) wrogo nasta
wionymi do reżimu irackiego, 
kontrolującymi północne regiony 
Iraku. *

Radio „Głos Wolnego Iraku” 
wezwało w sobotę wieczorem do
wództwo armii irackiej do zabi
cia władcy Iraku, Saddama Hu
sajna. Rozgłośnią ta nada je 
prawdopodobnie z terytorium Sy
rii. „Co robią nasi oficerowie i 
żołnierze wiedząc, że Saddam 
poniżył ich i doprowadził donie-

Ku integracji z Zachodem

Polska bliżej Unii
Komisja Polityczna Zgromadze

nia Unii Zachodnioeuropejskiej 
(UZE) zatwierdziła raport zale
cający przyjęcie Polski, Węgier 
1 Czechosłowacji w poczet człon
ków stowarzyszonych tej organi
zacji skupiającej 9 krajów wspól
noty europejskiej. Trójka wschod
nioeuropejskich członków stowa
rzyszonych UZE mogłaby współ
pracować z jej organami zajmu
jącymi się sprawami bezpieczeń
stwa i rozbrojenia, a także współ-

kimś cudem wpuścił do środka 
trzech rabusiów, którzy mocno 
go poturbowali ą następnie za
brali wszystko co przedstawiało 
jakąś wartość. (zyg)

Kapitał i teatr
(Dokończenie ze itr. 1)

— Państwo nie chcecie stra
cić?! Nawet na Teatrze Sta
rym się traci.

— Każde przedsięwzięcie gos
podarcze, a tak podchodzimy 
również do naszego teatru, za
kłada ryzyko, które w tym 
przypadku — a wynosi ono kil
kaset milionów złotych — bie- 
rzemy na siebie. Jednak jesteś
my przekonani, że deficytowość 
wielu instytucji kulturalnych 
wynikała głównie z tego, że z 
góry się ją zakładało. Że nie szu
kało się sponsorów, nie podej
mowało dochodowych inicjatyw. 

zapomnianej klęski historycznej. 
Nie ma wśród dowódców naszej 
armii człowieka godnego tego 1- 
mienla, by zemścić się na tym 
szaleńcu za nią i za lud?”

Uznanie Łotwy
Kanada uznała niepodległość 

Łotwy de iure, Agencja TASS 
poinformowała o tym w donie
sieniu z Rygi za republikańską 
agencją Leta, powołującą się na 
posłanie ministra spraw zagra
nicznych Kanady do wiceprze
wodniczącego Rady Najwyższej 
Łotwy. W posłaniu tym szef 
dyplomacji kanadyjskiej podkre
ślił, że podstawą decyzji Kanady 
były rezultaty referendum na Ło
twie, przeprowadzonego 3 mar- 
ca. (PAP) 

działać z Radą Unii w dążeniach 
do umocnienia pokoju w Euro
pie i na świecie. Unia Zachod
nioeuropejska, której członkami 
są W. Brytania, Francja, Holan
dia, Belgia, Luksemburg, Niem
cy, Włochy, Hiszpania i Portu
galia jest organizacją stawiającą 
sobie przede wszystkim cele o- 
bronne. Przez całe dziesięciolecia 
pozostawała ona w cieniu innych 
organizacji Zachodu, przede 
wszystkim NATO, który decydo
wał o bezpieczeństwie Europy 
zachodniej, zapewniając tej czę
ści starego kontynentu amery
kański parasol ochronny.

Od kilku lat UZE zaczęła dzia
łać aktywniej, a w ostatnich 
miesiącach Francja, Niemcy i 
niektóre inne kraje EWG zapro
ponowały, by jej uprawnienia 
zostały znacznie rozszerzone. Wg 
tej koncepcji UZE miałaby bar
dzo zbliżyć się d0 EWG, a z cza
sem stopić z tą organizacją.

•— Łatwo tak mówić, gdy wasz 
teatr nie ina własnego budynku, 
własnego zespołu aktorskiego, 
a przedstawienia będzie prezen
tować w wynajętych salach.

— I do tego można dojść, ale 
na to trzeba zarobić. Liczymy, że 
nasze pierwsze przedstawienie 
według scenariusza i w reżyse
rii Krzysztofa Miklaszewskiego 
pt. „Lechu, czyli każdy” będące 
próbą przedstawienia i oceny 
rzeczywistości powojennej Pol
ski zostanie zaakceptowane przez 
widzów.

—- Chciałbym na koniec zapy
tać Państwa o motywy takiego, 
a nie innego lokowania pienię
dzy. Trudno inwestując w kultu
rę pokazać ich siłę.

— Pieniądze zainwestowane w 
kulturę nie ujawniają takiej po
tęgi, jak te włożone np. w 
handel. Ukazują za to inny wa
lor — swoje piękno. Wiele lat 
musieliśmy ciężko pracować, aby 
dojść do pieniędzy pozwalających 
współuczestniczyć w życiu kul
turalnym Krakowa. Stąd nie ig
łujemy środków wydanych na 
sponsorowanie Festiwalu Mroż
ka. Stąd zakładamy właśnie 
Fundację im. Włodzimierza Tet
majera. Stąd wreszcie ten te
atr. Pieniądz do którego czło- 
wiek dochodzi swą pracą i 
przedsiębiorczością, nie powi
nien być tylko miarą bogactwa 
czy władzy. To także wielki, 
społeczny obowiązek, zwłaszcza 
w stosunku do pokoleń, które 
przyjdą po nas. Osobiście widzi
my go we wspieraniu tego co 
dobre w polskiej kulturze.

Super-treser
(INF. WŁ.) W Zakopanem wy

poczywa Franciszek Szydełko, 
który dał pokaz tresury owczar
ka niemieckiego. Po pokazie sła
wny treser zaprosił dziennikarzy 
do kawiarni „Wielka Krokiew” 
i opowiadał przeciekowe rzeczy.

Pan F. Szydełko przez 23 lata 
wykonuje zawód tresera zwie
rząt. To właśnie on uczył „ak
torstwa filmowego” słynnego 
„Szarika” z filmu „Czterej pan
cerni i pies”. Uczył też aktorstwa 
dogów z filmu „W pustyni i w 
puszczy”. Psy nosiły imiona 
„Łoi” i „Apach”.

W filmie „Sami swoi” wypadła 
panu Szydełce przysposobić swoj
ską świnię do roli dzikiej świ
ni, która miała zagrać groźnego 
odyńca. Pan Szydełko tresował 
też sokoły, sowy, sarny, jelenie, 
żmije, a nawet... pijawki. . Jak 
oblicza, ułożył, wytresował około 
5,5 tysiąca różnych zwierząt.

(W.Jarz.)

Cieplej
Polska przechodzi pod wpływ 

płytkiej zatoki związanej z niżem 
znad Morza Norweskiego. Krakow
skie Biuro Prognoz IMGW prze
widuje, Łe dziś będzie zachmurze
nie małe i umiarkowane, okresami 
wzrastające do dużego. Tempera
tura w dzień od 10 do 14 st„ a w 
nocy od 0 do 4. W Tatrach od 
0 dniem do —2 w nocy. Wiatr 
słaby i umiarkowany, w Tatrach 
okresami dość silny południowo- 
-zachodnl

Prognoza orientacyjna na następ
ną dobę: pogoda bez większych 
zmian, nieco cieplej.

KRAJ piątek - poniedziałek ŚWIAT

-O PREZYDENT JEDZIE DO BRUKSELI. Prezydent Lech Wałęsa 
jest oczekiwany we wtorek po południu w Brukseli. Prezydent zło
ży roboczą wizytę we wspólnotach europejskich. Spotka się m. in. 
z przewodniczącym Komisji (organu wykonawczego) EWG — Jacąue- 
sem Delorsem oraz z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego — 
Baronem Crespo. Prezydent RP będzie rozmawiał także z premierem 
Belgii Wilfriedem Martensem oraz sekretarzem generalnym NATO 
Manfredem Woernerem.

•O PREMIER UDA SIĘ DO MOSKWY. Jak informuje biuro pra
sowe rządu, w dniach 3—4 kwietnia br. na zaproszenie Rady Mini
strów ZSRR roboczą wizytę w Moskwie złoży prezes Rady Mini
strów RP Jan Krzysztof Bielecki.

-O ROZMOWY JAPONSKO-RADZIECKIE. Tokio wezwało w so
botę Moskwę do uznania suwerennych praw Japonii dó grupy 4 ma
łych wysp, które Armia Czerwona zajęła w 1945 r. Minister spraw 
zagranicznych Japonii Taro Nakayama w czasie drugiej rundy roz
mów z szefem dyplomacji radzieckiej Aleksandrem Biessmertnychem 
oświadczył, iż ma nadzieję, że wizyta Michaiła Gorbaczowa w Ja
ponii doprowadzi do postępu w długotrwałym sporze terytorialnym.

■<>■ LI PENG DOBREJ MYSLL Premier Chin Li Peng oświadczył 
w poniedziałek, że problemy wewnętrzne Związku Radzieckiego ma
ją charakter tymczasowy i wyraził nadzieję na rychłą stabilizację 
w tym kraju. Li Peng rozmawiał z ministrem spraw zagranicznych 
ZSRR Aleksandrem Biessmiertnychem, który przybył do Pekinu po 
wizycie w Tokio.

PSL bez komunistów
(Inf. WŁ) W środowiskach PSL 

nadal żywa jest reakcja na wy
stąpienie prezesa Romana Bar- 
toszcze. który stwierdził, że w 
szeregach stronnictwa jest wie
lu współpracowników dawnej 
władzy i byłych członków PZPR.

Przed kilkoma dniami odbyło 
się W Tarnowie prezydium Rady 
Regionalnej PSL Małopolski i 
Śląska, na którym odniesiono się 
dó tego bulwersującego wystą
pienia. . .

Jak stwierdzają prezes Rady 
Regionalnej Edward Kaleta oraz 
sekretarz Rady Jan Gwidała. — 
w 9 :woj^ w, których Rada dzia
ła — Polskie Stronnictwo Ludo
we tworzono oddolnie z zacho
waniem zasad demokratycznego

Głos społecznej opinii
O działalności rządu

Blisko połowa (48 proc.) res
pondentów CBOS wyraziła opi
nię, że działalność rządu J. K. 
Bieleckiego dobrze służy społe
czeństwu i jest zgodna z jego 
interesami, niemal co trzeci (31 
proc.) był przeciwnego zdania, a 
21 proc, nie miało w tej sprawie

_ O skutkach jesiennych wyborów
Opinie © tym, jakie skutki dla 

rządu ma ustalenie terminu wy
borów do parlamentu na jesień 
są podzielone: W sondażu CBOS 
z 15—19 marca br tyle samo osób 
(29 proc.) oceniło, że jest to de
cyzja dla obecnego gabinetu ko
rzystna, co że jest ona niekorzy
stna (29 proc.) bądź, że nie ma 
ona dla niego znaczenia (28 
proc.). Pozostali (13 proc.) nie

O nauce religii w szkołach
Blisko połowa (46 proc.) res

pondentów Centrum Badania 
Opinii Społecznej opowiedziała 
się 15—19 marca za nieobowiąz
kowym nauczaniem religii w 
szkołach państwowych, zdaniem 
28 proc. — powinna być ona 
obowiązkowym przedmiotem

O zjednoczeniu Niemiec
W dotychczasowych sondażach 

(z lat 1989—90) Ośrodka Bada
nia Opinii Publicznej PR i TV 
mniej lub bardziej wyraźnie 
przeważała opinia, iż zjednocze
nie Niemiec będzie negatywnie 
wpływało na sytuację Polski. W

O niemieckiej mniejszości
82 proc, respondentów Ośrod

ka Badania Opinii Publicznej, PR 
i TV wyraziło w marcu br, prze
konanie, że mniejszość niemiec
ka w Polsce powinna mieć takie 
same prawa, jak inne mniejszo
ści w naszym kraju, zdaniem 11 
proc. — nawet mniejsze, według 
nielicznych (1 proc.) — większe 
niż inne mniejszości w Polsce, 
a 6 proc, nie miało zdania.

Ponad połowa ankietowanych 
wypowiedziała się zarówno za

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w Ba
licach z 1 kwietnia, godz. 15: 740,1 
mm, tj. 986,7 hPa, spadek ciśnie
nia.

Wczoraj najwyższą temperaturę 
plus 12 zanotowano na Dolnym 
Śląsku: we Wrocławiu, Legnicy i 
Jeleniej Górze, 10 w Krakowie, 
Częstochowie, Katowicach i Raci
borzu, 9 w Nowym Sączu i War
szawie, 8 w Tarnowie, 7 w Za
kopanem i —5 na Kasprowym 
Wierchu. Pokrywa śnieżna w Ta
trach wynosiła 18 cm na Kaspro
wym Wierchu i 8 cm na Hali Gą
sienicowej.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 6.16, a zajdzie o 19.13. Dzień 
jest już dłuższy o 4 godziny, 52 
minuty i ma 12 godzin, E7 mi
nut. (k)

naboru w szeregi, co wyklucza
ło możliwość wejścia do włada 
stronnictwa elementów postko
munistycznych.

— Uważamy za niezbędne —> 
twierdzą obaj — przeprowadze
nie weryfikacji postaw i poglą
dów tych z postkomunistycznych 
działaczy kraju, którzy pragną 
wzniecać nadal wzajemną podej
rzliwość w sobie tylko wiado
mym celu. Wyrażamy przekona
nie, że w toku kampanii wybor
czej do parlamentu jak i kam
panii organizacyjnej w PSL odej
dą na bok ei dla których pry
wata i chęć odgrywania w każ
dych układach decydującej roU 
stanowią główny cel działania. 

_____  (zyg) 

wyrobionego zdania. Lepiej wy
pad! sam premier: 67 proc, res
pondentów jest przekonanych, że 
dobrze służy on społeczeństwu, 
co piąty wybrał odpowiedź „ani 
dobrze, ani źle”, a tylko 6 proc, 
oceniło działalność premiera uje
mnie.

mieli w tej sprawie wyrobione
go zdania. W opinii ponad 1/3 
ankietowanych (36 proc.) jesien
ny termin wyborów rozszerza 
możliwości działania obecnego 
rządu, nieco mniejsza grupa re
spondentów (30 proc.) była prze
ciwnego zdania, a 33 proc, nie 
miało w tej kwestii sprecyzowa
nego poglądu.

szkolnym, a wg 22 proc. — nau
ka religii powinna odbywać się 
poza szkołą. Po- raz pierwszy od
notowano przewagę zwolenników 
obowiązkowej nauki religii w 
szkołach nad postulującymi usu
nięcie jej ze szkół państwowych.

sondażu z marca br. opinie w 
tej kwestii są dokładnie podzie
lone: po 39 proc, respondentów 
ocenia wpływ zjednoczenia Nie
miec — jako korzystny i jako 
niekorzystny dla naszego kraju, 
pozostali (22 proc.) nie mieli na 
ten temat wyrobionego zdania.

tym, aby na terenach zamieszki
wanych przez mniejszość nie
miecką mogły się odbywać w 
kościołach msze w języku nie
mieckim (56 proc.), jak i istnieć 
szkoły z wykładowym niemiec
kim (57 proc.). Co trzeci (odpo
wiednio 35 proc, i 33 proc.) był 
takim uprawnieniom przeciwny, 
co dziesiąty (9 proc, i 10 proc.) 
— nie miał wyrobionego poglą
du.
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Krzyk rozpaczy
t Rozmowa z doc. ALEKSANDREM DAWIDOWICZEM — przewodniczącym 

Towarzystwa Przyjaciół Grodna i Wilna
— Zorganizowanie na Wi

leńszczyźnie zamieszkałej głó
wnie przez Polaków referen
dum na temat przyszłości 
ZSRR, jego wyniki napełni
ły mnie zgrozą. Sądziłam, że 
mimo konfliktu litewsko-pol
skiego Polacy litewscy, tak 
doświadczeni przez władze 
wschodniego imperium, nie 
pomyślą nawet o pozostaniu 
w jego składzie. A co pan 
sądzi na ten temat? Wiem, 
że ma pan bardzo radykalny 
pogląd na sytuację Polaków 
na Litwie.

Dla mnie jest to jasne —• 
tamtejsi Polacy nie głosowali za 
Związkiem Radzieckim, ale za 
swoim przetrwaniem na tych te
renach. ‘ Sądzą, że w wielkim 
wielonarodowym państwie będzie 
to łatwiejsze niż w niezależnej 
Litwie. Od przeszło stu lat spo
łeczeństwo litewskie jest bowiem 
Wychowywane w nienawiści do 
Polski i Polaków, Fałszuje się 
wspólną historię, niszczy ślady 
polskości. Władzę w republice 
sprawuje obecnie ekstremalnie 
nacjonalistyczne Skrzydło Sajudi- 
iu, które kontynuuje wprost an
typolską politykę rządów Sme
tany i Voldemarasa sprzed woj
ny. Wyniki referendum na Wi
leńszczyźnie są więc krzykiem 
rozpaczy, który nareszcie powi
nien być w Polsce usłyszany.

— Drukowałem wywiady z 
liderami litewskimi, Czepaj- 
tisem i wówczas jeszcze pre
mierem rządu, panią Pruns- 
kiene, śledzę wypowiedzi Vy- 
tautasa Landsbergisa. Wszy
scy oni mówią <, potrzebie 
porozumienia się Polaków i 
Litwinów.

— To . jest doraźna taktyka. Ja 
natomiast słyszałem na własne 
uszy wystąpienie Landsbergisa w 
Instytucie Historii PAN. kiedy 
powiedział wprost, źe Polacy na 
Litwie mają dwa wyjścia: albo 
podporządkują się Sajudisowi. 
albo znikną z Wileńszczyzny. To 
był grudzień 1989 roku, euforycz
ny okręg Sajudisu, potem wraz z 
kłopotami oni zmienili język 
głównie zresztą skierowany do 
Polaków tutaj w Polsce, ale cel 
polityki litewskiej pozostał ten 
sam — chodzi o zlituanizowanie 
tamtejszych Polaków albo o ru
szenie ich do opuszczenia swoich 
rodzinnych ziem. Jednym sło
wem o strawienie Wileńszczyzny 
przez Litwę.

— Pana osąd jest surowy, 
bo przecież na Litwie, właś
nie, a nie w innych republi

kach, istniały polskie szkoły. 
Obecnie rozwijają się polskie 
towarzystwa, powstało kilka 
polskich pism o różnym za
barwieniu politycznym.

— Te szkoły ciągle nie dorów
nują litewskim, Polacy są hamo
wani w swoich aspiracjach oś
wiatowych i zawodowych — na 
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przykład siedmiokrotnie mniej 
Polaków niż. Litwinów osiąga 
dyplomy wyższych uczelni. Nie 
utworzono polskiej uczelni. Na 
około 60 parafii Wileńszczyzny 
tylko kilka ma polskich księży, 
bo blokuje się dostęp Polaków 
do seminarium duchownego w 
Kownie, zaś księży Polaków prze
nosi do parafii litewskich,

Wileńszczyzna ma najwyższą z 
całej Litwy. śmiertelność nowo
rodków. najkrótszą średnią ży
cia. bo w całym rejonie wileń
skim nie ma ani jednego szpita
la. Rząd kierował i kieruje nadal 
najmniej środków na te tere
ny. A pomoc Polski jest doraźna, 
raczej charytatywna i społeczna 
niż rządowa, a w ogóle to nie ma 
długofalowej polityki rządu w 
stosunku do Polaków w ZSRR 
Przypomnę, że przed wojną rząd 
Polski przekazywał dla ok. 200 
tysięcy Polaków Litwy kowień
skiej. mniej więcej 100 milionów 
dolarów rocznie.

— Litwini obarczają nas 
pelóńizacją swojego narodu, 
któremu groziło rzeczywiste 
wynarodowienie, podkreślają 
też nieustannie akcje antyli- 
tewskie w okresie międzywo
jennym. Teraz Polacy są tam 
mniejszością, więc jest to za

pewne chęć odegrania się na 
nich.

— Przy tak ścisłym współżyciu 
dwu narodów, jak to miało miej
sce w naszej wspólnej historii, 
nie można uniknąć naturalnego 
wpływu wyższej cywilizacji i kul
tury na niższą. Polska nie polo
nizowała jednak Litwinów siłą, 
przeciwnie istniały prawne zabez
pieczenia równości obu narodów. 
Jeśli zaś chodzi o okres przed
wojenny, to Litwini chętnie wy
liczają antylitewskie akcje Pol
ski np. zamknięcie ich semina
rium nauczycielskiego, skrzętnie 
jednak przemilczają, że były to 
akcje odwetowe za ich wcześ
niejsze poczynania, Po puczu 
Voldemarasa zamykano polskie 
szkoły, wyrzucano polskich, nau
czycieli. zakazywano działalności 
polskich organizacji. Miało to cha
rakter gwałtowny i masowy.

— Wracamy ciągle do his
torii, tymczasem jest ten fakt 
ostatnich dni, ów krzyk roz
paczy, jak pan twierdzi. Czy 
widzi pan jakieś rozwiązanie 
dla Polaków, którzy nie chcą 
stamtąd wyjeżdżać, bo uwa
żają tamte strony za swoją 
ojczyznę, ale chcą też zostać 
Polakami.

— W historii tkwią korzenie 
dzisiejszych problemów. Należa
łoby sobie jednak powiedzieć, że 
nie tylko w tym zakątku świata 
istnieją problemy narodowościo
we. Są one’raczej regułą, tyle 
że są już rejony, gdzie zostały o- 
ne rozwiązane. W Strasburgu ist
nieją obok siebie uniwersytety 
francuski i niemiecki. W Izraelu 
,(!) jest ponad dziesięć uczelni 
arabskich. Czyli można...

Widzę dwa niezbędne elementy 
przyszłego rozwiązania — utwo
rzenie okręgu autonomicznego 
polskiego na Wileńszczyźnie oraz 
konsekwentną politykę rządu 
polskiego, która powinna nie 
tylko pomagać współrodakom, ale 
i pokazać, że dla Polski jest wa
żne to, co tam się dzieje. Proszę 
bowiem popatrzeć na tę mapę 
wydaną w Kownie w 1990 roku. 
Czerwoną linią zaznaczono tere
ny, które powinny być przyłączo
ne do Litwy, czyli ■ z Białorusi: 
Brasław, Mołodeczno, Lida, No
wogródek i Grodno, zaś z Polski 
część Białostocczyzny z Sejnami 
i Suwałkami A w ogóle tereny 
litewskie, zdaniem autorów tej 
mapy, sięgają aż po Wisłę, o- 
bejmująć całe byłe Prusy z El
blągiem włącznie, choć tych osta
tnich nie zamierzają do Litwy 
przyłączać.

Rozmawiała:
ALICJA BASTA

— Czy Pan przeszedł już „pre- 
-nierku" (weryfikację)?

— Ja? Jestem z... „nowej no
menklatury”. Sprawuję tę fun
kcję od czerwca ub. r.

— A jak Pan trafił do dyplo
macji?

— Jestem prawnikiem. Zajmo
wałem się prawem kosmicznym... 
Dowiedziałem się, że w na
szym MSZ jest wydział prawa 
kosmicznego. Zainteresowałem 
się tym, napisałem. Bodaj po 
dwóch latach zdecydowali się, 
że mnie przyjmą do dyplomacji. 
4 lata pracowałem w Warszawę 
jako kierownik wydziału konsu
larnego ambasady.

-- Należy Pan do partii?
— Nie. Szef naszej dyploma

cji podjął, słuszną moim zdaniem, 
decyzję, że pracownicy minister

Między nami góry...
Z MIŁOSLAYEM F. ZBOŻILEM — 

konsulem generalnym Konsulatu Czeskiej i Słowackiej 
Republiki Federalnej w Katowicach rozmawia Sławomir Sikora

stwa nie będą należeć do żadnej 
partit Apolityczne są też woj
sko i służby ministerstwa spraw 
wewnętrznych.

— Uważa się Pan za dobrego 
znawcę spraw polskich?

—. Uważałem się, ale tak po 2 
latach pobytu w Warszawie do
szedłem do wniosku, że prawie 
niemożliwe jest, by Was zrozu
mieć do końca.

— Pana poprzednik na tym 
stanowisku bardzo rzadko wyru
szał poza Katowice. To było 
znamienne. Znamienne jest i to, 
że Pan dość długo wybierał się 
do Nowego Sącza. Kiedy Pan 
wreszcie przyjechał, to na dwa 
dni i program pobytu ma Pan 
bardzo bogaty. Czy wobec tego 
można się spodziewać nrzełama- 
nia lodów między naszymi kra
mi?

— Mojej wizyty nie traktował
bym jako jaskółki, która prze
łamuje te lody, bo jest to część 
mojej pracy. Osobiście jestem 
zwolennikiem współpracy Cze- 
cho-Słowacji i Polski w takim 
zakresie jak była do 81 roku.

— Dlaczego, Pana zdaniem, z 
takimi oporami, między dwoma 
najbliższymi sąsiadami, bardzo 
bliskimi językowo i kulturowo 
narodami dochodzi do zbliżenia, 
unormalnienia stosunków?

— To skomplikowana i złożo
na sprawa. Czecho-Słowacja jest 
w tej . chwili w 'niekorzystnej 
sytuacji. Ocena gospodarki może 
być jedna: jest kiepsko. Nasz 
rząd zajmuje się przede wszy
stkim sprawami gospodarczymi. 
W rachubę wchodzi też strach 
przed nadmiernym wykupywa
niem towarów po naszej stronie. 
Z wielu miejscowości przygrani
cznych do władz, począwszy od 

prezydenta Havla, a na mnie 
skończywszy, ludzie pisali pety
cje by nie otwierać granicy. 
Wśród tych głosów były też opi
nie Polaków u nas mieszkają
cych...

— Będąc w Bratysławie prosi
łem różnych, rozmówców, w tym 
celników, o taką listę rankingo
wą: kto jeżli w ogóle o tym mó
wić, najbardziej ogołacał Wasze 
półki sklepowe. Na pierwszych 
miejscach wymieniano Austria
ków, Węgrów. W pewnym okre
sie także Rumunów i Jugosło
wian. Dopiero po tym Polaków...

— Taka była argumentacja na
szego rządu.

— Owszem, ale czy to nie by
ła tylko pożywka dla propagan
dy, by pokryć prawdziwe przy
czyny braku towarów?

— Tego nie będę komentował.
— Czy sądzi Pan, że teraz doj

dzie do normalizacji stosunków 
między naszymi krajami?

-— Jestem o tym przekonany.
— Odpowiada Pan jak dyplo

mata...
— Jestem dyplomatą, ale w tej 

sprawie tak myślę.
— Ostatnie kontakty między 

przedstawicielami RP i CSRF 
zakończyły się wprowadzeniem 
umowy o małym ruchu przygra
nicznym. Ten „krok naprzód” w 
unormalnianiu stosunków mię
dzy sąsiadami jest taki jak ów 
ruch: bardzo mały. Sądzę też, że 
jest on propagandowo naduży-

wany i przeceniany. Przecież 
przepustki, możliwość odwiedza
nia się rodzin, zainteresowani 
mieli do tej pory.

— Mówi Pan o kilku spra
wach. Możliwość odwiedzania się 
rodzin, uprawiania swojego pola 
poza granicami regulowała kon
wencja z 59 r. Wizy zniosła u- 
mowa podpisana w 77 r. I jest 
jeszcze wprowadzenie zaproszeń 
na początku lat 80. Trwają obe
cnie rozmowy między przedsta
wicielami naszych rządów w 
sprawie podpisania nowej umo
wy o obrocie osobowym. Nie
długo zapadną rozstrzygnięcia 
generalne. Nie uczestniczę w ne
gocjacjach i trudno mi mówić • 
szczegółach.

— Na Słowacji spotkałem się 
z opinią iż taką nieprzejednaną 

linię w stosunku do Polaków 
forsuje, jak widać skutecznie mi
nister w rządzie federalnym, 
pan Klaus...

— To Pan powiedział...
— Pełnomocnicy obu '.zszych 

rządów zgodzili się wstępnie na 
wymianę gruntów rolnych w pa
sie 15. km od granicy. Z 'mych 
wynika, że mieszkańcy woje
wództwa nowosądeckiego mają u 
Was dwa razy więcej ról i la
sów niż Słowacy u nas. Jak więc 
to będzie?

— Nie mam dokładnych infor
macji na ten temat. Kiedyś bra
łem udział w tych pertrakta
cjach, a trwają one od 58 r. Jest 
to ważna kwestia, nurtująca pe
wną grupę obywateli po obu 
stronach granic. Jestem pewien, 
że dojdzie do rozwiązań satysfa
kcjonujących wszystkich, ale są 
to trudne sprawy...

— Nie tylko mnie bulwersuje 
Wasz plan budowy elektrowni a- 
tomowej pod Koszycami, w Ke- 
cerowskich Peklanach. Chcecie 
dla elektrowni zabrać znaczną 
część wody z Popradu. Zniszczy
cie tym sposobem rzekę i ekosy
stem w jej obrębie. Podobnego 
zdania jest Wasza Partia Zielo
nych...

— Nie mam dokładnych da
nych na ten temat ale ae sądzę, 
by doszło do budowy elektrowni 
atomowej w tej miejscowości. 
Będzie się szukało innego miej
sca, bowiem Słowacja potrzebuje 
energii elektrycznej. Kupowanie 
jej poza granicami jest zbyt dro
gie. Ludzie są przeciwni tej in
westycji, boją się radzieckiej te
chnologii i powtórzenia Czarno
byla.

(Dokończenie na str, 4)

Po raz pierwszy g tą 
krainą zetknęli się 
Polacy w połowie 
XIV wieku, kiedy 
Kazimierz Wielki 

: zajmując Ruś Hali
cką, zdobył ■ jednocześnie na Ta
tarach północną część Bukowi
ny — . Ziemię Szypińską — te
rytorium na wschód od Poku
cia, na południe od Podola, le
żące między górnym biegiem 
Prutu i Dniestru. Aż do końca 
XV wieku, do nieudanej wy
prawy bukowińskiej króla Jana 
Olbrachta należała ona do ko
rony polskiej (tu wzniesione zo
stały warownie Cecyny, Choci
mia i Kamieńca Podolskiego). 
Odtąd stanowiła część Mołdawii, 
nad którą z kolei z początkiem 
XVI wieku rozciągnęła zwierzch
nictwo Turcja. Sama Mołdawia 
przez następne stulecia niejed
nokrotnie pojawiała się w or
bicie polityki eolskiej (m. in. bi
twa pod Obertynem 1531, zajęcie 
Suczawy przez hetmana Jana 
Zamoyskiego, wyprawy Stefana 
Potockiego i Michała Wiśniowie- 
ckiego 1607, kampanie mołdaw
skie 1686, 1691 Jana Sobieskiego, 
okupacja Czerniowiee przez od
działy polskie na początku XVIII 
wieku).

Ale nie tylko polska krew 
przelewana na polach bitew wią
zała w czasach przedrozbioro
wych Bukowinę (i całą Mołda
wię) z Polską. NierzadKie były 
koligacje polsko-rumuńskie, ist
niała ożywiona wymiana hand
lowa, przede wszystkim zaś wi
doczne było promieniowanie na 
te ziemie kultury polskiej. Pierw
szym biskupem odnowionej w 
1371 r. diecezji katolickiej (z sie
dzibą. w Se»^>, później Sucza- 
wie, a następnie Bakowie) został 
Andrzej Jastrzębiec. Jego następ
cami do końca istnienia diece
zji w II połowie XVIII wieku 
byli — z nielicznymi wyjątkami 
=— Polacy.

Już na początku XV wieku 
wśród studentów Akademii Kra
kowskiej znajdujemy synów 
mieszczańskich z Suczawy, od 
końca XVI wieku bojarzy moł-

Włodzimierz Łukawski

Polacy na Bukowinie
dawscy kształcą dzieci w kole
giach jezuickich we Lwowie, Ba
rze, Winnicy i Kamieńcu Po
dolskim, a wpływowi protestan
tów polskich przypisuje się po
wstanie około połowy XVI wie
ku najstarszych rękopisów ru
muńskich (odkrytych na Buko
winie).

W 1774 roku, po przegranej 
wojnie z Rosją, Turcja odstąpi
ła Bukowinę Austrii i odtąd aż 
do 1918 roku ten niewielki kraj 
(10,5 tys. km*) pozostawał pod 
panowaniem dynastii habsbur
skiej; najpierw stanowiąc admi
nistracyjnie część Galicji, od 
1849 roku jako odrębny kraj ko
ronny. Do końca monarchii nad- 
dunajskiej wiązały jednak Buko
winę z Galicją niektóre insty
tucje (np. sąd apelacyjny we 
Lwowie, Dyrekcja Kolei w Sta
nisławowie), a Kościół rzymsko
katolicki podlegał kurii arcybi
skupiej lwowskiej. Grecko-kato- 
licki zaś — kurii stanisławow
skiej.

Ludność zamieszkująca Bu
kowinę tworzyła prawdzi
wą mozaikę: żyli tu Ukram- 

cy, Rumuni, Żydzi, Niemcy, Wę
grzy, Rosjanie, Czesi, Słowacy, 
Ormianie i Cyganie. Polaków w 
1910 roku na 800 tys. wszystkich 
mieszkańców tego kraju było 
44 tys. tj. 5,5%, co stawiało ich 
na piątym miejscu w statysty
ce. narodowościowej. .. Żyli na 
tych terenach od wieków, ale 
szerszą falą zaczęli napływać do
piero od czasów austriackich 
(tak zresztą jak i inne grupy: 
około lat osiemdziesiątych XVIII 
wieku ludność Bukowiny liczyła 
75 tys. osób). Pierwsi — z racji 
związków administracyjnych z 
Galicją —• .zaczęli przybywać. u

rzędnicy, duchowni, nauczyciele. 
Dla ■ eksploatacji złóż soli w Ka
czyce (Cacica) administracyjnie 
sprowadzono górników polskich z 
Kałusza i Bochni, później także 
z Wieliczki (pod kierownictwem 
polskich inżynierów stworzyli 
tam oni prawdziwy klejnot gór
niczy, Wieliczkę w miniaturze). 
Równocześnie tewała migracja 
zarobkowa. Wędrowali na Bu
kowinę kupcy, rzemieślnicy, zie
mianie, ludzie wolnych zawodów; 
znaczna grupę stanowili polscy 
kolejarze, którzy pojawili się tu 
w latach sześćdziesiątych XIX 
wieku, kiedy zaczęto budować li
nię kolejową Lwów—Czemiow- 
ce.

Polacy rozrzuceni po całym 
kraju zamieszkiwali wprawdzie 
przede wszystkim w miastach i 
miasteczkach (w samych tylko 
Czerniowcaeh było ich w 1910 
roku 15,5 tys.), ale niemałą część 
stanowiła także ludność rolni
cza rekrutująca się ze zbiegłych 
chłopów galicyjskich (na Buko
winie pańszczyzna była mniej u- 
ciążliwa, uzyskiwano także zwol
nienie od 14-Ietniej służby woj
skowej).

Osobne zjawisko stanowiła 
migracja polskich górali z Be
skidu śląskiego i Żywiecczyzny. 
Już od początku XIX w. zwar
tymi grupami napływali ©ni na 
Bukowinę, najpierw osiedlając 
się na północy, a gdy zaczęło 
brakować wolnych terenów, prze
sunęli się ku południowi. W la
tach 1834—1842 powstały trzy o- 
sady: Nowy Sołoniec (rum. So- 
lonetul Nott), Piesza i Pojana 
Mikuli (Poiana Micului) — ra
zem z pobliską Kaczyką jedno z 
największych skupisk polskich 
na Bukowinie. Całkowicie poi- | 

skie były również Bułaje — wieś 
koło Suczawy, założona przez 
chłopów z okolic Kolbuszowej i 
Ropczyc.

Nie bez uporczywej walki o 
należne prawa udało się Polo
nii bukowińskiej w okresie au- j 
striackim stopniowo stworzyć 
.warunki, w których życie naro
dowe mogło się rozwijać prawie 
beż przeszkód. Na początku XX 
wieku istniało 29 polskich szkół 
podstawowych i 13 z językiem 
polskim jako nadobowiązkowym, 
a tuż przed I wojną światową 
otwarto polskie gimnazjum pry
watne. Wychodziła prasa i wy
dawane były książki w języku 
polskim, istniała Czytelnia Pol
ska i działały stowarzyszenia (np. 
„Sokół”, akademickie „Ognisko”), 
kwitło życie kulturalne i towa
rzyskie. Organizowano amator
skie przedstawienia teatralne,. 
przyjeżdżały także polskie zes
poły zawodowe (np. w sezonie 
1863/1864 występowała w Czer- 
niowcach Helena Modrzejewska).

I wojna światowa ponownie 
wpisała Bukowinę na karty 
dziejów oręża polskiego, tym 

razem walkami II Brygady Le
gionów Polskich (styczeń 1915 — 
sforsowanie przełęczy w Kirliba- 
bie, szarża pod Rokitna — 
czerwiec 1915 i wreszcie przej
ście frontu pod Rarańczą w lu
tym 1918).

Konie® I wojny, upadek Au- 
stro-Węgier i włączenie Bukowi
ny do Rumunii rozpoczęło nowy 
— najtrudniejszy — okres w 
dziejach Polonii bukowińskiej. 
Rozpoczął się proces trwający z 
różnym nasileniem właściwie do 
dzisiaj: odpływu Polaków z Bu
kowiny 1 zaniku polskości, a jed

nocześnie uporczywej walki — 
nie zawsze, niestety^ skutecznej 
— tych, którzy nie chcieli opu
szczać ziemi przodków, o zacho
wanie tożsamości narodowej.

Już z początkiem 1919 roku 
liczne grupy Polaków zaczęły 
wyjeżdżać do Polski (przede 
wszystkim inteligencja, ale taki 
że np. kolejarze czy górnicy z 
Kaczyki) i zjawisko to trwało 
właściwie przez cały okres mię
dzywojenny. Z jednej strony 
było to spowodowane chęcią 
służenia krajowi, który po la
tach niewoli odzyskał niepodle
głość, z drugiej — rumunizacją 
prowadzoną przez nowe władze.

?»-■

Pomimo szykan i wyraźnie nie
chętnego nastawienia biurokracji 
rumuńskiej istniało w tym cza
sie szkolnictwo polskie — ale 
tylko prywatne, zorganizowane 
przez Polską Macierz Szkolną 
— i podstawowe, i średnie. 
Działały także, choć już nie tak 
dynamiczne jak w czasach au

striackich, polskie organizacje
społeczne i kulturalne. Powstały
w tym czasie polskie kluby 
sportowe i drużyny harcerskie.

Efektem II wojny światowej 
były nie tylko zniszczenia wo
jenne (spalona np. została wieś
Pojana Mikuli), podział Bukowi
ny (północna część z Czernic w- 
cami została włączona do Zwią
zku Sowieckiego), ale i kolejna 
fala wyjazdów do ■ Polski. Ci, 
którzy zostali (szacuje się, że o- 
becnie — przede wszystkim w 
okolicach Suczawy — żyje 10— 
15 tys. Polaków) znaleźli się w 
podwójnie ciężkiej sytuacji. Dzie
lili z jednej strony ciężki ios 
wszystkich . obywateli Rumunii 
miażdżonych przez totalitarną 
dyktaturę, z drugiej ponadto 
poddawani byli uciskowi naro
dowemu. Znane są plany doty
czące przesiedlania wsi węgier
skich, ale przecież taki sam los 
miał. spotkać Nowy Sołoniec — 
na styczeń 1990 roku wyznaczo
ny był termin zniszczenia *^>1.

Upadek „wielkiego syna Karpat” 
przekreślił te plany.

Niemała część naszych roda
ków uległa jednak rumuni- 
zacji. Przez ostatnie dzie

sięciolecia ostoją polskości było 
duchowieństwo polskie — poi-

■ (Dokończenie na sir. 4)
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Nawet Januszowi Zielonackicmu, zaprzysięgłemu fanatyków) nar
ciarstwa, nie udało się doprowadzić do zorganizowania w Polsce 
stacji klimatycznej z prawdziwego adarzenia. Tych, którzy ehcą się 
przekonać, jak w sposób cywilizowany można jeździć na nartach 1 
spędzić zimowy urlop, wysyłam za pośrednictwem firmy „Narty” do 
znanej austriackiej miejscowości Kaprun, leżącej opodal słynnego 
kurortu Zeił am See.

Wyjazd nie jest tani, 
jak zresztą całe nar
ciarstwo zjazdowe
wymagające odpo
wiedniego sprzętu.

Za tygodniowy pobyt 
obejmujący miejsce 
w dwuosobowym po

koju należało zapłacić 2860 tys. 
zł. Do tego doliczyć trzeba koszt 
dojazdu do leżącego blisko 900 
km od Krakowa Kaprun. W 
przypadku firmowego autobusu 
było to około 700 tys. zł. Jeżeli 
więc do Austrii wybierały się 
dwie osoby z rodziny lub para 
znajomych, opłacało się już je
chać własnym samochodem.

W zapłaconej kwocie mieściło 
gię wynajęcie kwatery zę śniada
niem, koszt pobytu - opiekuna 
grupy będącego zarazem instruk
torem narciarskim, sześciodnio
wy karnet upoważniający do ko
rzystania z kolejek i wyciągów 
narciarskich w Kaprun i Zell ani 
See, autobus dowożący do dol
nych stacji, a za dodatkową o- 
płatą 100 szylingów można było 
trzy razy skorzystać z pływalni 
Ponieważ cena karnetu wynosi 
1530 szylingów (na początku mar
ca za 1 dolar USA płacono 10.5 
szylinga), a nocleg ze śniadaniem 
(dwie bułki z masłem i dżemem, 
kawa, herbata, kakao do wybo
ru) kosztował około 120 szylin
gów, to można przyjąć, że zysk 
firmy zamyka się w granicach 
15 proc.

Zapowiadany przez organizato
rów pensjonat okazał się typo
wym alpejskim domem położo
nym na stoku stromego zbocza, 
bez możliwości zaparkowania sa
mochodu, a nawet dojazdu, gdy 
drogę pokrywa śnieg. Za to w 
warunkach zimowych nie trzeba 
schodzić do przystanku skibusa 
w butach narciarskich, bo można 
te 200 metrów zjechać na nar
tach. Wyciągu pod górę niestety 
nie przewidziano...
ospodarze starali się być 
sympatyczni, ale bardzo 

przeszkadzała im w tym 
wrodzona oszczędność, niezrozu
miała dla przybysza z Polski. W 
pokojach było raczej chłodno, 
więc nasz opiekun mieszkający w 

najbliższym sąsiedztwie kotłow
ni dorzucał paliwa do pieca, do
póki gospodarze nie schowali ło

paty. Ma się rozumieć, nie prze

szkodziło to panu Sławkowi w 
społecznie wykonywanej funkcji 
palacza. W rewanżu gospodarze 
zdemontowali urządzenie zamy
kające odpływ wody do wanny, 
by przypadkiem nie brał kąpie
li. czego i tak jako zwolennik 
prysznica nie miał zamiaru czy
nić.

Tygodniowe oszczędności gos
podarzy . (w Jedynym na 12 o-

Wojciech Taczanowski

Trzy wersje narciarstwa
sób natrysku nie starczało dla 
wszystkich ciepłej wody po po
wrocie z nart) ukoronowane zo
stały w dniu odjazdu, gdy właś
cicielka w ogóle zamknęła ła
zienkę, bo jak wyjaśniła — 
musi posprzątać przed przyjaz
dem następnej grupy. Za to do 
woli można było gotować na wę
glowej kuchni, z czego korzysta
li wszyscy uczestnicy wycieczki 
przygotowując posiłki, bo au
striacka gastronomia jest jednak 
kosztowna. W sumie więc moż
na powiedzieć, że warunki miesz
kaniowe były takie sobie, ale 
wszystkie trudy miała wynagro
dzić jazda na nartach.

W najbliższej okolicy można 
było to robić w trzech miej
scach. Licząc pod względem wy
sokości, jest to lodowiec w kotle 
Kitzsteinhorn z terenami nar
ciarskimi ód 3029 do 1976 m 
npm oraz góry: Schmittenhohe 
(2000 m. npm.) i Maiskogel (1767 
m npm). Dla narciarzy znających 
dotąd jedynie Szczyrk, Koninki. 
Pilsko i Zakopane ilość urzą
dzeń służących do uprawiania 
tego sportu, ich przepustowość, 
zagospodarowanie tras jest 
wprost niewyobrażalne. W ca
łym regione Kaprun i Zell am 
See w promieniu 15 km znaj
duje się 130 km tras do uprawia
nia narciarstwa zjazdowego o- 
raz liczne trasy biegowe. 55 u- 
rządzeń narciarskich (w tym gór
skie metro, 8 kolejek linowych i 
9 wyciągów krzesełkowych) może 

w ciągu godziny obsłużyć blisko 
58 tys. osób.

Niestety warunki śniegowe już 
na początku marca były kiep
skie i nie wszystkie trasy na 
Schmittenhohe (25 kolejek i wy
ciągów, 32630 narciarzy na go
dzinę) były przejezdne. Podobnie 
na Maiskogel. Stąd też najwięk
szym, czy też może nawet prze
sadnym powodzeniem cieszył 
się lodowiec. I wówczas okazałe 
się, że „ogonki" nie są wcale pol
skim wynalazkiem. Na sam 
wjazd do Alpicenter w kotle 
Kitzsteinhorn czekać trzeba by
ło w niektóre dni nawet ponad 
2 godz. Stamtąd, już po kilku 
minutach oczekiwania można by

ło wjechać kolejką linową lub 
wyciągami na tereny na lodow
cu, by po 3—4 godzinach jazdy 
„na okrągło” mieć uczucie bło
giej sytości jazdy na nartach.

Tereny od Alpicenter W górę 
mają dostateczną pojemność, by 
narciarze wzajemnie sobie nie 
przeszkadzali. Odnosząc to do 
Tatr, są to jakby dwa kotły Gą
sienicowe plus Goryczkowy i 
Świński na dodatek, a nie je
stem pewien, czy czegoś nie ują
łem Austriakom. Trasy są do
skonale oznakowane i nawet w 
gęstej mgle, która w sezonie zda
rza się rzadko, nie sposób zabłą
dzić.

Wszystko, dosłownie wszystko 
świadczy tu o szanowaniu 
narciarzy, o tym, że dla 

klienta robi się czego dusza za
pragnie. Obsługa kolejek i wy
ciągów jest uprzejma i zawsze 
chętnie służy pomocą, podobnie 
jak personel we wszystkich 
punktach ski service, restaura
cjach. hotelach i barach. Ten na
strój udziela się do tego stopnia, 
że nawet w oczekiwaniu do gór
skiego metra na Kitzsteihorn 
nikt nikogo nie próbuje przego
nić, chociaż rodaków tu coraz 
więcej.

Dla wygody narciarzy zbudo
wano nie tylko górskie metro, 
które 200-miejscowymi wagoni
kami w 10 minut wwozi z doliny 
do Alpicenter. Wrażenie przy tym 
jest trochę niesamowite, ale wy
goda wielka, bo przecież metro 

może kursować bez względu na 
siłę wiatru w górach. Pod szczyt 
Kitzsteinhorn można dojechać 
kolejką linową z Alpicenter. 
Gdy już znajdziemy się na gór
nej stacji, a nie należymy do nar
ciarzy bardzo dobrze jeżdżących, 
możemy przejść na łagodnie roz
poczynające się zbocze wydrążo
nym w skale tunelem, który koń
czy się platformą widokową, by 
przed pierwszym susem nacie- 
Czyć się panoramą Alp, Narcia
rze ceniący komfort 1 wygodę mo
gą pokonać najtrudniejszy odci
nek trasy, całe 90 metrów prze
wyższenia, nowoczesną kolejką 
szynową, co trwa dokładnie mi
nutę. A potem można już wybie

Kaprun, Chopok czy Kasprowy?

rać trasę odpowiednio do umie
jętności, przy czym im bardziej 
w dół, tym są one trudniejsze. 
Na samej górze kotła wytyczona 
jest płaska trasa biegowa, obok 
znajdują się doskonałe do nauki 
jazdy na nartach ośle łączki.

Na lodowcu każdy znajdzie coś 
dla siebie. I to przez cały rok 
chociaż latem tylko ' w pobliżu 
szczytu. Nawet dla amatorów 
muld spreparowano odpowiedni 
stok, jest również trasa do jazdy 
terenowej w austriackim pojęciu 
(czyli jak to zwykle na Kaspro
wym). Większość narciarskich te
renów, jest gładka jak stolnica i 
to najbardziej odpowiada nrzyjeż- 
dżającym tu narciarzom. Warto 
może podpowiedzieć, jak to się 
robi, że tak właśnie jest Otóż 
Austriacy nagminnie korzystają 
z ratraków. Pewnie przetranspor
towano je tu w częściach górskim 
metrem albo przyleciały śmigłow
cem, bo do doliny nie tylko nie . 
ma drogi ale nawet wykluczony 
jest zjazd na nartach. Po połud
niu, tuż po zakończeniu działal
ności pierwszego wyciągu, na 
trasę . wjeżdża w ordynku 6 ra
traków, które lemieszami ścinają 
tworzące się nierówności i wy
gładzają stok. Nazajutrz rano 
można założyć pierwszy ślad.

Nic dziwnego, że w takich wa
runkach jeździ się na luzie. Nikt 
się nigdzie nie spieszy, na każ
dym kroku można coś zjeść i wy
pić, najstarsi górale lodowcowi 
tde pamiętają, by komuś ukra

dziono narty. I tak Niemcy pi ją 
hektolitrami piwo, Tyrolczycy 
jodłują, Holendrzy śpiewają, 
Włosi plotkują, a zachowujący 
olimpijski spokój Szkoci jeżdżą 
na nartach także w strojach na
rodowych (chociaż bez kobzy). 
No, 1 są Polacy, którym się tu 
bardzo podoba, wyposażeni i u- 
brani tak, że dopiero zdradza ich 
język. Jeździ się na nartach na 
własną odpowiedzialność. Trasy 
są świetnie oznakowane, ale moż
na zboczyć, kiedy jednak zdarzy 
się wypadek, trzeba być przygo
towanym na najgorsze. Tu po po
łamańców nie przylatuje heli
kopter Sam widziałem, jak kon
tuzjowaną Francuzkę zanosił na 
własnych plecach do wagonika 
jej towarzysz.

Narciarstwo alpejskie nie na
leży do taniego sposobu re
kreacji. Dzienny wydatek (z 

przeliczenia 6-dniowego karnetu) 
na same wyciągi przynosi 230 tys. 
zł. Dużo taniej, ale mniej kom
fortowo można uprawiać narciar
stwo w Czecho-Słowacji, np. na 
najbardziej popularnej górze w 
środkowej Europie czyli na Cho- 
poku. Dzienny karnet kosztuje za
ledwie 100 koron, dużo tańsze jest 
mieszkanie i wyżywienie (nie tyl
ko niż w Austrii, ale także w po
równaniu z Polską). Poziom u- 
sług jednak nie ten, urządzenia 
narciarskie, z wyjątkiem jednej 
kolejki gondolowej i trzyosobo
wego wyciągu krzesełkowego — 
przestarzałe, trasy przygotowane 
tylko nieco lepiej niż w Polsce.

Odkąd otworzyły się możliwo
ści uprawiania narciarstwa w 
Alpach (np. dużo taniej niż w 
Austrii jest we Francji, ale nie
stety także dużo dalej), Kaspro
wy — jedyna narciarska góra w 
Polsce, sporo utracił ze swego 
splendoru. Tatry są górami nie
wielkimi, gdzież je równać z 
Alpami, i tym samym stwarzają 
proporcjonalne do Swej wiel
kości (i konieczności ich o- 
chrony) możliwości uprawiania 
narciarstwa. Z tym faktem 
większość wybierających tę for
mę rekreacji w Polsce już 
zdaje się pogodziła. Ale nie go
dzą się na to mieszkańcy Zako
panego, którzy na narciarstwie 
chcą robić pieniądze, a także jak 
sądzę, władze tego miasta. Jak 
dotąd, trwa stan zawieszenia bro
ni pomiędzy obrońcami przyrody 
a zwolennikami narciarskiego za
gospodarowania Tatr.

A narciarze? Narciarze w tym 
czasie jeżdżą na Chopok i w Al
py. W cieniu Grobglockner wca
le nie jest dużo drożej niż pod 
Krokwią.

Polacy 
na

Bukowinie
(Dokończenie ze itr. 3) 

ska kultura i polski język trwa
ły tam. gdzie był polski ksiądz 
jak np. ks. Kazimierz Kortyle- 
wicz w Pojana Mikuli). Nielicz
ne szkoły polskie często tylko 
z nazwy, są niewystarczającym 
instrumentem pielęgnowania pol
skości, brakuje i nauczycieli, i 
polskiej książki.

Od roku można zauważyć od
radzanie się polskości. Widomym 
tego objawem był ostatni od
pust w Kaczyce 15 sierpnia na 
święto Matki Boskiej — Patron
ki Polaków na Bukowinie, na 
którym zjawiły się tłumy nie 
oglądane od lat. Ale sami Pola
cy bukowińscy sobie nie pora
dzą, potrzebna jest pomoc z kra
ju, tak jeśli idzie ® oświatę i 
kulturę, jak i mająca wymiar 
czysto materialny. Standard ży
cia W Rumunii jest bardzo ni
ski, a mieszkańcy polskich wsi 
na Bukowinie żyją poniżej tego 
standardu!

W grudniu 1990 roku Nowy 
Sołoniec odwiedzili dziennikarze 
z tygodnika „Wprost” I relacja 
z tego pobytu, i serwis fotogra
ficzny zamieszczony w numerze 
4 z 27 stycznia tego roku robi 
wrażenie przygnębiające. Wyda
ją się, że tak ciężko i w tak 
prymitywnych warunkach nie 
żyje w Polsce żadna społeczność. 
Trudno zatem nie zgodzić się z 
Grzegorzem Górnym, autorem 
artykułu, który nazywa Nowy 
Sołoniec ostatnią XIX-wieczną 
polską wsią u progu wieku 
XXI...

WŁODZIMIERZ ŁUKAWSKI

Korzystano ż monografii E. 
Biedrzyckiego Historia Polaków 
na Bukowinie. Kraków 1973.

(Dokończenie ' ze Śtf.- 3) “
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Turcji z towarem. ■ Na waszej 
granicy, przy wyjeździć t Węgier, 
spotykały go szykany ze Strony 
Waszych celników. Komentarze, 
których lepiej nie powtarzać, u- 
trudnienia w przejeździć, odsyła
nie z przejścia na przejście. Kie
dy to się skończy?

— Do takich zdarzeń trzeba 
podchodzić bez emocji. Praktyki 
45 lat nie można przełamać w 
ciągu jednej nocy. Co więcej 
mówić? Trzeba wychować ludzi, 
zmienić ich sposób myślenia i 
patrzenia.

— Interesują, ale i niepokoją 
wybuchające z taką siłą kwestie 
narodowościowe na Słowacji^ 
przewartościowania, które się od
bywają, Myślę o uroczystościach 
Czczących pamięć ks. ^iso, do
chodzących do głosu ugrupowa
niach skrajnie prawicowych, fa
szyzujących..,

— W tym przypadku jest tak 
jak z tamą. Jeśli jest zamknięta, 
to woda się nie burzy. Jeśli się

MIĘDZY NAMI GÓRY...
gwałtownie podniesie grodzie, to 
woda uderza z ogromną siłą. Po 
tylu latach pozornego spokoju, 
jednomyślnych opinii, teraz 
wszyscy mogą powiedzieć co 
chcą. Ja sądzę, że w tym wszy
stkim co się dzieje obecnie, waż
ną rolę odgrywają ambicje oso
biste...

— Przypuszczam, że Panu, po
chodzącemu z Moraw może być 
niezręcznie wypowiadać się w 
tej kwestii, ale proszę o opinie: 
czy dojdzie do referendum nt. 
losów Federacji i czy ona się 
rozpadnie, czy może będzie zwią
zkiem trzech (w tym Moraw) Re
publik?

•— Sądzę, że dojdzie do refe
rendum ludowego, Federacja u- 
trzyma się i składać się będzie 
z Republiki Czeskiej i Słowac
kiej. Sprawa Moraw jest kwe
stią rządu czeskiego.

— Wąitpię, by rozbudzonym 
Morawianom wystarczył kawa
łek miejsca w herbie CSRF na 
ich znak...

— Inaczej patrzę na tę kwe
stię. Czech. Słowak — to oby
watele tego samego kraju. O 
sobie mogę powiedzieć, że je
stem Ślązakiem, bo spędziłem 
na granicy, pod Głuchołazami, 
wiele lat. Co z tego wynika? Po 
co to mnie? Nie wiem po co in
nym...

— Na przełomie minionego i 
obecnego roku do kraju wróci
ło z województwa nowosądeckie
go ok. 1500 osób, które praco
wały w Waszych zakładach. To 
znak, że i Wy paznajecie w prak
tyce znaczenie słowa „bezrobo
cie”...

— Tak. mamy i nas bezrobo
cie. W krótkim czasie na Słowa-

Icji straciło pracę ok. 200 tys. 
ośób. Przypuszcza się, że do koń
ca roku bez zajęcia będzie ok. 
0,5 min obywateli. Najtrudniej
sza sytuacja jest w okolicach 
Koszyc, Dubnicy, Poważskiej 
Bystricy, a więc tam, gdzie mie
liśmy rozbudowany przemysł 
zbrojeniowy, a te zakłady pier
wsze, najdrastyczniej, ograniczy
ły produkcję i zatrudnienie. W 
złej sytuacji są absolwenci szkół, 
którzy życie samodzielne zaczy
nają od zasiłku. U nas wynosi 
on 1500 koron. Po kilku miesią
cach zmniejsza się.

— Przypuszczam, te tak jak 
i u nas, Wy też jeszcze nie u- 
miecie sobie z tym problemem 
poradzić...

— Tak. Nie wiedzieliśmy wła
ściwie co to jest bezrobocie, choć 

za komuny mieliśmy bezrobot
nych, choć z innego powodu.

— W Nowym Sączu spotykał 
się Pan z wojewodą pracowni
kami wydziału ochrony środo
wiska, biura pracy, sądu, policji. 
Straży Granicznej. Jaki był cel 
tych rozmów?

— Chcemy poznać Wasze opi
nie w kwestiach, które interesu
ją obie strony, a. także ocenić 
współpracę między przygranicz
nymi województwami. Myślę, te 
w nowych warunkach, na no
wych zasadach istnieje możli
wość odnowienia kontaktów, 
które kiedyś były pozawiązywa- 
ne.

— Rozmawiał Pan też z naszy
mi biznesmenami w Sądecko- 
-Podhalańskiej Izbie Handlowej. 
Ich ochota do robienia intere
sów z zagranicznymi partnera

mi; jest i. Pąnu zapewne > znana. 
Będąc nie tak dawno w Koszy
cach spotkałem się z podobną w 
Waszych państwowych czy spół
dzielczych firmach. Czy te chęci 
zmaterializują się w umowach?

— I to jest trudna sprawa. 
Macie tutaj firmę „Konspol” i 
jej właściciela Kazimierza Paz- 
gana. Przy jego obrotach, skali 
robionego interesu, niestety, ale 
dla niego trudno byłoby znaleźć 
godnego partnera na Słowacji. 
Ekspansywność Waszych biz
nesmenów mogłaby się skoń
czyć... wykupieniem Słowacji ód 
48 r. u nas nie było prywatnego, 
sektora. Trzeba więc nam uczyć 
się pewnych rzeczy, które Wy 
macie za sobą. Proces prywaty
zacji nabiera u nas rozpędu. W 
tej chwili wszyscy rzucają się aa 
handel, bo sobie wyobrażają że 
w ciągu miesiąca będą miliar
derami...

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

SŁAWOMIR SIKORA

Choć świat zmienia się, szpie
gostwo wciąż istnieje, a a- 
genci po prostu rozglądają 

się za innymi zadaniami. W miarę 
jak odkrywanie tajemnic wojsko
wych przestało mieć tak wiel
kie znaczenie, szpiedzy zwrócili 
się w stronę tajemnic techniki 
oraz działalności polityków.

Współpraca deklarowana pub
licznie. to nowy styl działa ii a 
dawnych wrogów. Jednak pod
stęp nadal pozostaje cichym na
rzędziem w arsenale obu super
mocarstw. Szpiegostwo rozwija 
się znakomicie...

W związku z poważnymi pro
blemami gospodarczymi Związku 
■Radzieckiego. KGB stara się — 
usilniej niż kiedykolwiek dotąd 
— wykraść tajemnice zachodniej 
techniki. Oznaki możliwego oz- 
padu ZSRR nakłaniają rządy 
wielu państw do pilnego śledze- 
nia wewnętrznych wydarzeń po
litycznych w tym kraju. — Da w- 
niej dysponowaliśmy jasną de
finicją wroga, który nosił odpo
wiedni mundur i miał wyraźną 
strategię — mówi generał broni. 
C. Berkhoi. emerytowany otizer 
armii holenderskiej, wykładają
cy analizę strategiczną na uni
wersytecie w Leiden. Dziś na
tomiast działalność wywiadow
czą wykonują ludzie’ całkiem in
nego rodzaju niż ów facet w

Paul Verschuar

Dziś działalność wywiadowczą wykonują ludzie całkiem innego rodzaju niż ów facet w prochowcu i kapeluszu
ze spuszczonym rondem.

prochowcu i kapeluszu ze spusz
czonym rondem.

Terroryści i ekstremiści; polity
czni są wysoko notowani na li
ście wywiadów kilku państw eu
ropejskich, takich jak W. Bry
tania. Francja, Hiszpania i Wło
chy. Terrości palestyńscy, libań
scy i libijscy wielokrotnie ude
rzali w cele w Europie Zachod
niej, działając obok takich ugru
powań narodowościowych jak 
Irlandzka Armia Republikańska 
w Wielkiej Brytanii oraz ETA 
w Kraju Basków (w północnej 
Hiszpanii). W Holandii krajowe 
służby bezpieczeństwa służą 
miejscowym firmom radami; w 
jaki sposób bronić się przed ter
roryzmem.

Eksperci doszli do wniosku, 
że Związek Radziecki nie 
traktuje już Zachodu jako 

militarnego zagrożenia. Dodają 
oni jednak przy , tym, iż wstrzą
sy, jakie przechodzą reformy 

. gospodarcze i polityczne Michai

ła Gorbaczowa, skłaniają jeszcze 
bardziej KGB do gromadzenia 
informacji za granicą.

— Działalność KGB (...) trwa 
i utrzymywana jest na intensy
wnym poziomie; nie ma tu żad
nej faktycznej przerwy — mówi 
Paul de Vries, rzecznik holen
derskiego ministerstwa spraw 
wewnętrznych.

Z kolei Henry Dodds, wydaw
ca przeglądu zajmującego się 
wywiadem radzieckim, przyzna- 
je, że zmniejszyły się potrzeby 
Związku Radzieckiego jeśli cho
dzi ó śledzenie wydarzeń w 
dziedzinie wojskowości na Za
chodzie. Dodaje on jednak, iż: 
Związek Radziecki oddzielony 
jest jednak naprawdę olbrzymią 
przepaścią w niektórych dzie
dzinach techniki, którą musi po 
prostu zapełnić i to jakimikol
wiek środkami. Twierdzi on, że 
agenci KGB nasilili swą działal
ność prowadzącą do wykradania 
informacji z dziedziny techniki 

nauki, których Moskwa nie jest 
w stanie zakupić.

— Wiele instytucji rządowych 
w Związku Radzieckim zmuszo
nych zostało do pracy w sposób 
bardziej efektywny. Wiąże się to 
przede wszystkim z zakrojony
mi na szeroką skalę' operacjami 
przechwytywania cennych infor
macji przeprowadzanymi przez 
ZSRR — mówi de Vries.

Oficer armii brytyjskiej, Mikę 
Yardley, który jest ekspertem 
w zakresie obronności, mówi, że 
obecna destabilizacja Związku 
Radzieckiego: — wymaga zwró
cenia bacznej uwagi i wzmoże
nia działalności służb wywiado
wczych i bynajmniej nie uspra
wiedliwia ich redukcji. Jego 
zdaniem działalność wywiadow
cza na Wschodzie winna być 
kontynuowana: — przez kilka 
lat, do czasu gdy okaże się, do
kąd zmierza rozwój wydarzeń.

Yardley sądzi, iż rozmowy w 
sprawie zredukowania sił kon

wencjonalnych w Europie: — 
pokazały jasno, że Związek Ra
dziecki stara się nas oszukać. 
Twierdzi on, iż znaczne ilości 
wyposażenia zostały przesunięte 
poza Ural i wcale ich nie znisz
czono.

Dyrektor wywiadu zagrani
cznego Francji. Claude Sil- 
berzahn, powiedział w ab.

r. dziennikowi „LE MONDE” iż 
potrzebuje co najmniej 400—500 
pracowników dla swej instj tucji, 
w której pracuje obecnie 3 tys. 
osób. Szpiegostwo w tradycyj
nym sensie nadal ma kluczowe 
znaczenie dla: — analizy połity 
ki danego kraju, jego przemian 
wewnętrznych, jego polityki ia- 
granicznej, a także dla przewi
dywania kryzysów, jakie mogą 
wybuchnąć, oceniania ludzi o 
rosnącym znaczeniu, a także par
tii — powiedział.

Niemiecka agencja kontrwy
wiadu, nazywana Urzędem G- 

chrońy Konstyucji, informuje o 
wzroście popytu na jej usługi 
od czasu zjednoczenia. Do zak*e- 
su jej działalności należy prze
słuchiwanie byłych agentów 
wschodnioniemieckiej tajnej po
licji a także przesianie milio
nów doniesień, jakie zgromadzi
ła ona w ciągu czterech dziesię
cioleci rządów stalinowskich.

Gerhard Boeden, szef agencji 
zatrudniającej 2.300 osób, po
wiedział w niedawnym sprawo
zdaniu, iż będzie zapewne mu- 
siał w niedalekiej przyszłości 
zająć się wzrostem prawicowe
go ekstremizmu w byłych Niem
czech Wschodnich, a także u- 
mocnieniem kontroli eksportu z 
Niemiec. Przepisy regulujące 
ten eksport poddane zostały we
ryfikacji w związku z rewela
cjami na temat roli jaką ode
grały firmy niemieckie w bu Io
wie irackich urządzeń chemicz
nych i jądrowych.

Pomimo ocieplenia stosunków 
Wschód-Zachód, płk Per Boe- 
thum z norweskiego naczelnego 
dowództwa obrony, twierdzi, iż 
radziecki potencjał wojskowy: 
— na obszarze sąsiadującym bez
pośrednio z nami, zwiększył <ię. 
Przedstawiciele sfer obrony Nor
wegii twierdzą, iż niektóre jed
nostki Armii Czerwonej wycofa
ne z Europy Wschodniej prze
sunięte zostały na Półwysep 
Koła, w pobliżu granicy z Nor
wegią, w Arfktyce.
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NAD AFRYKĄ
OD GHAN DAMES’ 

PO DAKAR
przemknęli w ostatniej chwili ©- 
bok Śmigieł—

sekcja zwłok dokonana została w 
szpitalu potowym ma „An 24”.

LISTY « POLEMIKI ■ OŚWIADCZENIA
Prezentowane w tej rubryce poglądy i opinie nie muszą być zgodne 

c poglądami RedakcM

Na początku roku jedna z załóg 
krakowskiego 13 Pułku Lotnictwa 
Transportowego przeżyła wielką 
przygodę. Uczestniczyła w samo
chodowym rajdzie Paryż-Trypolis 
-Dakar...

PARYŻ — TRYPOLIS
13 Pułk Lotnictwa Transporto

wego od lat współpracuje z 
„Lotem”.. Wojskowe samoloty 
latają na jego zlecenie do wielu 
krajów świata. Tym razem zada
nie było jednak (nietypowe — o- 
taługa samolotu. . który pełnić 
będzie rolę potowego szpitala pod
czas wielkiego rajdu samochodo
wego Paryż-Trypolis-Dakar. Do
wództwo Pułku długo nie zwle
kało z decyzją. Po wyrażeniu 
Sgody szybko skompletowało za
łogę i samolot był gotowy do dro- 
gi~

TRYPOLIS — 
GHANDAMES

Po załadowaniu samolotu 3 to
nami medykamentów, sprzętu le
karskiego itp. polski „An 26” wy
startował z Lyonu, gdzie mieści 
się siedziba firmy „Finet France” 
pośredniczącej w wynajęciu pol
skiego samolotu i •— via Tunis 
— udał się do stolicy Libii, Try- 
pólisu. ! stycznia przybyły tam 
promy 2 uczestnikami rajdu. W 
dzień później samochody, moto
cykle i towarzyszące im ciężarów
ki wyruszyły na trasę. ' Załoga 
„An 26” i podróżujący z nią fran
cuscy lekarz* rozpoczęli pracę,

GHANDAMES — SEBHA
Dopóki kawalkada rajdowych 

pojazdów nie minęła półmetka 
etapu, polski samolot stał na lot
nisku startu. Tuż obok w spe
cjalnych namiotach czekali zaw
sze gotowi do udzielenia pomocy 
lekarze. Mieli do dyspozycji su
pernowoczesny sprzęt medyczny, 
od gabinetu stomatologicznego, na 
sali operacyjnej kończąc. W pol
skim „An” urządzona była zaś 
ciemnia rentgenowska.

SEBHA — GHAT
Gdy zawodnicy mijali półme

tek etapu, zwijano namioty, a sa
molot udawał się do miasta, bę
dącego metą etapu. Nie zawsze 
lotnisko przystosowane było do 
lądowania ciężkich samolotów. W 
trakcie rajdu polskim pilotom 
przychodziło więc pokazywać 
Kunszt w lądowaniu na ...dnie wy
schniętego jeziora, na metalowych 
siatkach rozciągniętych na pusty
ni, czy też na utwardzonym ..pia
sku.

GHAT — TUMU
Nie zawsze jednak lądowanie 

przebiegało bezpiecznie. Załoga 
„An 26” przeżyła chwilę grozy, 
gdy samolot musiał lądować w 
tłumie. Oto w niewielkiej odle
głości od lotniska znajdowała się 
nigęryjska wioska, której miesz
kańcy za punkt honoru wzięli so
bie podejście jak najbliżej lądu
jącego samolotu. Służby porząd 
kowe nie były w stanie zaparto-, 
wać nad tłumem ciekawskich Mu
rzynów. Wielu pilotów (rajdowi 
Paryż-Trypolis-Dakar towarzy
szyło ponad 40 samolotów) mu- 
siało dokonywać iście cyrkowych 
sztuczek aby uniknąć zderzenia 
Najgroźniejsza sytuacja zdarzyła 
się gdy lądował polski samolot 
Tylko szczęściu mogą zawdzięczać 
życie dwaj mali chłopcy, którzy

Uczmy się rosyjskiego!

TUMU — DIRKOU
.An 26” jako (samolot starszej 

generacji nie posiadał nowoczes
nych urządzeń nawigacyjnych 
przydatnych w warunkach afry
kańskich. Wszystkie inne samo
loty, które obsługiwały rajd, po
siadały na swoim wyposażeniu u- 
rządzenia nawigacyjne satelitarne 
które pozwalały bardzo dokład
nie nawigować w tamtym terenie. 
Standardowy radar zainstalowa
ny .na polskim samolocie w wa
runkach pustynnych nie spełniał 
zadania. Nasi piloci latali więc 
trochę na nos, trochę na szczęś
cie. Widać mieli go bardzo dużo, 
bowiem ani razu nie zabłądzili.

DIRKOU — AGADES
Podczas rajdu kontakt z za

wodnikami był utrudniony. Je
dynie kierowcy radzieccy (jadący 
ciężarowymi „kamazami”) i Cze
si na „liazach” często rozmawiali 
x. załogą polskiego samolotu. Ci 
ostatni z rozbawieniem wspomi
nali start polskich ciężarówek, 
które „ściganie się” zakończyły 
na pierwszej wydmie..

AGADES — TAHOUA
Zdarzały się jednak sytuacje, 

kiedy’ Polacy mieli okazję poroz
mawiać z gwiazdami samochodo
wych rajdów. Któregoś dnia za
proszenie do odwiedzenia polskie
go samolotu przyjął sam mistrz 
Vątanrtem. W rozmowie z człon
kami załogi „An” opowiadał o 
swoim drugim hobby, jakim jest 
pilotowanie... helikopterów.

TAHOUA —GAO
Okazało się, że w rajdzie u- 

ezestniczyło więcej Polaków. Na
szym • rodakiem był jeden z leka
rzy pracujących w obsłudze me
dycznej, a także jeden z szefów 
firmy „Trans-Air” dostarczającej 

Afrykańskie dzieci pod skrzydłem polskiego „An”.
Fot. Tadeusz Krzywda
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uczestnikom rajdu zaopatrzenia. 
Jean Claude Kempczyński wielo
krotnie pomogał polskiej załodze 
m. In. w sżybkim zdobyciu pali
wa.

GAO — TIMBUKTU
Lekarze podróżujący polskim 

samolotern-szpitalem mieli dzien
nie 3—4 pacjentów, Byli to głó
wnie poszkodowani w wypad 
rach motocyklowych. Najwięce 
irazów to złamania i zwichnięcia 
3yła także jedna ofiara śmiertel- 
ta. Od skrytobójczej kuli zginął 
plot francuskiej ciężarówki ob
sługującej ekipę Citroena Nasi 
fotnicy byli świadkami tego tra- 
dcżnego : wydarzenia ponieważ

janie z tłumaczem, na razie 
łez cudzysłowów.

Kiedy już wyjdziemy z 
ianku.. szczęśliwi, że nareszcie 
znaleźliśmy się w posiadaniu 
pieniędzy, których siłę może
my poznać w każdej chwili — 
podejdzie do nas „Rosjanin” 
— niemiłosiernie kalecząc pol
szczyznę, ale też i kiepsko mó
wiąc po rosyjsku — o czym 
ny jednak nie wiemy, bo zna
my ten język tylko z widze
nia. „Rosjanin” ów zaproponuje 
nam — bardzo dla nas ko
rzystną — transakcję.

Będzie chcial nam sprzedać, 
bardzo tanio, kilkanaście zło
tych, zagranicznych monet. No, 
na taką przecież okazję cze
kaliśmy! Jest tylko jeden dro
bny mankament: nie bardzo 
go rozumiemy...

Na szczęście w tak dużym 
mieście jak Tarnów' zawsze 
znajdzie się pomocna dłoń. O, 
właśnie idzie ku nam! Tak, to 
on „tłumacz”!

Zacznie się wtedy rozmowa. 
' „Tłumacz” trochę potłumaczy.

TIMBUKTU — NEMA
Którejś niedzieli przyszło lądo

wać polskiemu samolotowi pod
czas burzy piaskowej. Początko
wo widzialność była stuprocento
wa. Pas dokładnie widoczny. Na
gle jednak załoga „An” zaobser
wowała dziwne zjawisko, na wy
sokości ponad metra piasek.,., 
płynął. Trzeba było lądować na 
...wyczucie. Później trzeba było 
szybko zakryć silniki prześciera
dłami, aby nie dostał się do nich 
piasek...

NEMA — TICHITT
Sytuacja w Zatoce Perskiej o- 

raz zastraszenie uczestników raj
du było przyczyną kilkunastu go
dzin niepewności czy impreza bę
dzie kontynuowana. Pierwsi od
mówili dalszej jazdy piloci mo
tocykli, P© długich zabiegach dy
plomatycznych w celu zapewnie
nia bezpieczeństwa uczestników 
na terytorium Mauretanii, która 
była sojusznikiem Iraku, rajd ru
szył w dalszą drogę.

TICHITT — KIFFA
• W jednej z mauretańskich wio

sek do samolotu podeszła grupa 
kobiet prowadzących młodą dzie
wczynę. Miała być ona prezen
tem dla polskich. pilotów. Waru
nek jaki stawiali tubylcy to wy
wiezienie dziewczyny do Francji. 
Okazało się, źę w tym rejonie 
panował pomór. W ten więc spo
sób starano się ocalić ją przed 
śmiercią...

KIFFA — TAMBACOUNDA
Polski samolot — szpital prze

leciał w czasie rajdu blisko 9 
tysięcy kilometrów, spędzając 48 
godzin w powietrzu (wydzierża
wiony został na 60 godzin). Po 
17 startach i lądowaniach szczę
śliwie wrócił do bazy w Balicach.

a jego załoga zyskała uznanie u 
organizatorów rajdu za wzorowe 
wypełnienie zadania...

*

Powyższy materiał powstał na 
podstawie relacji kapitana Tadeu
sza Krzywdy, nawigatora. Załogę 
An-26 tworzyli ponadto major 
Janusz Koper (I pilot), ka
pitan Dariusz Kostrzewski (II pi
lot), chorąży Andrzej Skóra (ra
diooperator), starszy chorąży szta 
bowy Zdzisław Szpakowski (te
chnik pokładowy) oraz podpułko
wnik Władysław Smoleń (mecha
nik).

JACĘK JURECKI

ale zaraz potem sam zaintere
suje się ofertą „Rosjanina”. On 
też będzie chciał kupić okazyj
nie złote pieniądze.

No, aż na tyle głupi to my 
nie jesteśmy. Przy nas „Rosja
nin” pojawił się najpierw, i 
byle „tłumaczowi” wykiwać się 
nie damy. Chyba... Chyba że 
„tłumacz” zapoponuje nam ko
rzystne pośrednictwo: my mu 
na chwilę pożyczymy równo
wartość tysiąca dolarów « ty
siąca marek — w złotówkach 
które — chwała Bogu — wy
mieniliśmy właśnie w banku, 
a on, „tłumacz”, da nam po
trzymać — do swego powrotu 
— te złote monety „Rosjanina” 
Idziemy na to, czemu nie?

Potem będziemy czekać, cze
kać, i... nie doczekamy się. A- 
ni na jednego, ani na drugie
go. Jedyny pożytek jest taki 
że poznaliśmy siłę naszych 
pieniędzy.

A reszta? Reszty szuka po
licja.

ZYGMUNT SZYCH

Niekoniecznie 
z podręcznika

Z przykrością przeczytałem w 
„Dzienniku Polskim” z dnia 7 
marca br. list od Czytelnika o 
treści krzywdzącej VI Liceum 
im. A. Mickiewicza w Krakowie.

Odnośnie klas maturalnych nie
prawdą jest, że zajęcia prowadzą 
osoby niefachowe. Np. z World 
Teaćh-Poland zbstała skierowana 
do nas do pracy Amerykanka z 
kwalifikacjami pedagogicznymi, 
nie mówiąc już o merytorycznych. 
Również inny nauczyciel, Kana
dyjczyk, zatrudniony czasowo, 
posiadał kwalifikacje pedagogi
czne. Faktem jest, iź przez okres 
2,5 tygodnia z powodu przedłu
żającej się choroby anglistki, brak 
było pełnej obsady, ale dokona
liśmy korekty w podziale godzin, 
tak żeby program nauczania an
gielskiego, w klasie IV był w peł
ni realizowany.

Odnośnie .,nietkniętego podrę
cznika do jęz. angielskiego” —, tu 
należy się wyjaśnienie, iż każdy 
nauczyciel realizujący program 
poszerzony układa swój program 
autorski, rzadziej korzystając i 
podręcznika, który nie zawsze od
powiada bieżącym wymaganiom. 
(...)

Nie pretendujemy do językowej 
świetności, ale uważamy, że nau
ka 6 języków obcych (...) prowa
dzona jest na przyzwoitym pozio
mie. mimo trudności kadrowych. 
(...)

98 procent absolwentów Lice
um zdaje egzaminy wstępne z ję
zyków obcych na studia uzysku
jąc w zdecydowanej większości 
oceny b. dobre i dobre.

Dywagacje zawarte w liście, a 
dotyczące OO Paulinów i „pry
watyzacji” pozostawiam bez ko
mentarza.

Adolf Korzec

Głos niemieckiego 
prawnika

Szanowni Państwo, 
artykuł „Sąsiedzi” miał być arty
kułem dyskusyjnym. Jako mój 
udział w dyskusji piszę ten list. 
Polemika w nim zawarta wyni
ka z faktu, że . jako niemiecki 
prawnik czuję się urażony.

Biedna Wasza Polska cała!
Cały świat siedzi i myśli jak 

jej zaszkodzić, właśni politycy, 
to jeszczę pogarszają: przynaj
mniej takie można odnieść wraże
nie czytając artykuł .„Sąsiedzi”.

Dobrze tylko, że w końcu coś 
napisano na temat nagłych zmian 
zdań rządu, jednak brak jest 
konkluzji, że to może być powo
dem dla pewnych reakcji albo 
braku reakcji innych państw.

W negocjacjach ustalono wszy
stko co dotyczy praw mniejszości 
niemieckiej w Polsce. Nagle stro
na polska zaczyna z tego robić 
problem. Umowa, która ma być 
podpisana (co autor tak mocno 
krytykuje) powtarza tylko to co 
jest w akcie KBWE z Kopenhagi 
i w uchwale Rady Europejskiej 
(której członkiem Polska być pra
gnie). Jednakże w porównaniu z 
aktem KBWE, przy którym upto- 
ra się strona polska, uchwała ta 
przewiduje dodatkowo możliwości 
wniesienia skargi do Sądu Euro
pejskiego gdyby prawa mniejszo
ści .narodowej nie były respekto
wane. A właśnie © tę klauzulę 
Niemcom chodzi. Czy niechęć do 
podpisania umowy wynika z tego 
że praworządne państwo polskie 
boi się tej możliwości? Czy już 
widzi się na jawie oskarżonych?

Dziwne mniemanie ma autor 
artykułu © niemieckich prawni
kach, my, niemieccy prawnicy 
stosujemy zasadę, że tego co nam 
się nie podoba, czego nie chce- 
my spełnić nie zawieramy w u- 
mowie. Podpisać, a później powie
dzieć. że umowa jednak nie jest 
ważna, to nie w naszym stylu.

Artykuły takie jak „Sąsiedzi’ 
w każdym razie nie pomagają 
w tworzeniu dobrosąsiedzkich 
stosunków, o co powinniśmy się 
razem starać.

Mathias Schaefer 
Kraków

Warunki 
Walerego Rzewuskiego

W artykule p. Barbary Żmije
wskiej „Dworskie boje polskich 
ziemian” autorka zafascynowana 
widocznie światem ziemiańsko-a- 
rystokratycznym z nadmiaru gor
liwości obdarzyła mego pradziada 
tytułem książęcym. Walery Rze
wuski, bo o niego tu chodzi, nig
dy takiego, ani innego tytułu nie 
posiadał. Był natomiast radcą 
miejskim, wiele dobrego zdziałał 
dla Krakowa, a jako jeden z 
pierwszych polskich fotografików, 
pracą własnych rąk, a nie pań

szczyźnianych. doszedł do mająt
ku, który w całości przekazał na 
cele dobroczynne. Dom przy ul. 
Floriańskiej 19 i budynek przy 
ul. Westerplatte 11, zajmowany 
obecnie przez Konsulat General
ny ZSRR otrzymała Gmina Kra
ków. Testament Rzewuskiego za
wierał kilka warunków, których 
Gmina Kraków nie spełniła, wo
bec tego zapis przeszedł na dru
giego spadkobiercę to jest Arcy* 
bractwo Miłosierdzia i Banku 
Pobożnego, oczywiście z tymi sa
mymi zastrzeżeniami zrobionymi 
przez testatora.

Podstawowe warunki testamen
tu to: zakaz sprzedaży w/w nie
ruchomości, założenie w budynku 
przy ul. Westerplatte szkoły foto
graficznej, lub muzeum techni- 
czno-przemysłowego, ewentualnie 
szkoły dla dziewcząt. Warunkiem 
stawianym przez Rzewuskiego 
było też zachowanie polskiego i 
katolickiego charakteru instytu
cji wprowadzonej do tegoż budyn
ku. Obowiązującym językiem 
miał być język polski. Dochody 
otrzymywane z tego majątku 
miały być przeznaczone na cele 
dobroczynne, a zwłaszcza na sty
pendia dla młcdych rzemieślni
ków.

W latach sześćdziesiątych cały 
ten majątek upaństwowiono. W 
grudniu 1989 r. Arcybractwo Mi
łosierdzia, jako jedno z pierw
szych otrzymało zwrot swojej 
własności. Natomiast ja, w imie
niu rodziny Rzewuskiego stawiam 
pytanie — jak dalece marzenia, 
a właściwie warunki postawione 
spadkobiercom mojego pradziada, 
zostały spełnione? Wiem tylko, że 
w nowym zapisie hipotecznym 
brak jakiejkolwiek wzmianki ó 
woli testatora.

Zofia Darowska

Oświadczenie ZNP
W związku z notatką — „Soli

darność o ZNP” zamieszczoną w 
Dz. P. w dniu 6 marca Zarząd 
Okręgu ZNP składa następujące 
oświadczenie:

1. Przyczyny i cele podjętej ak
cji protestacyjnej zostały przed
stawione w liście otwartym skie
rowanym przez Zarząd Główny 
do Prezydenta, Sejmu i Senatu 
RP. Treść listu podana została 
na plakatach. Słuszność postula
tów ZNP potwierdzona została w 
wypowiedzi przewodniczącego 
KSO i W* NSZZ „Solidarność” 
Pana Stefana Kubowicza („Dzien
nik Polski” nr 45).

2. Trwające z resortem rozmo
wy w których uczestniczyli prze
dstawiciele obu związków, nie ro
kowały nadziei na spełnienie po
stulatów środowiska oświaty.

3. W dniu 21 lutego br. zosta
ły parafowane przez strony 
związkowe materiały do walory
zacji płac, jednakże resort nie 
podjął żadnej decyzji wiążącej, 
która dotyczyłaby terminu wdro
żenia waloryzacji lub uruchomie
nia zaliczkowej wypłaty zaległo
ści placowych

4. Akcja protestacyjna przer
wana została 27 lutego br. w 
momencie podpisania przez resort 
dokumentów wdrażających walo
ryzację, jednocześnie Sejm w 
przyjętym budżecie na rok 91 
nieznacznie zwiększył środki na 
oświatę. ZNP w przyjętej uch
wale zwraca uwagę na koniecz
ność korekty budżetu gdyż przy
znane środki nie zabezpieczą pra
widłowego funkcjonowania pla
cówek oświatowych.

5. ZNP nie podawał do wiado
mości informacji o poparciu ak
cji przez NSZZ „Solidarność” na
tomiast bezspornym faktem jest, 
że wielu członków „Solidarności” 
uczestniczyło w niej.

6. Akcja protestacyjna nie była 
działaniem na rzecz sił antyrefor
matorskich Walka o środki na 
oświatę jest walką © warunki 
pracy szkoły ś ucznia. Pozycja 
szkoły i ranga zawodu nuczyciel- 
skiego jest jednym z ważniejszych 
elementów powodzenia reform 
przeprowadzanych w naszym kra
ju.

17. Komitet organizacyjny nie 
narzucał form zewnętrznych pro
testu, o wywieszeniu flag decydo

wały samodzielnie placówki oś
wiatowe. Zarzut stawiany ZNP 
o nadużywaniu flag państwo
wych jest co najmniej dziwny w 
zestawieniu z wykorzystaniem 
ich przez związek „S" podczas li
cznych strajków płacowych.

Zarząd Okręgu ZNP informuje 
że; niniejszym oświadczeniem 
kończy polemikę o powyższej 
sprawie na lamach prasy, uważa
my, że ważniejsze od pisania jest 
działanie, dlatego też zwracamy 
się do kolegów z „Solidarności” 
o podjęcie współdziałania aa 
rzecz zabezpieczenia niezbędnych 
środków finansowych na oświatę, 
obronę przedszkoli i innych- pla

cówek przed likwidacją, podnoś 
szenia rangi zawodu nauczyciel
skiego i prawidłowego wdrażania 
waloryzacji płat

AŃDJtZEJ UJEJSKI 
prezes Żarzadu Okręgu

ŹNP

Dokonałem rzeczy małej
W „Dzienniku Polskim” z dnia 

S marca p. Maciej Kucżewski w 
artykule zatytułowanym „Muru 
nie ma ale ciągle jest” pouczą 
nas jak td Niemcy dokonując 
zmian na terenach wschodnich 
zajmują się sprawami wielkimi 
i poważnymi a takie jakie „zmia
ny nazw ulic i placów z różnych 
Marksów i Engelsów i Leninów 
Huczną się dopiero za dwa lata, 
ydy załatwione ióstaną najpR- 
niejsze potrzeby”.

Ma to być ćRa nas pouczenie, 
że do Europy idzie się po zu
pełnie winnej drodze niż ta, na 
której najpilniejszymi potrzeba
mi jest problem aborcji, działek, 
spółdzielni, amtań utic’1. Takie 
zestawienie ś przeciwstawienie 
jest nieporozumieniem gdyż wa
runki i możliwości przemian w 
naszych krajach są nieporówny
walne. Poza tym jest to szkodli
we bo zniechęca Ittdzi, którzy 
chcą coś dla przemian w kraju 
zrobić, a nie mogąc zrobić wiele 
robią mało. Piszę te słowa jako 
jeden z tych, którzy przyczynili 
się do zmiany nazwy jednej z 
ulic Krakowa. Oczywiście wołał
bym dokonać modernizacji Hu
ty, wybudować jakieś osiedle, 
szkołę ezy szpital. Ale nie mp- 
gąc dokonać rzeczy wielkich do
konałem rzeczy małej, (...)

Przypuśćmy, że jesteśmy 
dość bogatym chłopem 
spod Borzęcina. Wyobra

zić to sobie nietrudno, bo pod 
Borzęcinem, a nawet w samym 
Borzęcinie mieszka wielu chło
pów, w większości bogaci. By
łoby wtedy dobrze gdybyśmy, 
będąc takim chłopem, prócz 
bogactwa posiadali także bie
głą znajomość języka „rosyj
skiego.

Jeśli znajomości takiej mo
wy nie ' mamy, wtedy może 
nam się przydarzyć to, co przy
darzyło się parę dni temu 
pewnemu bogatemu chłopu 
spod Borzęcina.

Otóż może nam się zdarzyć, 
że przyjedziemy do banku 
przy placu Kazimierza Wiel
kiego w Tarnowie po to tylko, 
by wymienić na złotówki ty
siąc dolarów i tysiąc marek. 
Będziemy je sobie wymieniać, 
nie zdając sobie zupełnie spra
wy z tego, że jesteśmy obser
wowani.

Obserwować nas będą Ro-

A.Wi

Pięć minut 
swobodnej rozmowy!

Ten Ust powinien zacząć się 
ód: S.O.S., prywatni abonenci te
lefoniczni W Krakowie, łączcie 
się! Normowany czas rozmowy 
telefonicznej — S minuty! — go
dzi w nas, a najwięcej w ludzi 
starych, emerytów i niepełno
sprawnych. Ponieważ — nieste
ty — natężę do tych trzech ka
tegorii ograniczenie czasu roz
mów tak wielkie godzi We mnie, 
i podobnych mi, tak moralnie jak 
i materialnie. Prźy moim kale
ctwie nie mogą w ogóle wycho
dzić z domu. Telefon jest dla 
mnie łącznością ze światem, z 
bliskimi, od których potrzeba 
nieraz jakiegoś słowa otuchy czy 
współczucia. Trudno sobie wyo
brazić przekazywanie ich Styiem 
telegraficznym. (..J

Telefon, który dotąd był mo
im przyjacielem zaczyna:mi do
liczać po 3M zł za każdy nowy 
impuls po 3 minutach! Ale prze
cież jest mi konieczny i nie wie, 
że jestem emerytką na rencie.

Ale ci, którzy bezmyślnie u- 
trudniajtf i tak trudne dziś ży
cie powinni się naA tym zasta
nowić. A może ktoś Uu góry” 
pójdzie po rozum do głowy i po
zwoli na 5 minut swobodnej roz
mowy telefonicznej?

Z.H.
stąłg czytelniczka 
Waszego dziennika

Włamanie — 
lecz poza parkingiem

W związku z zamieszczoną w 
Waszym piśmie notatką — „Na
wet antyradar nie pomoże” Za
rząd Międzywojewódzkiej Usłu
gowej Spółdzielni Inwalidów in
formuje co następuję.

Kierownictwo Oddziału Par
kingów Strzeżonych przeprowa
dziło postępowanie mające na 
celu wyjaśnienie okoliczności 
rzekomego włamania do samo
chodu BMW na parkingu strze
żonym przy pl. Szczepańskim. Z 
wyjaśnień pracownika tego par
kingu wynika, źe włamanie ta
kie miało miejsce lecz nie na 
parkingu strzeżonym a na po
stoju poza parkingiem obok bu
dynku Biura Wystaw Artystycz
nych, który to postój nie jest 
objęty dozorem przez naszyęh 
pracowników. Właściciel pojazdu 
również nie rościł żądań z tytu
łu szkody. (_)

Spółdzielnia nasza cieszy się 
ogólnym szacunkiem w zakresie 
strzeżenia pojazdów i tego ro
dzaju niesprawdzone informacje 
niekorzystnie wpływają na jęj 
dobrą opinię wśród użytkowni
ków parkingów strzeżonych.

Józef Ziobro 
Prezes Zarządu

Opracowanie:
DANUTA ORŁEWSKA
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Osiem spotkań, osiem bramek...
Osiem spotkaĄ, ekstraklasy, rozgrywanych w 

przedświątecznym nastroju, oglądało (przy wspa
niałej pogodzie) zaledwie ok. 50 tys. widzów. Nie 
napatrzyli się'oni na emocjonujące spięcia, a bra
mek padło dokładnie tyle ile było meczów, czyli 
osiem. Podreperowali statystykę piłkarze Igloopolu 
i Ruchu (4:0), bo inaczej na jeden mecz przypadłby 
przeciętnie „ułamek" bramki.

W perspektywie eliminacyjnego meczu „Euro 92” 
Polska — Turcja (17 kwietnia na stadionie Wojska 
Polskiego w Warszawie) trudno o optymizm. Po
ziom gry kandydatów do drużyny narodowej nie 
mógł nikogo utwierdzić w przekonaniu, że drużyna 
znad Bosforu będzie dla nas zbyt słabym przeciw
nikiem. Mecz Legia — Zagłębie Lubin oglądał m.

in. trener Leszek Cmikiewicz, który był też obser
watorem spotkania Anglia — Irlandia na Wembley 
(1:1). „Tam twardy bój autentycznych piłkarskich 
atletów — powiedział L. Cmikiewicz — a żu, wręcz 
żałosne odrabianie «pafazczyzny». Drużyna woj
skowych grająca na własnym boisku, a mimo to 
od początku cofnięta do defensywy. Można się za
łamać...”.

W odróżnieniu od swoich kolegów z ekstraklasy 
piłkarze II ligi poważniej potraktowali ostatnią 
przed świętami kolejkę. Perspektywa wielkanocnej 
uczty nie zdekoncentrowała futbolistów, którzy dość 
często zatrudniali bramkarzy. 28 goli to 10 spotka
niach (średnio 2,8 w jednym meczu) to, jak na na
sze warunki, niezły rezultat.

Zwycięstwo nie przyszło łatwo
Wisła — Zagłębie 

Sosnowiec 1:0 (0:0)
Bramka: Gręda (54). Sędzio

wał Mieczysław Piotrowski (War
szawa). Widzów ok. 8.000. Żółta 
kartka: Małek (Wisła).

WISŁA: Bobrowicz — Lewan
dowski, Małek, Giszka — Ga
łuszka, Janik, Marzec, Wójto
wie: — Gręda, Sikhosana, Jelo
nek.

ZAGŁĘBIE 8.: Pietrek — Ko
walski, Churek, Krupa, Bałaga 
— Czerwiec, Wencek (9* Cisow
ski), Mandrysz, Jadczak — Sta
churski (78’ Cichy), Wykurz.

Magnesem, który miał przycią
gnąć 'publiczność na stadion Wi
sły w wielkanocną sobotę był de
biut czarnoskórego Zambijczyka 
— „Noela” Chama Sikhosana. 
Zagrał cały mecz, ale trochę nie
swojo czuł się w nowyrą oto
czeniu. Przy swojej filigranowej 
posturze zademonstrował niezłe 
wyszkolenie techniczne, ale ra
czej unikał ostrych starć i walki 
0 piłkę.

Trener Adam Musiał zmuszo
ny był wystawić nieco ekspery
mentalny skład, ponieważ nogę w 
gipsie ma najlepszy snajper .— 
Tomasz Dziubiński, a za żółte 
kartki przymusowo pauzował 
Marcin Jałocha. Zdając sobie 
sprawę, że ich przeciwnikiem jest 
zdecydowany outsider tabeli, za
wodnicy „Białej Gwiazdy” sta
nowczo za szybko chcieli uzyskać

Grali tylko w drugiej połowie
Zawisza — Hutnik 1:0 

(1:0)
Bramka: Berent (31). Sędzio

wał Krzysztof Perek (Poznań). 
Widzów: 9172.

ZAWISZA: Matuszewski — 
Rzepa, Szuflita, Jarosz, Pasieka, 
Durda, Kot, Wilk, Modracki (53’ 
Arndt), Kwiatkowski, Berent.

HUTNIK: Tyrpa — Walankie- 
wicz, Koźmiński, Wesołowski, 
Węgrzyn, Bukalski (GO’ Kraczkie- 
wicz), Waligóra (83’ Kasperczyk), 
Kowalik, Popczyński, Sermak, 
Romuzga.

— „Było sennie do przerwy i 
bojowo w drugiej połowie’’. — 
powiedział na pomeczowej kon
ferencji prasowej trener Hutnika 
Władysław Lach. Trudno się z tą 
oceną nie zgodzić.

Tak trzymać!
fgloopol — Ruch 4:0 (2:0)

Bramki: Stefanik (3’— karny), 
Kaczówka (42’), M.iik (53’), Wo- 
łószcznk (55’). Sędziował: Stani
sław Aniel (Opole). Widzów ok. 
4 tys. Żółte kartki: Probierz i 
Fornalik (obaj Ruch).

IGLOOPOL: Kłak — Jęcek, 
Zieliński, Ba'or, Włosowicz — 
Kaczówka, Stefanik (85’ Anto
lak), Maik, Nalepka — Wolosz- 
czuk (57’ Kucharski), Podbrożny.

Iglocpol wygrał pewnie. Już 
przed przerwą gospodarze pano
wali na boisku. Rzut karny, w 
trzeciej minucie, podyktowany 
został przez sędziego za zagranie

Maradoiia na dopingu!
Sportowy świat ma kolejną 

wielką aferę dopingową. Po se- 
ulśkim skandalu z Benem "John
sonem (Kanada), tym razem 
przyłapany na stosowaniu niedo
zwolonych środków został Argen
tyńczyk Dicgo Maradona. Być 
może jest to już kres sportowej 
kariery najlepszego piłkarza 
świata lat osiemdziesiątych. Jak 
oświadczył przedstawiciel komi
sji dopingowej Wło-skiej Federa
cji Piłkarskiej, druga próba an
tydopingowa zawodnika SSC Na
poił dała wynik pozytywny. 

bramkę, a ich poczynania przy
pominały chwilami przysłowio
we „bicie głową w mur”. Krako
wianie zamiast rozciągać grę 
skrzydłami, uparcie forsowali ją 
środkiem boiska, co przez długi 
okres czasu nie przynosiło efektu 
bramkowego.

Ożywienie w poczynaniach „wi- 
ślaków” nastąpiło w pierwszym 
kwadransie po przerwie. W 53 
min. bramkarz gości efektownie 
obronił strzał Janika, a w chwi
lę później po wrzutce Jelonka 
piłkę zmierzającą do bramki wy
bił głową Czerwiec. Wystarczył 
jednak moment zagapienia defen
sywy sosnowiczan, by Zbigniew 
Gręda mierzonym lobem wpa
kował piłkę do bramki.

Okazji do podwyższenia wyni
ku nie brakowało, m. in. Pietrek 
broniący z dużym szczęściem 
dwukrotnie wypiąstkował piłkę: 
w 57 min. po strzale Małka i w 
72 min. po mocnym uderzeniu 
Wojtowicza. Niewiele brakowało, 
aby nonszalancja mogła koszto
wać Wisłę utratę punktu. W do
godnych pozycjach znalazł się 
Wykurz z Zagłębia: w 74 min. 
strzelił minimalnie nad poprzecz
ką, a w 81 min. po jego głów
ce Bobrowicz potknął się, ale 
zdołał zapobiec utracie gola.

W sumie sosnowiczanie okaza
li się trudnym do pokonania ry
walem, grali twardo i nieustępli
wie, a w dwóch kolejnych wy
stępach w Krakowie pozostawili 
po sobie niezłe wrażenie.

Po pierwszej połowie wydawa
ło się, że najatrakcyjniejszym 
momentem widowiska będzie lo
sowanie dla publiczności nagro
dy specjalnej — samochodu „dai
hatsu”.' Nie zmienia tej oceny 
bramka strzelona głową przez 
Krzysztofa Berenta.

W drugiej połowie drużyny 
ruszyły do szturmu. Publiczność 
raz po raz oklaskiwała sprytne 
zagrania napastników i parady 
bramkarzy. Do pełni szczęścia za
brakło bramek. Na przeszkodzie 
stanęły: słaba dyspozycja strze
lecka napastników, wysoka for
ma bramkarzy oraz.™ jak ko
mentowali kibice, postawa nie 
najlepiej tego dnia orientujące
go się w boiskowych sytuacjach 
sędziego K. Perka™.

ręką na polu karnym przez Wal
demara Waleszczyka. Najlepsi na 
boisku Jerzy Podbrożny i Janusz 
Kaczówka „rozmontowali” defen
sywę gości. Najpiękniejszy gol 
meczu padł w 42 min. ze strza
łu Kaczówki.

Po zmianie stron Ruch próbo
wał kontratakować, lecz dębi- 
czanie byli czujni j wykorzystali 
to, iż goście musieli .się odsło
nić. Sławomir Maik, a za chwi
lę Dariusz Woloszczuk „wybili z 
głowy” zwycięstwo drużynie ry
wali. Gdyby tak grali piłkarze 
z Dębicy w każdym spotkaniu, 
widmo spadku do drugiej ligi 
przestałoby ich straszyć.™

Pierwsza została przeprowadzo
na 17 marca po spotkaniu Napo- 
li — Bari 1:0 i wówczas stwier
dzono w moczu Argentyńczyka 
kokainę. Kontrekspertyza po
twierdziła rezultaty pierwszego 
badania. Przepisy Włoskiej Fede
racji Piłkarskiej przewidują w 
takiej sytuacji dyskwalifikację ed 
6 miesięcy do dwóch łat. Sam 
piłkarz — kapitan reprezentacji 
Argentyny 1 mistrz świata z 1986 
roku — powiedział, że zamierzał 
grać we Włoszech tylko do koń
ca tego sezonu. .

I Hga
• LEGIA <— ZAGŁĘBIE Łu

bin 0:0.
® ŁKS — STAŁ Mielee 1:0 

(1:0). Bramka: Różycki (13, rzut 
kamy).
• LECH — OLIMPIA 0:0.
• GKS Katowice — MOTOR 

1:0 (1:0). Bramka: Świerczewski 
(41).
• GÓRNIK Zabrze — Śląsk

0:0.
L Wisła 19 36 17—11
2. GKS Katowice 19 26 20—11
3. Górnik Z. 19 25 39—16
4. Zagłębie Lubin 19 25 25—16
5. Hutnik 19 23 28—18
6. Olimpia 19 21 22—24
7. Lech 19 20 32—17
8. ŁKS 19 19 18—21
9. Śląsk 19 19 20—27

10. Motor 19 18 17—20
11. Zawisza 19 18 19—24
12. Igloopol 19 18 21—28
13. Legia 19 17 17—17
14. Ruch 19 16 14—21
15. Stal Mielee 19 9 15-30
16. Zagłębie S. 19 5 12—45

U liga
Odra Wodzisław — Łechia 

3:1 (1:0), Górnik — Miedź 3:0 
(1:0), Ostrovia — Korona 1:2 
(0:0), Jagielionia — Siarka 2:2 
(2:1), Stal Stalowa Wola — Ra
ków 1:0 (0:0), Pogoń Szczecin — 
Zagłębie Wałbrzych 2:0 (1:0), 
Hutnik — Stilon 0:1 (0:0), Reso- 
via — Szombierki 0:0, Polonia 
— Stal Rzeszów 4:2 (0:0), Wi
dzew — Gwardia 3:1 (2:0).

1. Stal St. W. 24 34 31—14
2. Stilon 24 33 32—18
3. Jagielionia 24 30 29—20
4. Widzew 24 29 41—21
5. Raków 24 29 34—25
6 Miedź 24 28 33—26
7. Siarka 24 26 29—27
8. Polonia 24 25 33—25
9. Lechia 24 23 33—30

10. Odra 24 23 27—30
11. Korona 24 23 19—28
12. Górnik 24 22 23—22
13. Stal Rz. 24 22 30—34
14. Szombierki 24 22 22—27
15. Resovia 24 22 19—25
16 Zagłębie 24 22 15—21
17. Gwardia 24 19 27—33
18. Pogoń 24 18 27—33
19. Hutnik 24 16 22—38
20. Ostrovia 24 14 17—47

Polki odpadły
Reprezentacja Polski nie za

kwalifikowała się do finału mi
strzostw świata juniorek do lat 
20 przegrywając decydujący 
mecz turnieju kwalifikacyjnego 
w Luensn z Niemkami 21:28 
(11:13). Polki wcześniej pokona
ły Włoszki 25:22 i zajęły w gro
nie tych trzech drużyn drugie 
miejsce. W Strasburgu w fina
le MS zagra zespól niemiecki.

DUŻY LOTEK
I los.: 23, 26, 27, 32. 42, 43 
II los.: 3, 18, 35, 36, 42, 43

A Klasa makroregionalna „Małopolska** A Klasa makroregionalna „Małopolska" A Klasa makroregionalna

• ŚWIT Krzeszowice — GAR
BARNIA K. 0:0.

Świt: Pora — Kula, Wietecha, 
Ryś, Pudełko — Żuchowski, Sa- 
dłoń, Marchewka, Łata — Bya« 
troń (75’ Nurek), Wortmann.

Garbarnia: Nita — Gramatyka, 
Kadula, Kłaput, Włodarz — Szo
pa, A. Tyrka, Biernacik (46* La
ment), Śliwa — Kozłowski, K. 
Szewczyk (59’ Sippelius).

W typowo świątecznym nastro
ju przebiegał© spotkanie Świta 
z Garbarnią. Obydwa zespoły 
grały wolno 8 nieporadnie, a 
wręcz fatalni® było z® skutecz
nością. Należało tylko odnotować 
dwukrotne próby uzyskania bra
mki przez Kozłowskiego z Gar
bami, a z gospodarzy tylko raz 
zagrożenie stworzył Marchewka, 
przenosząc piłkę nad poprzeczką. 
W końcówce meczu odnosiło się 
wrażenie, że zawodnicy z utęs
knieniem oczekują końcowego 
gwizdka sędziego. (gor)

® ZELMER Rzeszów — STO
MIL Wisłoka Dębica 0:6.

Stomil-Wosloka: Podgórski — 
Stawarz, Gieralka, Pieniążek, 
Gosek — W. Bielatowicz, Mysiak, 
Czerwiński, Kulig — Zawora, 
Liedtke (58’ Cielak).

Zdając sobie sprawę, że dru
żyna Zelmero pstrafi być groź

• SZCZYRBSKIE PLESO. 
Konkurs skoków zaliczany do 
PS wygrał Zuend (Szwajcaria) 
przed Martinssonem (Szwe
cja) i Ylipull! (Finlandia).
• KITTIŁAE. W narciar

skim biegu na S km stylem 
dowolnym triumfowała Jego- 
rowa (ZSRR). Polka Bocek 
przybiegła M @ miejscu.

SPRINTEM
• PARYŻ. W eliminacyj

nym meczu piłkarskim do ME 
Francja pokonała Albanię 5:0 
(4:0).

• SAN ANTONIO. W fina
le tenisowego turnieju kobiet 
Graf pokonała Seles 6:4, 6:3.
• SHEFFIELD. Podczas pły

wackiego PS Kanadyjczyk 
Tewksbury poprawił rekord 
świata na 100 m stylem grzbie
towym, uzyskując czas 52,58 
sek.
• NOWY JORK. W towa

rzyskim meczu bokserskim 
ZSRR pokonał USA 14:10.

Zwycięstwo żużlowców 
Unii Tarnów

Przy wielkim zainteresowaniu 
publiczności zainaugurowano 
wczoraj rozgrywki żużlowej eks
traklasy.
• UNIA Tarnów — POLONIA 

Bydgoszcz 57:33. Najwięcej pun
któw: Kużdżał 14, Shirra 13, Ka
pustka 10 — T. Gollob 13, Woź
niak 8.

Bardzo udanie zainaugurowa
li sezon żużlowcy beniaminka I 
ligi Unii Tarnów, którzy wyso
ko pokonali trzeci zespół ubie
głego sezonu Polonię Bydgoszcz. 
Goście przyjechali bez kontuzjo
wanego Dołomisiewicza.

Sukces Unii w pełni zasłużony. 
Nadkomplet publiczności bar
dzo gorąco przyjął debiut w ze
spole Unii Nowozelandczyka Mit- 
cha Shirrę, który wygrał trzy 
biegi i dwukrotnie był drugi. W 
zespole gospodarzy znakomicie 
jeździł młodzieżowiec 21-letni 
Robert Kużdżał.

W pozostałych spotkaniach: 
Stal Gorzów — ROW 56:34, KS 
Morawski — Unia Leszno 48:31, 
Apator — Motor 52:33.

Czy tak typowałeś?
Totalizator Sportowy podaje 

wyniki meczów objętych zakłada
mi piłkarskimi na dzień 30/31 
bm.

Zestaw 1: 1, X, 1, X. X. 1. L 
1, 1, 2, 2, 1, 1.

Zestaw II (I i H liga angiel
ska):

1. Aston VUla — Everton 2:2 
(X), 2. Derby —■ Arsenał 0:2 
(2), 3. Lherpool — Queens Park 
1:3 (2), 4. Manchester City — 
Southampton 3:3 (X). 5. Nor- 
wich — Manchester Utd. 0:3 (2), 
6. Sheffield Utd. — Luton 2:1 
(1), 7. Sunderland — Crystal 
Pałace 2:1 (1), 8. Tottenham — 
Coventry 2:2 (X), 9. Wimbledon 
— Nottingham 3:1 (1), 10. Lel- 
eester — Miilwall 1:2 (2), 11. 
Notts County — Blackburn 4:1 
(1), 12. Swindon — Newcastle 
3:2 (1), 13. Wolverhampton — 
Sheffield Wed. 3:2 (1).

PP. Totalizator Sportowy za
wiadamia, że w zakładach Ex- 
press i Super Lotka z dnia 27.03. 
1991 r. stwierdzono:

Enpress Lotek: 2 rozw. z „5® 
— wygrane po 296.997.650 zł, za 
„4® — po 240.000 zł, za „3” — po 
7.600 zł.

Super Lotek: 40 rozw. z „6" — 
wygrane po 14.400.000 zł, za „5® 
—• po 330.000 ri, za „4” —• po 
30.000 zł.

na dla każdego przeciwnika na 
własnym boisku piłkarze lidera 
tabeli z Dębicy myśleli raczej © 
maksymalnym zablokowaniu do
stępu do własnej bramki, niż 
prowadzeniu otwartej gry. To ha
sło „byle tylko nie przegrać” by
ło aktualne do ostatniego gwizd
ka sędziego i udało się utrzymać 
bezbramkowy rezultat. Nieć© wię
cej 2 gry w polu mieli gospoda
rze, ale ich poczynania kończy
ły się z reguły przed polem kar
nym dębiczaa (wg)

• CZARNI Jasie — SANDE- 
CJA ea (0:0). Bramki: Talar (611) 
i BrotoJ (76’).

Sandecja: Sejud — Nosal, Tar
ga, Krok, Dorula — Talar, So
wiński, Orzeł (74’ Brotoj), T. 
Szczepański — Głuch (46’ Micor), 
Paeholik.

Od pierwszych minut zdecydo
waną przewagę uzyska! zespól 
Sandecji, który zepchnął gospo
darzy do rozpaczliwej chwilami 
obrony. Już do przerwy nowo
sądeczanie mogli prowadzić róż
nicą kilku bramek, ale kolejno 
znakomite okazje zmarnowali: 
Głuch, Sowiński, Pacholik i Mi
cor. Dopiero przez ostatnie pól 
godziny poczynania Sanćhcji zo
stały uwieńczone zdobyciem bra

Trzy mecz® — jedno zwycięstwo

Rozpacz w ostatnich 24 sek.
Obsługa własna sponsorowana przez firmę HASAWA

Hokejowe MS w grupie ,3” rozgrywam na lodowiskach Lublja- 
ny i Jesenicy minęły półmetek. Rozegraliśmy 3 mecze z których 
wygraliśmy tylto a Austrią 2:1, przegrywając s Francją 2:4, i w nie
dzielę z Wiochami 1:2. Niestety, szanse na zakwalifikowanie_«ę na 
olimpiadę, czy aa awans grapy » wyraźnie zmalały. Są jed
nak optymiści, którzy Liczą na S—4 miejsce.

O Polska Austria 8:1 (Id), 9:Ł 
1:0). Bramki: Czerkawski (5), 
Tkacz (47) — Nashelm (34). Kary 
10—4.

Obydwa zespoły mają® szanse 
na premie nastawiały się na grę 
defensywną J ataki z kontry. 
Mimo to mecz był żywy 1 eno- 

. cjonujący. Pierwsza tercja nale- 
i ’ tała wyraźnie do Polaków, mo

gli zdobyć e@ najmniej § ta
mek, druga wyrównana a w trze
ciej walka przybrała na zacięto
ści. — Cieszymy się z tego zwy
cięstwa — stwierdził wielce ura
dowany trener Jerzy Mrak. — 
Po dość pechowej przegranej z 
Francją ten mecz miał dla nas 
zasadnicze znaczenie. Największy 
udział w zwycięstwie miał bram
karz Samolej, który obok swego 
vis a vis Stankiewicza otrzymał 
wyróżnienie od jurorów.

W niedzielę Polska przegrała 
z Wiochami la (1:1, 0*, •:!). 
Bramki: Tkacz (8) —. Oberrauch 
(15), Pellegrino (60). Kary 6—12,

Jak ocenili ekaperci był to naj
lepszy mecz w całym turnieju. 
Oba zespoły grały bardzo szyb
ko, zdecydowanie i stworzyły 
wiele ciekawych sytuacji. A obaj 
bramkarze: Hańisz (nasi trene
rzy zdecydowali że broni ©n na 
zmianę z Samolejem) i Delfin© 
spisywali się na piątkę z plusem. 
Polscy hokeiści nawiązali równo
rzędną grę z zespołem włoskim, 
w którym — to wszyscy podkre
ślają — występuje aż trzynastu 
graczy z Kanady oraz dwóch z 
USA (naturalizowani Włosi). Ry-

„Maluchy"
Samochód musi posiadać dwa 

lusterka zewnętrzne, zaklejone 
lub zdjęte reflektory z zaślepio
nymi otworami, pałąk bezpie
czeństwa, minimum jedną gaśni
cę o pojemności 1,8 kg, oryginal
ne fartuchy za tylnymi kołami, 
a ponadto dodatkowy, łączący je, 
oraz zapasowe zabezpieczenie 
klapy, silnika i bagażnika. Tak 
przygotowanym pojazdem można

Uwaga miłośnicy tenisa!
SKS „Nadwiślan” ogłasza na

bór do sekcji tenisa ziemnego 
dzieci urodzonych w latach 1982 
—84. Kwalifikacja odbędzie się 
na podstawie wyników testu 
sprawnMciowego przeprowadzane
go przez pracowników AWF w 
Krakowie. Bliższych informacji 
udziela i zapisy przyjmuje sekre
tariat Klubu, ul. Koletek 20, tel. 
22-21-22. Klub prowadzi też kursy 
tenisowe dla dzieci i dorosłych.

Eliminacje do OSM
W eliminacjach strefowych do 

OSM juniorów do lat 18-tu w 
podnoszeniu ciężarów, które od
były się w dniach 23—24 marca 
w Sędziszowie Młp., 15-letni A- 
dam Szczerba z „Juvenii” Kra
ków zwyciężył w wadze do 52,0 
kg uzyskując w dwuboju 130 kg. 
Natomiast w kategorii wiekowej 
juniorów do lat 20-tu Arkadiust 
Kowalski (również „Juvenia”) 
zajął II-gie miejsce w wadze d» 
65,0 kg uzyskując wynik 165 kg 
w dwuboju.

mek, co przyniosło nie podlega
jąc® dyskusji zwycięstwo. (go)

• GLINIK — UNIA Tarnów 
1:1 (1:1). Bramki: Skiba (10) — 
Czerwony (34).

Glinik: Kozioł — Król, Seku
ła, Gawlak, Jędraejczyk — Tro
janowie: (46’ Sztaba), Piekarz 
(80’ Bogusz), Janiszewski, Stę
pień — Ryndak, Skiba.

Unia T.: Szara — Kijowski, 
Brożek, Taraszka, P. Mikołajczak 
— Ropski (69’ Palej), Chlewaki, 
M. Foszcz, Stefański — Świątek, 
Czerwony.

Dosyć szybko skończyły się 
emocje w tym spotkaniu. Po u- 
zyskaniu wyrównującej bramki 
przez goścj gra straciła wybitnie 
na widowiskowości i mwodnicy 
obydwu zespołów sprawiali wra
żenie zadowolonych z podziału 
punktów. Zawiedli zwłaszcza go
spodarze, którzy grali chaotycz
nie i bez koncepcji. Stanowczo 
za mato byte składnych akcji, ® 
na boisku rządził przypadek.

(woj.)
• STAL n — WAWEL 0:0
Wawel? Samat — Wątor, Gą

sior (46* Zając), Setkowicz, Ja- 
mróz — Kowalik, Górszczak, Zię
ba, Nawieśniak — Urbański, Sto
kłosa (78’ Bania), 

wał nieć© nas przewyższał tech
niką i szybkością, ale my wyka
zaliśmy lepsze przygotowani® 
kondycyjne U większą dyscypli
nę taktyczną.

Nasz zespół przegrał w dośó 
pechowych okolicznościach, po
dobnie jak przed 16 laty w me
czu z RFN w Katowicach. Wte
dy straciliśmy bramkę na 21 se
kund przed końcową syreną, a 
tera® w Jesenicy tylko o trzy se
kundy wcześniej.

Gdyby nasza drużyna wykaza
ła odrobinę większą skuteczność, 
to po 1 tercji mogliśmy prowa
dzić 2:0. Bowiem tuż przed utra
tą wyrównującej dla Włochów 
branki nie wykorzystali świet
nych okazji Tkacz i Stobiecki a 
tuż p© utracie bramki Puzio.

I jeszcze jedno. W 54 minucie 
Steblecki umieścił krążek w siat
ce włoskiej bramki ale w tejże 
chwili rozległ się gwizdek arbi
tra, który przerwał grę gdyż przez 
moment nie dostrzegł krążka.

Po utracie bramki na 24 se
kundy przed końcową syreną 
roipacz całej naszej drużyny, tre
nerów i kierownictwa była ol
brzymia. Oby jak najszybciej 
wrócili do równowagi.

JAN FRANDOFERT
W pozostałych meczach: Ju

gosławia — Norwegia 1:5, Nor
wegia — Holandia 4:0, Włochy 
— Japonia 7:2, Jugosławia — 
Francja 2:4, Austria — Holandia 
6:4. Dzisiaj Polacy grają z Nor
wegią.

na Hutniku
wystartować w zawodach 
„Grand Prix Prince”. Jedna z 10 
eliminacji (dla „fiatów 126p” J 
gokartów) odbyła się wczoraj ńa 
stadionie Hutnika. Zawody, któ
re zorganizowane zostały przez 
Przedsiębiorstwo Moto-Sport na 
zlecenie Krakowskiej Fundacji 
Rozwoju Sportów Motorowych 
im. WJM Ripperów w Krakowie 
cieszyły się olbrzymim zaintere
sowaniem. W konkurencji „malu
chów” finał „A” zakończył się 
zwycięstwem Jerzego Sołtysa, 
który pokonał Jacka Lisa. Finał 
„B” wygrał Rafał Podolski przed 
Jackiem Stolarskim, a „C”: Jacek 
Zimnal przed Zbigniewem Kola
są. Wśród gokartów w finale „A" 
zwyciężył Janusz Grabarz przed 
Grzegorzem Ostrowskim. Od 
wczoraj rekord toru, ustanowio
ny przez J. Kościuszkę na „lan
cii” wynosi 22.019 sek. (a)

Zwycięstwo 
Kankkunena

Samochodowy rajd Safari wy
grała fińska załoga Juha Kank- 
kunen — Juha Pironen jadąca 
samochodem „lancia martini del
ta 16v”. Przyjechała ona na me
tę w Nairobi mając 2 godz. 7 
min. i 10 sek. karnych. Drugie 
miejsce zajęli Szwedzi Mikael 
Ericsson i Claes Billstam („toy
ota calica gt4”)— 2:33.34 karne, 
a trzecie Argentyńczycy Jorge 
Raealdo j Martin Christie („lan
cia martini delta 16v”) — 2:46.13.

f Sukcesem zakończyła się wy
prawa „wojskowych” do Mielca. 
Bo remis jest bez wątp enia ko
rzystnym rezultatem) Zwłaszcza, 
że goście mogli przegrać nawet 
kilkoma bramkami. Najpierw 
Sta] nie wykorzystała rzutu kar
nego (w 10 min.), później okazji 
do strzelenia gola było bez liku. 
Ale dobrze broniący Sarnat ani 
razu nie dał się pokonać. Wawel 
tylko sporadycznie kontratakował, 
akcje piłkarzy z Krakowa koń
czyły się najczęściej niecelnymi 
strzałami. Jedynie Kowalik (w 
59 min.) i Urbański (w 55 min.) 
mieli okazję do strzelenia gola, 
niestety nie wykorzystali.

Spotkanie Craeovia — Karpa
ty zostało przełożone na 17 kwie
tnia br.

Pauzowała Stal Sanok.

1. Wisłoka 14 21 23- 6
2. Sandecja 14 20 26—13
3. Zelmer 14 16 19—14
4.' Stal 13 16 16—14
5. Cracovia 13 15 17—15
6. G’in:k 14 14 13—12
7. Unia T. 14 14 15—15
8. Garbanra 14 13 15—13
9. Stal II Mielee 14' 12 14—17

10. Karpaty 13 10 8—13
11. Czarni 13 10 12—25
12. Wnwel 14 9 6—12
13. świt 14 8 3—18
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Firma Handlowa Łodzińscy

©4> KALW^yjskA 25 t 36 (dawniej Pstrowskie- 
**VSKA 12, USD: 9320—9450, DM: 570® 

. ĄTS: 750—820, FRF: 1500—1700.
T W» USD: 93°0—-9450, DM: 5500—5700.

S 105S. 1933 — sprzedam, Tel. 6«-r«-
g-18879

♦ KLEPARSKI 6, USD: 9390—9420, DM:
ATS: 765—845, FRF: 1600—1750.

♦ ’ 1 KLEPARSKI 13, USD: 9380—9500, DM:
5500—6000, ATS: 75lk^10<

POŚREDNICTWO biura 
„FIRMA-PROJEKT” Kraków 

ul. Raciborskiego 8, tek: 12-98-47 
czynne w godz.: 10—16 

SPRZEDA:

Homoseksualizm — za słaby powód

Nie otrzymali azylu

Kantory ŁodziAskich przyjmują pożyczki dewizowe awa- 
mtwłująe zabezpieczenie ( wysokie odsetki!

#
& RYNEK GŁÓWNY I („Renesans"), USD: 9390—9450, DM: 

550G—-5750.
♦ WIELOPOLE 3 („Wielopole-), USD: 9300—9450, DM: 5500—

—5700, czynne od 9 d» 22.
♦ GARBARSKA 14 („Vj Bank"), USD: 9400—9450, DM: 5600

5750, ATS: 780—820. . ’

★

♦ MORAWSKIEGO 5 („Interfloor”), skup — USD: 
9400, DM; 5600, FRF: 1580, ATS: 770, GBP: 
16000.

Ceny złota
♦ KAŁWARYJSKA 25. SPRZEDAŻ. Pierścionek z brylantem 

et: 16,2 min zt, 0,2J et; 3,78 min zł, medaliki i krzyżyki: 
93 do 500 tys. zi, łańcuszki: od 224 tys. zł do 2 min zł, 

•ygnet męski: 750 tys. a, pierścionki z opalami austral: 350 
tys. zł, markizy z szafirami: 700 tys. zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE w Krakowie A nrzy 
ul. Nowohuckiej, 50 a, po 1100 doi. za ar, A PW «>- babi
niec, 24 a za 300 min zł, A na Bielanach 23 a, po 1500 doi 
za ar, Ą przy ul. Półłanki, 16 a po 6,5 min zi za 1 ar, A w 
Sledziejowicach 11 a po 6 min zł za ar i 8 a po 8 min zł za 
ar, A w Krościenku, 6 a za 12,5 tys. doi. 1 10 a za 8 tys. doi., 
A w Krzyszkowicach k/Myślenic 6 działek po 6 a po 4,5 min 
zł za 1 ar.

WYNAJMIE. LOKAL HANDLOWO-MAGAZYNOWY w Mi
chałowicach 90 m kw. za 3 min zł, A mieszkanie 2-pokoje z 
telefonem za 2 min zł.

Dwaj Polacy w wieku 16 1 
58 lat, którzy w ubiegłym ty
godniu powołali się na swój ho. 
moseksualizm w celu uzyskania 
azylu politycznego w Holandii, 
będzie musiało powrócić do kra
ju — zadecydował Trybunał w 
Zwolle (wschodnia Holandia) 
Trybunał poddał w wątpliwość 
wysunięty przez młodych Pola
ków, zarzut represjonowania w 
Polsce homoseksualistów i 
stwierdził, że jest on wyolbrzy

miony. Ubiegający się o azyl 
cświadczyli między innymi, że 
byli wielokrotnie prześladowani 
przaa polską policję. Obaj Pola
cy przybyli do Holandii, gdzie 
homoseksualiści mogą zawierać 
małżeństwa w ubiegłym roku, 
ele z powodu braku pozwolenia 
«ia pobyt powinni opuścić ten 
kraj. Ostatnią szansą na pozo
stanie w Holandii była dla nich 
decyzja sądowa. (PAP)

\umasai

1 « ;
Firma Handlowa Łodzińscy 

Kantor wymiany walut 
SZEWSKA 15, tel. 22-93-23

USD: 9400—9430, DM: 5450—5980, ATS: 765—845.
Przyjmujemy pożyczki w dewizach na korzystnych warun

kach.

Komis jubilerski SZEWSKA 19
SKUP. 20 doi: 3,25 — 3,3 min zł, 10 doi: 1,6 — 1,7 min zł, 1 

dukat: 1,45 — 1,55 min zł, złom ,,14”: 63 tys. zł za 1 gram.

SERWIS INFORMACYJNY ® SERWIS INFORMACYJNY

W dniach 5 i 6 kwietnia br. Fil- 
harmonia Krakowska i Krajowe 
Biuro Koncertowe zapraszają na 
XV KRAKOWSKĄ WIOSNĘ MU
ZYKI — festiwal poświęcony pro- 
mocji młodych talentów, głównie 
laureatów międzynarodowych kon
kursów muzycznych. Na pognaj 
imprezy — odbywającej się w u. 
lach Filharmonii — złożą się kon
certy solistów oraz koncerty sym
foniczne z udziałem orkiestry Fil- 
harmonii Krakowskiej pod djr. 
Józefa Radwana. Całość zwiąte 
słowem red Zbigniew Pawlicki.

Wystąpią - 5 IV o godz. 17.00: 
Krzysztof Pełech — gitara i T»- 
masz Strahl — wiolonczela; o godz. 
19.30: Janusz Pisarski (J. Ch, Bach 
— Koncert na altówkę e-moll), 
Małgorzata Walewska (arie orato
ryjne), Kordian Góra (Chopin 
Koncert fortepianowy e-moll)i 0 
IV o godz. 16.00: Artur Stefanowicz 
— kontratenor 1 Jolanta Blbd. 
Bednarek — mezzosopran: o godz. 
18.30 — Zbigniew Witkowski

(Boccherini — Koncert fletowy 
D-dur), Piotr Pławner (Wieniaw
ski — I Koncert skrzypcowy Cis- 
moll), Zbigniew Raubo (Rachma
ninow — 11 Koncert fortepianowy 
c-moll)

mieszkającym w Paryżu, rozdar
tym między miłością do kobiety — 
Helli i miłością do mężczyzny — 
Goyanniego Jest to doskonale na
pisana powieść o dużym ładunku 
dramatycznym. Przetłumaczono ją 
na wiele języków świata, przero
biono -ów-Urż na s’tnke teatralna

tyczy wydarzeń bojowych aprzed 
pół wieku. „Ślicznotka a Mem 
phis” — to nazwa amerykańskiej 
superforteey powietrznej, odbywa
jącej nader niebezpieczny lot w 
celu zbombardowania obiektów 
strategicznych. W filmie o strachu 
odwadze i przyjaźni uczestniczy
my w przeżyciach załogi B-17.

VAT z preferencjami

Jiin.s Baldwin — ..Mój Giovan- 
nl" — Państwowy Instytut Wy
dawniczy, rok 1991, wyd. L

James Baldwin (1924—1987) — pi
sarz murzyński, urodzony w no
wojorskim Harlemie. uważany jest 
za klasyka „czarnej prozy”, której 
reprezentanci walcząc o równo
uprawnienie rasowe uznawali, że 
ich formacja intelektualna jest z 
gruntu amerykańska Baldwin za
debiutował powieścią ..Głoś to na 
górze”, która' przyniosła mu po
zycję czołowego pisarza murzyń
skiego w USA

W' powieści „Mój Gtoyann!” 
Saldwih nie zajmuje się wyjątko-

■o Murzynami ani konfliktami ra- 
I sowy mi. Porusza natomiast temat 

homoseksualizmu Jest to opowieść 
o młodym białym Amerykaninie,

Nowych tytułów jest na afiszu 
sporo. Spośród nich zainteresowa
nie budzi „Polowanie na »Czerwo- 
ny Październik*’*, ponieważ znana 
jest powieść Toma Clancy na 
podstawie której film powstał, a 
była ona bestsellerem. Wydaje się 
jednak, że ekranizacja wypadła 
słabiej i podczas seansu zdarzały 
się nam nawet chwile drzemki 
choć to załoga radzieckiej łodzi 
podwodnej ucieka do Ameryka
nów, a Rosjanie ją gonią więc 
powinno być emocjonująco Nato
miast bardzo dobry jest znowu 
Sean Connery. — Nie przebrzmia
ły jeszcze echa wojny w Zatoce 
Perskiej, pod jej więc wrażeniem 
oglądamy film brytyjski, choć do

jo
W Galerii ASP przy 11 Brac

kiej 4 warto obejrzeć wystawę 
malarstwa Bernarda Brauna — 
docenta krakowskiej ASP Autor 
którzy uczy malarstwa na wy
dziale architektury wnętrz ekspo
nuje w galerii obrazy olejne. Wy
stawa czynna będzie do 12 kwiet
nia br. w godzinach od 11 do 17 
od poniedziałku do piątku.

W drugiej połowie kwietnia w 
galerii ASP zorganizowana zosta
nie wystawa malarstwa doc. Bo
lesława Oleszki, a z końcem ma
ja w okresie Triennale Grafiki 
zobaczymy prace profesora Ry
szarda Otręby.

(Inf. wł.) Podatek od wartości 
dodanej, który zastąpi dwa obo
wiązujące obecnie podatki obro
towe, obowiązywał będzie naj
prawdopodobniej od 1 stycznia 
1992 r., a nie jak planowano od 
połowy bieżącego roku. Minister
stwo Finansów zajęło stanowi
sko, że od momentu przyjęcia 
ustawy do czasu wejścia jej w 
życie powinno upłynąć 6 miesię
cy, które będą wykorzystane m. 
in. na edukację urzędników skar
bowych i podatników oraz na 
opracowanie zasad rejestracji 
podatników.

Rada Ministrów kierując się o- 
bawami przed zbyt gwałtownym 

•wzrostem cen niektórych towa
rów, przyjęła wersję VAT, która 
zakłada zróżnicowane stawki I 
zwolnienia 10 grup towarowych 
i ponad W rodzajów usług. W 
projekcie proponuje się 4 gru
py stawek podatkowych: pod
stawową — wynoszącą 18 pro
cent; obniżoną do 5 proc., którą 
objęte zostały artykuły * żywno
ściowe, środki ochrony roślin, na
wozy i pasze przemysłowe, wy

roby farmaceutyczne i poligrafi
czne oraz budownictwo mieszka
niowe; stawkę „0”, którą objęto 
eksport towarów i usług oraz o- 
kresowo, do końca 1992 r. —na
wozy, środki ochrony roślin, pa
sze.

W czwartej grupie znajdują się 
towary wyłączone z podatku. Na
leżą do niej np. produkty ro
ślinne, mięso, surowce mleczar
skie, zboża krajowe, produkty 
leśne i łowieckie, niektóre usłu
gi w zakresie rolnictwa, budow
nictwa mieszkaniowego, nauki, 
oświaty, zdrowia, finansów, u- 
bezpieczeń. (A.W.)

Koleżance
ELEONORZE JOHNSON

wyrazy głębokiego współczu
cia z powodu śmierci Ojca.
składają

Kierownictwo 
eraz koleżanki i koledzy 

KFKiMK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 marca 1991 r. 
opatrzona św. Sakramentami zasnęła w Panu w wieku 60 lat

, Lfp.
STEFANIA KARPIŃSKA 

z d. Stanecka
nasza najukochańsza Żona, Matka, Babcia, Teściowa, Kuzynka 
Synowa, Bratowa i Ciocia. Człowiek wielkiego serca i niespoty
kanej dobroci.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę 3 kwietnia o 
godzinie 14.00 w kaplicy na cmentarzu Podgórskim, po czym na
stąpi wyprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

MĄŻ, SYN, SYNOWA 
WNUKI 1 RODZINA

działki; rekreacyjna a altanka » 
Mogile (nad Wisła) sprzedam. Tsl. 
47-19-33 wew. 113. (-187#
DACIA 19M - tanio sprzedam. Su
ry saez 609-39. z-OMi

SPRZEDAM mieszkanie » m ke, 
Tarnów, tel 21-19-98 SS-OT-W. 

ta-MNl
SPRZEDAM wyrówniarko-grubośclów 
ke. frezarkę dolnowrzeeionowa wier
tarkę stołowa plłe tarczowa Tade
usz Brariło Wola Lubecka 9S woi 
tarnowskie ta-14581
ZŁOTE łańcuszki na zamówienie. Nal- 
większy wybór GOT wzorów). Kra
ków. Karmelicka 11. K-1909S

SPRZEDAM Wartburga t sil niklem 
Golfa VII 1990. Tel O-48-OT po 16. 

(-1908S

STUDIO urody (Wola Duchacka Za
chód) zatrudni- kosmetyczki, mani- 
eurzystke oedteurzystke masażystów, 
instruktorkę gimnastyki Praca dwu- 
zmianowa od 19 kwietnia. Oferty 
19094 ..Prasa” Kraków. Wiślna i.

(-19094

LOKALU handlowego do wynalecla 
w ścisłym centrum - poszukuie Fir
ma Handlowa (czynsz miesięczny do 
15 min). Tel. 33-71-94. (-19083

SPRZEDAM wieżę „Radmor** ± ko
lumny 7# W. Oferty 19084 ..Prasa” 
Kraków. Wiślna 2. (-19088
PASSAT 1.4 D 1981 Lada 9105 Fa- 
yorltka 1984 - sprzedam 66-47-02 
15—21. (-16182

POTRZEBNA starsza Pani do pro
wadzenia domu. Dzwonić 12-83-43 od 
38—18,g-19085
PC/XT — tanio sprzedam. Tel 55- 
47-33.(-18650
SPRZEDAM samochody: dwa . .Onle 
Kadet” 1988 dwa „Fiaty Uno” 1987. 
88. Polonez 1989. dzwonić wieczorem 
45-00-18. D-1646
POLONEZ 1980. blacha, silnik po re
moncie. Teł. 34-23-52. 1-17788

CENTRUM Medyczne - Westerplat
te 15/16. Dom Turysty — ogłasza — 
8—5 kwietnia, godz. 10—15 — wy
przedaż sprzętu medycznego, wypo
sażenia gabinetów, mebli.

(-18640
FSO 1503. 1987 — sprzedam. Tel 
95-66-01.(-19035
TECHNIKÓW konserwacji kamienia
— zatrudnię. Tel. 55-66-01.

______________ (-19033
SPRZEDAM Fiata IMp. 1991. Tel 
46-45-11. Wewn 430. (-19031
MURARZY. tynkarzy przyimie pry
watny zakład budowlany. Praca w 
centrum Krakowa. Tel 33-23-57.

(-19029

Zatrudnię kosmetyczkę, fryzjer
kę. masażystkę manicurzystke z do- 
bryml referencjami. Oferty 19328 
...Hasa” Kraków. Wiślna X

(-19026

ATŁAS Wały =• sprzedam. Tel. s«- 
14-24.

ZLECĘ szycie swetrów na overloeku. 
Oferty 19052 .Prasa" Kraków Wiślna 
2. g-19052
ŁADA 1300. eombt. 1990 — sprzedam
Tel. 12-11-44. g-18997
MŁODĄ, ładna energiczna dobrze 
prowadząca samochód plszaca na 
maszynie Pani* - orzylme. Al. Sło
wackiego 58/15. g-!9099
SPRZEDAM Jelcza - Steyra My
ślenicei tel 218-83.g-18992
SPRZEDAM blachę 0.5 mm ocyn
kowana oraz tarcice obrzynana su
cha. Tel. 43-29-83 po 13. g-18991
SPRZEDAM: Poloneza i.S LE 1985. 
S-blegowy. TVC wideoton z pilotem 
Czytyny. ul. Narciarska 2 H”/4 no 
1®. (wieżowiec). g-18988
DOŚWIADCZONEGO lektora angiel
skiego zatrudni szkoła lezyków. 33- 
43-04. 91-04-07 g-18984

SONY - mint-wleże - tanio sprze
dam gwaranci*. Ul. Jeleniogórska 
90, po 16. g-18932

POSIADAM Nysę Towos. telefon - 
podelme prace dorywcza, oo połud
niu Tel. 47-31-27 PO !8.

(-18979

AUDI 100 typ M - sprzedam. Tel. 
55-44-83. z-18874
sprzedam pieknle położona parce
le w Myślenicach tel 225-92.

g-18922

MONETY 1000 z Papieżem. 1982 -
sprzedam. Oferty 19025 .Prasa” Kra
ków. Wiślna 2. g-19025

CEBUD - Wieliczka 57 tel. 37-36-23 
ogłasza 3—5 kwietnia wyprzedaż: si
los na cement 25 t. 100 t betoniar
ka pozioma 500 litrów kątownik 
60X60X8, Nysa do remontu (silnik 
Mercedesa) przyczepa samochodowa 

g-18641

WARTBURGA kombi 1986 - sprze
dam. Tel. 33-05-72. g-19062
POTRZEBNE solidne krawcowe Tel.
48-23-89. g-10060
FSO 1800. XII 1986 — sprzedam. 11-
44-66. g-19058 
lOOO-ZŁOTOWA srebrna, monete z
Papieżem — sprzedam. Myślenice 
211-90, po 16. g-10056
STAR 48 — chłodnia - sprzedam 
78-30-25.  g-17873
forda Sierra 2.3 D. 1944 - sprze
dam. Tel. 55-83-48. g-18882
DZIAŁKĘ budowlana w Bronowicach 
Małych oferuie agenda J and W 
Koszalin. Tel. 264-48 cd 12—17. Oferu- 
iemv nieruchomości nad morzem g-1889O

POKOJ z kuchnia do wynalecla - 
studenei. Tel. 34-51-77,Z-18917
WARTBURGA 1937. stan dobry , - 
sprzedam. Tel. 21-01-75. wieczorem

Z-IBSO* S *

Ogłoszenia ftkspresowe
OKAZJA. FSO 1500. 1986. nadwozie 
1991 ~ sprzedam. Tel. 21-48-03.

g-18790
PILNIE sprzedam — Autosana. Sta
ra 28. Tel. Brzesko 309-16.

g-18649
2 MIESZKANIA superkomfortowe z 
telefonami 60 m kw. I 30 m kw - 
zamienię na dom. Tel. 37-72-95.

i-18996

FIRMA ..Polgram” wydzierżawi — 
magazyn — minimum 200 m kw z 
rampa 1 dobrym ddazdem. Kontakt 
telefoniczny 37-71-99. godz. 9—18.

g-18876

DWÓCH młodych wynajmle pokój. 
33-71-65. g-19078
INSTALACJE wod.-kan.-c.o.-gaz. - 
wykonuje Zakład 33-71-55. g-19076

KUPIĘ strych do nadbudowy. Ofer
ty 19070 „Prasa” Kraków. Wiślna 2. 

g-1907S

SPRZEDAM nową ezeską wedke. o- 
ferty 19064 .prasa” Kraków Wiślna

SPRZEDAM Ładę 1500. Sierpień 1989. 
Tel. 48-26-23 lub 43-33-44. g-18624

MYŚLENICE - pokój, kuchnia 34 
m kw. - sprzedam. 0115 żSt-lS.fi-1904S

PRZYJMĘ do pracy w Autoryzowa
nej Stacji Obsługi Samochodów — 
mechanika pojazdowego. Oferty 
19040 Prasa” Kraków. Wiślna 2.

g-19040

NIEDUŻĄ parcelę w centrum Wie
liczki — sprzedam Oferty 19022 Pra
sa” Kraków Wiślna 2. g-19022
SPRZEDAM — 126p Bi*. X 1989. Wla. 
domość: 33-78-81. (-18151
zastawa uoop. 1974 — sprzedam.
Tel. 21-73-36. (-19164

firma Pplrama. We(rzce 547 —
zatrudni pracowników bez nałogów: 
— klerowce — mechanika do Sta
ra. — mężczyzn po wojsku do obrób- 
kfi drewna —* kobiety do montażu 
i pakowania wyrobów. g-19156

FIRMA zatrudni majstra budowlane
go zbrolarzy. cieśli, robotników nie
wykwalifikowanych. Zgłoszenia: Kra
ków. ul. Świętokrzyska 12. ook. 101 
(9-15).
UDZIELANIE nożyczek. Lombard 
Kościuszki 17 tel. 21-80-59.

SPRZEDAM pianino przedwojenne 
firmy „B Gabrielska” koncertowe 
amerykańskie! korfstrukd! mahonio
we. pancerna płyta, nallensza me
chanika. klawiatura z kości słoniowe! 
stan bardzo dobry. Oferty 18887 .Pra 
sa” Kraków Wiślna 2 , g-18887
MATEMATYKA, fizyka. Tel. 2«-?9-’9 
wieczorem g-18910

KOZŁÓWEK — M-3. 46 m kw.. wła
snościowe. parkiet flizy telefon IV 
p — zamienię na podobne nie wła 
snościowe bllżet centrum. Tel 55- 
80-31. g-19010
SPRZEDAM - Forda Sierra GHiA 
2.0L. model 1945. Tel. 55-24-92 wie
czorem. g-19005
DZIAŁKI budowlane uzbrojone (32 ai 
— Zielonki — Trolańowice zamlenfe 
na mieszkanie lub sprzedam. Te! 
11-52-26.
fiat I28p, 15 m-cy. relestr. III 1990. 
4000 km — sprzedam. Tel. 44-09-86.

C-735
FIRMĄ Handlowa Centrex — przyj- 
mle księgowego z praktyka. Kraków 
ul. Kalwarylska 26. g-19003
FIAT I26p. rok 1986. Polonez 1500. 
rok 1982 — sprzedam. Żabno, tel. 66- 
15. ta-14683

MERCEDES 300TD Turbo diesel rok 
1985 — sprzedam. Tarnów, tel 22-17- 
96. wieczorem. ta-14581

SPRZEDAM Peugeota 305 GLD. 1989
Tel. 55-33-57. g-1903

WIDOK — (arażu poszukują. Tel
37-42-11. (-19100

DO wynajęcia lokal na ciche rze
miosło — biuro z telefonem. 34-23-05. 

g-14598

MADRYT — Bordeau* — Paryż — 
Kraków przejazdy, wizy, oferuie 
„Iberteam” Nowa Huta. os. Centrum 
B. bl. 8. tel. 44-22-31. (-14593
ANTENY — montaż — ekspres. Tel 
56-26-49. (-18693

AKWIZYTOR g samochodem dostaw
czym. potrzebny. Tel. 56-38-82.

(-18347
HURTOWNIA prowadzi sprzedaż pa
pierosów krakowskich. TeŁ 21-58-28 

(-18350

POSZUKUJĘ mieszkania z telefonem 
w śródmieściu lub Krowodrzy. Tel. 
21-07-33. godz. 10—16. g-18367
OKAZJA! Sprzedam Fiat 126p. rok 
1990. Teł. 43-19-39. od 16 do 20.

FIAT 134 2000 IB. 1981. po remoncie 
amerykańska suknia ślubna — !ed- 
wabna. wyszywana. Tel. 33-11-22 w.
118 w godz 9—15. Atrakcyjne ceny
OBEJMĘ dozorcostwo z mieszkaniem, 
referencje pewne Oferty 18907 .Pra 
sa” Kraków. Wiślna 2.

g-18907

MATEMATYKA. Tel. 22-10-60.
g-18908

FIATA 126p — sprzedam. Tel. 55-80-
42 wieczorem. e-issrt
sprzedam Poloneza, roczni1' '9'1
Tel. 34-34-3. (-18966

WYKONYWANIE haftów — zlece.
Tel. 48-56-74. (-18962
zatrudnię osobę śzytaca na over- 
locku. Tel. 48-54-74. (-18961
ZAMIENIĘ M-4 w Brzesku. 67 m 
kw.. spółdzielcze superkomfortowe 
telefon, na równorzędne w Nowe’ 
Hucie, ewentualnie w Krakowie Tel 
36-93-38. (-18952
DOMOFONY — solidnie, tanio. 21

AUDI 106. 1980 — sprzedam. Tel 
11-22-21.(-10742
SPRZEDAM blachę trapezowa teflo 
nowa ul. Łuiyeka 111 tel. 55-19-48.

D-173S

kupię numer telefonu. Oferty 18828 
.Prasa” Kraków. Wiślna 2. (-18828

POŚREDNICTWO w obrocie nierucho
mości ,Juvex”. Ul. Felicjanek 8. 
tel. 21-83-52______________ (-18864
tynkarzy do oclepleń — zatrud
ni Zakład. Tel. 36-84-07.‘ g»i8ooy

PIĘKNĄ suknia ślubna « 
sprzedam. Tel. 47-39-29. (—18818

SPÓŁKA budowlana zatrudni mała 
rzy. TeL 11-18-94. w (odz. 4—12.

g-18743
sprzedam kserokopiarka Rank Xe 
rox. Tel. 11-22-21 (-18744

SPRZEDAM 3 samochody Liaz. 2 
ciągniki siodłowa z naczepa oplan- 
dekowana i naczepa chłodnia oraz 
samochód Uaz z przyczepa chłodnia 
z przyczepa chłodnia. Tymbark 303 
tel. 190. (-18845

SPRZEDAM działkę rekreacyjna 3 
ary. altana do wykończenia. Teł. 
34-47-33. (-13848
SPRZEDAM nowa karoserie FSO 
1500. Tel. 34-47-33 (-13849

WAGĘ uchylna. ov«rlock 4-nltkowy 
dziurkarkę, inne maszyny krawiec
kie przemysłowe. Oferty 18905 .Pra
sa’* Kraków Wiślna 2. tel. 34-46-18. 

(-18905

ZATRUDNIĘ kaletnika do pracy eha 
łupniczej i w zakładzie. Teł. 12-87-89 
wieczorem.  g-18724
WYNAJMĘ dwa pokole lub garso 
niere. Tel. grzecznościowy 47-39-29. g-18817

SPRZEDAM silnik Fiata 1500. Tel 
37-71-79.  g-18706

SKODĘ Favortt grudzień 1990 
sprzedam. Tarnów, tel 21-77-38 

ta-14575

ODSTĄPIĘ piec kaflowy. 46-W-48.
(,18974

KAMERĘ Panaaonle MC 3® HI FI 
stereo, nowa - tanio sprzedam Teł. 
95-71-94. g-i8749

Usp. 193® — sprzedam. Tel. 22-43-OT.

TKANINY koreańskie różne — ta
nio sprzedam. Tel. 55-71-94.

* (-18748
POSZUKUJĘ lokalu sklepowego w 
centrum. Tel. 34-33-32 od 15.

(-18837
WOŁA Duehacka M-2 34 m kw. — 
sprzedam. Oferty 18827 Prasa" Kra
ków. Wiślna 2 (-18827
POLE 1.5 ha w Michałowicach — 
sprzedam Tel 12-70-88. g-18769
FSO 1569 ME 1988 - sprzedam oka- 
zyjnle. Tel. .2 31-23(-18179
KIEROWCA BODĘ papszport - po- 
szukule pracy Tel. 11-91-48.

(-18315

KAMERĘ Vldeo Sony — aprzedam. 
Tel. 22-47-63. g-17902

ELEKTRYKA instalatora — zatrud
nię Tel. 12-40 33. wewn. 116. oo godz. 
14. (-18403

REKLAMY, szyldy podświetlane zna
ki graficzne wvstawv. wvwleszk> itń. 
wykona Finezia 66-00-88. wewn. 270. 

g-18592

SPRZEDAM szlifierkę do lastrika — 
płaskownik drut 3.5 mm. siatkę Jta- 
bltza”. Tel 34-23-03. g-18600

U6p. 1986 - sprzedam. Tel. 12-73-84.
(-187'9

VW Jetta na części lub w ralcf-i 
— sprzedam. Fiata Mirafiorl 1300. 
1930 okazv1nle sprzedam. Jerzy Szu
ra. Aleksandry 7/3. Kraków.

8-18815

WYKONANIE robót remontowo-bu
dowlanych malarsk’ch dekarskich, 
ślusarskich I elektroinstalacyjnych. 
Tel. 40-21-25 g-18814

ZATRUDNIĘ Wykwalifikowanego ślu
sarza. Wiadomość, tel. 33-25-62.

g-18810

LOKALU około 40 m kw„ na eleha 
produkcie - poszukuje Tel 47-12-16. 

(-18757

HALVARINE Ren la — hurtownia 
.Soffi” ul. Radzikowskiego 37. Teł. 

33-93-95. tO—13 g-18754

IZOTERMICZNĄ naczepe. przyczeoe. 
komorę lub kontener — kunie. Tel. 
33-23-30 do 17 g-18730

ZŁOTNIKA również emeryta — za
trudnię. 33-79-72. (-18851

SPRZEDAM ciągnik Ursus 360 P rok 
produkcji 1989 z ładowarka .Tur’*. 
Kowalski. Łazany 32 Gdów tel. 61. 

(-18711

WYDZIERŻAWIĘ duży dom. najchęt
niej firmie zagranicznej 20 km od 
Krakowa. Łazany 32. Gdów tel. 61.

., g-187'2

SPRZEDAŻ płytek marmurowych (od
padowych). (rypsu 1 innych mate
riałów budowlanych. Elżbieta Kowal
ska. Łazany 32. Gdów tel. 61.

(-18719
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Koleżance
BASI CHRABOTOWEJ

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia a powodu śmierci 
Ojca

koleżanki i koledzy
s Zespołu Szkół 

Specjalnych 
W Krakowie

Nadal jesteśmy najtańsi! 
ul. Kazimierza Wielkiego 117 

. tel./fax 37-67-26

■Przełożonej Pielęgniarek
EWIE KRĘPIE

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierć;

Pracownicy
Przychodni Rej. Nr 3

Mgr BRONISŁAWIE
MAŁKOWEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia t powodu śmierci 
Męża

Dyrekcja 
grono profesorskie 

administracja i młodzież 
V LO w Krakowie

poleca sprzęt audio-video 
renomowanych firm światowych 

PANASONIC. ITT NOKIA-GRAETZ, PHILIPS
TELEWIZORY

21”, płaski ekran, stereo, teletekst od 6.590.000 zł
23”, płaski ekran, stereo, teletekst od 9.700.000 zł

MAGNETOWIDY
PHILIPS, PANASONIC od £250.000 zł

Duży wybór innego sprzętu (telewizory 20” już od 3.850.000 zł)

DACHÓWKA 
ceramiczna 

kolorowa 
cementowa 

kolorowa 
imp.

KRAKÓW 
uL Zbożowa 3 
tel. 33-98-22

aHiiiiiimmimiiiiiumiiiiiiiiinii 

g INTENSYWNE KURSY 

s angielskiego 
niemieckiego

S dla wyjeżdżających za granicą 5

iiiiniiiinHHiiiiHininnnMiHmiiinimmHiHiniinninminniinii!

f HURT SPOŻYWCZY
najtańszy w Polsce

i  kawa, herbata, ciasta, soki, napoje 1,5 j
S O czekolady, papierosy, lizaki, gumy d« żucia
- D makarony „Federici” —■ Tortelini i Inne

Wszystko z atestem.
KRAKÓW, UL. DŁUGOSZA S, TEL. 56-03-09

Atrakcyjne formy płatności!

Biuro Techniki Komputerowej „TECOM”
41-300 Dąbrowa Górnicza, skr. 103, teL 64-35-74

Koleżance
mgr CZESŁAWIE GRUCY 

składamy wyrazy współczucia 
z. powodu śmierci Ojca

koleżanki 1 koledzy
« Internatu ZSE Nr S 

w Krakowie

Mgr. inż. LUDWIKOWI 
DZIADKOWCOWI 

z-ey dyrektora
składamy serdeczne wyrazy , 
głębokiego współczucia z po- i 
wodu śmierci ojca

Dyrekcją i załoga 
„OREKOP-U”

Oprogramowanie IBM PC 
adresowane do spółek, zakładów prywatnych, spółdzielń 

i magazynów
1. Finanse-Księgowość — 4.500.000
2. Gospodarka mater. •— 4.500.000
3. Kadry — Płace — 7.000.000
4. Zbyt, fakturowanie — 8.000.000 zł
5. Komputerowa księga podatkowa przych.-rozch. — 3.500.000 zł
6. Hurtownia 7.000.000 zł

s organizuje
S B.U.Ł. „HOTUS*
S ul. J Łea 58 ~
S tel. §7-33-97 S

w godz. 19.30—17.30
; Podręczniki I kasety -

darmo! “
E g-10784 S

TV SATELITARNA
CX-CTR 40 (Japan)

Stereo — ant. 88 cm — konwert. 1,0 — Li

— HURT -
— DETAL

— od 4.300.000 zł
—• od 4.600.000 zł

UNI-LAND '
Żabno, Rynek 17, teL 014/45-60-76 

lub magazyn plus zamówienia.
Tarnów, Matejki 11, fax 21-33-91

ta-14565

zł 
zł 
zł

Kosztorysowanie, TPP i inne. Dostawy, sprzętu, szkolenia.

Koledze
ANDRZEJOWI TRACZOWI
składamy wyrazy głęboaiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

koleżanki I koledzy 
z Pracowni

Architektonicznej 
„Energoprojekt”

Nie daj się zniszczyć przez 
rąkptórcze grzyby domowe

Jak udowodnili naukowcy —są one nie mniej groźne 
niż wybuch w Czarnobylu

Koledze
mgr. JÓZEFOWI 
MAJEWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Zony

koleżanki i koledzy
z TSSE Śródmieście

Atakują powoli ale Skutecznie

Jeżeli to Cię przekonało zadzwoń do nas, a pomożemy ci 
radykalnie jer usunąć—-tak jak zrobiliśmy to na wielu obiek
tach zabytkowych w kraju i za granicą, z rewelacyjnym 
skutkiem.

Zakład Badawczo-Projektowy DEMPOL 
Kraków, os. 2 Pułku Lotniczego 8/22 

47-19-33 wewn. 406 czynny 8—18

Mgr Inż.
MIECZYSŁAWOWI

PUCKOWI
składamy wvrazy głębokiego 
współczucia z powdu śmierci 
Żony

Dyrekcja 
koleżanki i koledzy 

CHZB „Budimex” 
w Krakowie

Koledze
mgr. JULIANOWI

| GAWURZE

I
 składamy wyrazy głębokiego ; 

współczucia z powodu śmierci S 
Matki

koledzy
s ,inwest-Pianu”

-
Koledze

mgr. inż. TADEUSZOWI
KOZŁOWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w związku ze 
śmiercią Matki

Dyrekcja PBM 
Kraków 

. oraz koleżanki i koledzy

a

Koledze
mgr. inż. TADEUSZOWI 

RUSSKOWI
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w związku ze 
Śmiercią • Matki

Dyrekcja PBM 
Kraków 

oraz koleżanki i koledzy

Wyrazy gorącego współczucia 
składamy całej Rodzinie z po

wodu śmierci

Koleżance
EMILII MARCHUT

składamy wyrazy najgłębszego I 
współczucia i, powodu śmierci 
Męża ■

koleżanki i koledzy 
ze Spółdzielni Pracy

Rękodzieła Artystycznego [ 
„Wanda”

MARIANA 
KWIATKOWSKIEGO

byłego długoletniego Z-cv Dy
rektora Zespołu Opieki Zdro
wotnej Nr S w Proszowicach

Dyrekcja
Związki Zawodowe 
Samorząd Lekarski 

oraz pracownicy ZOZ-u

Koleżance 

dr WANDZIE
TARNAWSKIEJ

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia ’ powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja
Związki Zawodowe
Samorząd Lekarski 

i pracownicy
Zespołu Opieki

Zdrowotnej Nr 4 
„Podgórze” w Krakowie 

ni. Szwedzka 27

Sklep DOMi 
KALW ARYJSKA 30 

poleca
—■ tapety — 100 wzorów
— kleje de tapet
— okleiny samoprzylepne
— wyroby plastikowe firm 

krajowych i zagranicznych
(HURT, DETAL, teł. 56-11-321 

Poszukujemy nowych loka
li handlowych.

a-47

iiMmmnitcistuiiHinHuaHiiiuim

| UWAGA! |
S Hurtownie 8 sklepy

B oddam w komis s
5 ŁUB SPRZEDAM S
E żyletki — eena 200 zł/szt. S 

Teł. 34-28-98
= g-11498 ś
uHinnnmnniiniiiimnimiiiinf

Rewelacyjna seria PANASONIC-KX
 automatyczne sekretarki, telefony, centralki 
 telefaksy zintegrowane (telefon, faz, sekretarka)

NAJNOWSZE MODELE, GWARANCJA, SERWIS
Atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne .

DYSTRYBUCJA:

svmico
Kraków; al. Puszkina 25/4, tel. 22-34-38. w godz. 9—15

U
lil

llU
U

lU
U

IU
U= LODÓWKI MIŃSK 15M

Ę (DWUKOMOROWE)

cena 3.400.000 zł (gwarancja)
i „COMBEX” — ul. Winiarskiego 14 (przecznica z Teligi) 
S C-676
uniniiimimimmiitiuimiitiiHłiiiuiiiiiHiiiiuiiiiiiniiiiinutiisniu

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEWOZU TOWARÓW PKS, 
ul. Pachońskiego 5 

oferuje usługi w zakresie:
 przewozu ładunków o ciężarze: l—25 ton — kraj i 20—25 ton 

za granicę
 naprawy i obsługi taboru ciężarowego

fi smarowania i wymian oleju
tj naprawy i legalizacji tachografów i liczników
O naprawy i ładowania akumulatorów
 diagnostyki i rejestracji taboru ciężarowego (również prze
glądy na przewozy międzynarodowe)

d holowania uszkodzonych pojazdów
Istnieje możliwość nawiązania stałej współpracy w zakresie 

obsługi i naprawy taboru ciężarowego z jednostkami nie posia
dającymi zaplecza technicznego.

informacje pod nr tel. 37-26-00 wewn. 239 lub 252.
K-1347

ÓGŁpSZENłA EKSPRESOWE

PRZETARGI

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyżyny” w Krakowie, os. Dywizjonu 
303/1 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU PISEMNEGO odda w na
jem lokale użytkowe z przeznaczeniem na pomieszczenia biurowe.

Przedmiotem najmu będą:
a) lokal o pow. 64,6 m* w bud. 9, os. 2 Pułku Lotniczego
b) lokal o pow; 42,7 m‘ w bud. 13, os. 2 Pułku Lotniczego

Lokale wymienione w pkt. a, b posiadają pełną instalacją sanitar
ną, gazową i elektryczną.

Cena wywoławcza najmu 35.000 zł/m8.
Oferty z proponowaną ceną należy składać w Zarządzie Spółdziel

ni na os. Dywizjonu 303, Pawilon 1, w zamkniętych kopertach z napi
sem „Przetarg” do dn. 17.04.1991 r.

Otwarcie kopert — rozstrzygnięcie przetargu — odbędzie się w dniu 
17.04.1991 r. w budynku administracyjnym Spółdzielni.

Bliższych informacji udziela Dział Administracji tutejszej Spółdziel
ni —- tel. 47-10-14 (z wyjątkiem sobót i niedziel).

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez obo
wiązku podania przyczyny.

DRESY WŁOSKIE

sprzedaż hurtowa i detaliczna

w salonie DYNASTIA 
ul. Floriańska 36

SPÓŁKA ELEKTRONICZNA

K-ieoi

g-18184

SPECJALISTĘ DO SPRAW HANDLU 
z biegłą znajomością języka angielskiego w zakresie sprząta 

audio-video.
Tel. 33-45-72, 33-20-16 wewn. 117

g-17344

HERBATA
najtańsza w krajuih

tel. 21 -65-48

PRACOWNIA 
KOŁDER

— uL Nowowiejska 7
— ul. Madałińskiego 7 

Kraków, godz. 10—18

szycie i przerabianie:
— KOŁDER

— ŚPIWORÓW
— PODUSZEK

— s puchu, pierza, wełny
z gręplowaniem

— ze starej odzieży wełnianej
— z kołder, pierzyn, poduszek 

Najniższe ceny!
a-48

KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

a

CbmpArU...

HltSHIiililHiUiiHUiillHIIIIIIlIIII'
I „TRAPEZ”

= poleca 
grys marmurowy

S biały, czarny
eena hurtowa

5 pow. 1 tony — 210.00# z8 
£ eena detaliczna — 240.009 zł

KRAKÓW 
td. Prądnicka 33 

E (skład opału)
Teł. 33-34-56, 33-71-48 

= (7—15)
S
uiiiiinniiiHtmiiiiiiimiiimtiiui

spółka z o.o. 
uL B. 'Prusa 37 

. tel. :22-39-62 „ 

wagi i kasy 
sklepowe

legalizowane 
zasilanie 12V i 220V 

wagi 
laboratoryjne 
i przemysłowe

Zapraszamy w godz. od 19 
do 17.

ESsSasaSas£-2S£S3£u2S3SS£lE!SCS£S^SS^!S^SteSSSSSS£7 

iiiiHiiiininniiiniiiiiiiiiiiiininił

PROWENT Ltd. |
K 30-126 KRAKÓW S

G. Zapolskiej 38
| CIEPŁOMIERZE |

WRAZ Z MONTAŻEM S
| teł. 37-42-22 w. 345 I

■ BĄDŹ OSZCZĘDNY — S
E KUP CIEPŁOMIERZ

oferuje: 
dla osób cierpiących na nadciśnienie tętnicze 

lub z jego zagrożeniem 
KIESZONKOWY APARAT 

DO POMIARU CIŚNIENIA TĘTNICZEGO KRWI 
I PULSU

metoda „na palcu”, produkcji japońskiej 
(MARSHALL) 

dla diabetyków: 
KIESZONKOWE URZĄDZENIE 

DO SAMODZIELNEGO POMIARU POZIOMU CUKRU 
Z KROPLI KRWI — GLUKOMETR produkcji USA (AMES) 

INFORMACJE 1 SPRZEDAŻ:
— Kraków, ul. Friedleina 4, I p. tel. 34-37-77 wewn. 187, godz. 

9—15 — biuro IDeA
— Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, telefon 37-44-65. 

godz. 9—15.30
— Specjalistyczny Zespół Diagnostyczno-Leczniczy „ESKULAP’

AUMOL

HURTOWNIA OGUMIENIA
oferuje ogumienie do samochodów:

OSOBOWYCH

DOSTAWCZYCH
CIĘŻAROWYCH 

CIĄGNIKÓW

I INNYCH

KRAKÓW. UL. WADOWICKA 10, 
tel. 66-80-22, wewn. 167, 267, tlz 0325636

Dla stałych odbiorców korzystne warunki współpracy (rabat, 
spedycja).



PRACA

£RZE.D o,z?.B/t?.RSIVV0 Mechaniki» Ele 
ktromki POLON w Krakowie, ul Juliusza 
Lea 124 zatrudni ślusarzy narzędziowych 
* Patyki!________________k 15000
PRZYJMUJEM Y zlecenia na prace ogól
nobudowlane Preferowane tynki zewnątrz 
nsTel 21 22 70 q 17409
WYKWALIFIKOWANĄ" krawcową za
trudni? (spodnie) Tel 37-52 32g 17435 

POSZUKUJĘ wykonawcy metek hafto
wanych Tel 37 52 32. g-i,7436

DO szycia skóry - zatrudnię. Tel. 
33 74 44. po 20 ________g-17862
IN Z. budownictwa, z uprawnieniami przyimię 
nadzór nad budową. 37-23 30

__________g-17037
PRZYJMĘ do pracy ślusarzy, spawaczy i 
pomocników Ul Cegielniana 3. po 16 
_________________________g-17039 
PRZYJMĘ pracownika szewskiego, może 
być póletatowiec. Jagielińska 8. g-17182 

KSIĘGOWA poprowadzi na umowę-zle
cenie księgowość malej spółki lub firmy 
prywatnej Tel 21-26-89, po lę.g-17205 

RENCISTKA, energiczna, zorganizowana 
samochód 126p — szuka pracy. Tel 
44-49-70_________ t sg-15491
ODLEWNIKÓW kokilowych z praktyką 
zatrudni ZAKŁAD Odlewniczy DEMPAN 
Wrząsowice 278 tel 66 00 88. w 388 w 
godz. 8 16___________ sg-15548

AG ENCJ A artystyczna zatrudni tancerki, ho
stessy Tel. 12-15-16 (15 17) g-17750 

ZLECENIA telefoniczne przyjmę Tel 37- 
14-47 g-17960

DO prasowania I szycia spodni doświad
czoną przyjmę. Adres: Kraków ul. Królowej 
Jadwigi 113 sg-17484

UBRANKO sprzedam Tal 12-40-33 
wewn 346 __________g-17846
NYSĘ do remontu sprzedam Tel 12-40 
■33 wewn 346 g. j7347
SPRZEDAM wagą uchylną, chłodnię je
dnodrzwiową 1 zamrażarkę klapowa 220 I
Tel 56 20 46

SPRZEDAM tanio wtryskarkę ręczną, noży 
ce rolkowe do cięcia krążków odpady dermy 
kwas siarkowy Tel 55 26-12 g-17876

P.Z. ..Widiopol'' prowadzi sprzedaż hur 
tową piwa Tel b6 01 73 g 17424 
SPRZEDAM maszynę elektryczną do ma 
gla. łódź czteroosobową Tel 34 40 70 00 
12___________ g-17427

KABEL Yaky 4 s 120 — 77 mb sprzedam 
Tel 66 52 75 g 16944

ROWER Meteor'' wirówkę . wmdsurfing 
+ osprzęt, magnetowid „Sharp" kolumny 
„Altus 140' Tel 12 35 36 g-17028

SPRZEDAM Wartburga Golfa nowego 
oraz przyczepę N 126 E z pokrowcem Tel 
12-13 38

EKESTERNISTYCZNYkurs prawa jazdy
kat. B Tel 48-31-55. k-1496

ANGIELSKI, arabski — tłumaczenia, re
petytoria Tel 22-64-02 g-17739

- - J ' ■ ■
KUPNO

KUPIĘ garsonierę. 11-92 74 g-17321

SPRZEDAM garaż, os Kościuszkowskie 
Oferty 17065 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

WZMACNIACZ Sony - sprzedam 33- 
39-73_____________ __________g-'17080
SPRZEDAM FSO 1500. W87 feT 
22-63-89 _______________g-17114

FOTEL, zegar broń. XVII XVIII w Ofęrty 
17135 „Prasa" Kraków Wiślna 2

FS01500. wersja Polonez, przebieg 2.300 km 
— sprzedam Tel 34 46 01 g 17154

BLACHĘ pocynkowaną 3 tony dwuteow 
nik 80 mm. płyty stropowe różne - sprzedam
Stanisław Sarga Ochojno 44 g-17164

SKRZYNIĘ izotermtczną Robur sprze- 
dam Jan Pamuła. Janowice 110g -17165

ATARI pojedynczo lub w komplecie— 
sprzedam Tel 11-89-27. g-17183

SPRZEDAM lodówkę Pamir. 280 I. Tel. 
66-82-48________ ____________ g-17212

SPRZEDAM przyczepęcampingową roż
kiadlaną. 37-26-27.  9^17272 

SPRZEDAM nowe Fiaty: Panda — 
79.695.500. Uno 45 — 94.107.000. Tipo 
— 134.558.000, Tempra 140-148.285.500. 
Tel. 76 22-22, wewn. 175 (19-21).

KOMBAJN do drzewa. Dyma B 55-26-70.
____________________________ sg-15455

URZĄDZENIA ceglarskie — prasa, uci- 
nacz, zasilacz, taśmociągi, reduktory — 
sprzedam Wańtuch Aleksy 33 170 Tuchów, 
wieś Burzyn 133. ta-14567

SPRZEDAM zakład do różnej produkcji I 
handlu, w Śródmieściu Tel 11-35-14 
_ _________________ ___________ g-16849 
POKÓJ z kuchnią własnościowe, zamie
nię na większe za dopłatą Oferty 17087 
„Prasa Kraków Wiślna 2
WROCŁAW! M 2 36m* zamienię na 
Kraków Wiadomość Żywiec, tel 27 87 
P° 18 _______________ g 17286

DOMEK po remoncie, woda, kanalizacja, 
garaż działka budowlana 31 arów w ok. 
Nowego Brzeska zamienię na M - 3 spółdziel
cze z dopłatą Oferty 17463 „Prasa" Kra
ków, Wiślna 2

SPRZEDAM strych do adaptacji Tel 
12 75 90 wieczorem  g -17743

WYNAJMĘ lub kupię lokal handlowy ok. 
30 m* w dobrym.punkdle. 47 23-87 
______________________________g-17886 
ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe w 
Krakowie, na dom w Limanowej lub okolicy.
Oferty 17896 .Prasa Kaków Wiślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkanie M-3 lub M-2, 
umeblowanego z telefonem Tel 47-21 -38 
(10 12) __________________g-17936

DO wynajęcia dwa pokoje z kuchnią, do 
remontu Tel 33 32 26 ________g-17939
ELEGANCKIEGO lokalu 60 m* na biura 
- poszukuję Parter chętnie z garażem

Oferty New Tech, ul Wolska 56/8. War
szawa lub oferty 17947 Prasa" Kraków. 
Wiślna 2____________________________ _

M-3 lub M-4 do remontu, chętnie stare 
budownictwo kupię Tel 22-57-16, wie
czorem  jg 15585 

POSZUKUJĘ pomieszczenia magazyno
wego ok 80 m’ (siła) w Krakowie Oferty: 
15594 Prasa Kraków. Wiślna 2 jg 15594 
KRAKÓW- NOWA HUTA! Pokój z kuchnią, 
superkomfortowe. 29 m ’ zamienię na No
wy Sącz Oferty 252 „PłM0" Nowy Sącz. 
Narutowicza 6. ' z-252

WOLA DUCHACKA! Superkomfortowe 
mieszkanie 47 m' 2 pokoje, widna kuchnia, 
telefon. 7 piętro, winda szybkobieżna, cena 
550.000 m2 — sprzedam Oferty 1287 
„Prasa" Kraków Wielopole 1

WŁASNOŚCIOWE 35 m*. Azory, żarnie 
nię na domek rozpoczętą budowę, parcelę 
Oferty 17174 . Prasa Kraków Wiślna 2

KUPIĘ działkę budowlaną Krowodrza 
Bronowice Tel 34 01 42 g 17276

DZIAŁKĘ budowłaną kupię Tel 55-59-20 
______________________________ g-17284 
DOM letniskowy, całoroczny, stan surowy 
— sprzedam Oferty 17724 „Prasa" Kra 
ków Wiśfńa 2

SPRZEDAM dom z drewna do rozbiórki 
Bolesław Grybel. Ptaszkowa 355 osiedle 
Michalikówka woj Nowy Sącz g 17763 
POŚREDNICTWO kupno sprzeda? 
nieruchomości, tel 78-35-21 sprzeda 
działki budowlane koto i w Wieliczce, kupi 
mieszkanie g 17769
SPRZEDAM działki budowlane Węgrzce 
153, k Krakowa g-17940
CZĘŚĆ kamienicy sprzedam 37 20-08 
_____________________________ sg-17482 
WOLA Justowska! Superkomfortowy dom 
w zabudowie bliźniaka: 6 pokoi. 3 łazienki, 
kuchnia, garaż, telefon, taras, ogród ogro
dzony Wysoki standard, cena również — 
sprzedam Oferty 1285 „Prasa" Kraków, 
Wielopole 1
UNIEWAŻNIA się pieczątkę o treści: U- 
sługi Murarsko-Ciesielskie Śtrama Józef 
Bańska Górna 389 woj Nowosądeckie 

g-17357

ZGUBY .

ZNALAZCA suki — wilczura proszony o 
kontakt. Czeka nagroda Tel 43-34-90 
(10-18). g-17052

USŁUGI■: ?<■>/-
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FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
,,MEBROLEX

oferuje: 
po cenach hurtowych

« BIURKA
© MEBLOŚCIANKI
© SYPIALNE
• KOMPLETY

WYPOCZYNKOWE
& ME3LE KUCHEIMHE
® MEBLE BIUROWE
@ NAROŻNIKI
® TAPCZANY 1 -osobowa
• KRZESŁA
@ ART. WYPOSAŻENIA 

MIESZKAŃ
(w tym: oświetlenia halogenowa)

I
 Salon cprzodaży hurtowej i detalicznej

Kraków, ul. Pik. Dąbka 2
tel. 55-30-83 w. 280

Dojazd autobusami: 116.147,143, 205

r

;»?.■ ■ ■■ • ■ ‘ \t'f • ■ ■ . ■ n. ■
< .-4- ■ • , 1.

NIERUCHOMOŚCI

SALON Antyków Connaisseur, Kraków, 
Rynek Gl 11.1 p.. zaprasza posiadaczy numiz
matów. medali, odznaczeń, mundurów z 
akcesoriami, broni białej i palnej - do od
wiedzenia Salonu. Jesteśmy zainteresowani 
zakupami 1 komisem Rzeczoznawca mgr 
Jerzy Majewski obecny w Salonie w każdy 
wtorek w godz. 14 — 18. Zapraszamy!
____________________________ g-17122 
CZĘŚĆ segmentu meblowego Swar-com- 
bi z lat 70-tych — kupię, lei. 22-23-75.

g-17159

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM formy bateiyjne nowe, do 
■produkcji płytek chodliikowyćh. Tel. 
21 61 41. po godz. 20 1 g 17238 
SPRZEDAM Golf-automatic 1§79 Tel. 
11-49-43 g 17307

SPRZEDAM Audi 100 1S78. BMW 316 
1979. Opel Record diesel 1J82 Dobczyce. 
tel. 204. g -17310 

SPRZEDAM Bedford (furgonetka) 1982. 
Tel. 22-10-08. g 17331 

NOWY motorower Simson SR 50. tel. 
55 27 87.g 17339

PILNIE sprzedam FS01500,1984, garażo
wany, 60 000 km Tel kier 0115 207 03 w' 
godz. 16 18. Borzęta. g 17363

MILITARIA, Płaszcz skózany oficer 
1939 r Encyklopedia 13 t sprzedam 
Oferty 1 7273 , Prasa" Kraków Wiślna 2.

SPRZEDAM Fiat 125p Tei 22-75-90. 
_________________________ g-17380 

MAGIEL elektryczny — sprzedam. Rudawa 
tel. 169 wieczorem___________ g-17383

PRZYCZEPA N 250 c. nowa. Tel. 55 23-80.
■________________________ g-17396

SPRZEDAM kilim 2,30 > 1,50. Te!. 
66-41 - 55_________________ g 17425

SPRZEDAM kuchnię gazową, piecyk ła
zienkowy 1 kuchenny gazowy 1 gwarancją, 
12-40-69 . g-17437

PIEC cukierniczy elektryczny.tanio sprze
dam. Cukiernia Libertów316 g-17438

SPRZEDAM Golf Turbo diesel 1986. Tel. 
48-55 37 g-17449

MATERIAŁY budowlane, najtaniej. Kraków, 
ul. Przewóz 21. tel. 56-23 06.12-48-21 — 
wieczorem. g-17884

SPRZEDAM grzejniki żeliwne. 43-69-19 
(16-20),g-17767 

SPRZEDAM przedpłatę na „malucha", 
tel. 11-43-55, wewn. 491. . g-17892 
CITROEN BX 14. 1983. 44-75-54 ’
______________________________ g-17930 

MONETĘ 1000 zl z Papieżem oraz inne 
srebrne — sprzedam Tel. grzeczn. 
12-78-60, po 17.g-17957

IBM PC/AT sprzedam Tel 11-45-55 
_____________________________ sg-17483 

SPRZEDAM tanio maszynę do mycia na
czyń w gastronomii Rytro 349. tel. 44. 
______________________ __________z-250 

SPRZEDAM przyczepę trzyosiową pro
dukcji RFN 16 ton ładowności, kombajn 
Eplle. prod Austria. 2.40 cm szerokość 
koszenia, rok prod 1965, samochód Wart
burg 1989 Dębica. Cicha 16a. tel. 36-55. 
_____________________________ ta 14572 

SPRZEDAM Fiata combi, rok produkcji 
1982 Tel 36-47 06 w godz 18 -20. 
_______________________________ g-1569 

SPRZEDAŻ drzewek i krzewów. Prusy 
k/Nowej Huty Ceny konkurencyjne.

g-18314

TEREN pod budownictwo mieszkaniowe 
wielorodzinne, jednorodzinne i plombowe 
— kupi Krakowskie Przedsiębiorstwo Budo
wlane, ul Wadowicka 10 tel 66-79-62.
_ k-1492 
SPRZEDAM dwupoziomową halę maga
zynową w Krakowie. 2.000 m3, woda, 
prąd. c.o. Możliwa adaptacja do celów 
produkcyjnych Oferty k 1515 „Prasa", 
Wiślna 2., __________________

BUDYNEK warsztatowy sprzedam. Tel. 
21-84-51.g-17199 

SPRZEDAM działkę rolno-rekreacyjną 
0.37 ha w Tenczynku (zezwolenie na bu- 
dowę). Tel. (8) 203-26.g-17314 

NOWY -aąeerTib do wynajęcia. Oferty 
17395 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

ROBOTY ziemne wykonuję koparko-spy- 
charką Tel. 78-36-69._________ g-17356

BOAZERIA, montaż, szafy, pawlacze. Tel. 
12-50-64 g-17316

INSTALACJĘ elektryczne. Tel 55-07 37. 
 g-17854 

ZAKŁAD Elektroinstalacyjny wykonuje 
instalacje elektryczne, kablowe, stacje sie
ci. TeL 11,15-60. g-17325

SZYLDY, reklamy, napisy Tel 43-65-41 
______________________________g-17875 
ZAKŁAD wykona usługi w zakresie in- 
stalatorstwa wod. kan.-gaz-c.o. Tel. 
12-89;68, wieczorem._________ g-17318

WYKONUJĘ instalacje elektryczne i re
monty 55-56-06 wewn 482. g-17320 
FLIZOWANIE 43 04-35 g-1738~8

CYKLINOWANIE. 12-38-58. g-1,7850 

PROJEKTY domków, nadbudowy, nad
zór budowlany, kosztorysy, opinie konstru
kcyjne. Konkurepcyjne ceny, krótkie terminy. 
Tel. 21-59-10. g-17863

WYKONAM roboty ogólnobudowlane. 
78-35-22, wieczorem. g-17126

Atrakcyjne i praktyczne K 

belgijskie | 
dywany 
oraz 

wykładziny
oferuje 

najtaniej
„INTERMILANO” |
Zapraszamy do sklepów: w

Nowa Huta, os. Piastów, ul. ® 
Kruszwicka; Kraków, ul. Bo- ® 
żego Ciała 11, tel. 22-46-46. gj 

g-16084 p

RENO — DACH 
oferuje usługi

— blacharsko- 
dekarskie

— malarskie
— elewacyjne
Tel. 22-63-18, 22-54-43

godz. S—17
________________________________

.
LOKALE

TA NIO sprzedam nową maszytę do szycia
Łucznik 877 Tel 76 23-24 ■ g-17704

GRĘPELsprzedam Częstochowa, ul. Grzy
bowska 10. Jagoda Anna. g-17710

SPRZEDAM tanio piec gaz IM-30, 2,5 
m3. Tel 55 95 66. po 16. g-17839

DO wynajęcia lokal 160 m* — magazyn, 
cicha produkcja Kraków-Śródmieście. O- 
ferty 17306 „Prasa" Kraków, wiślna 2.

SPRZEDAM M 3. 42 m’ t garażem. Tel. 
48-21 18. 37 60-58. g-17333 

DO wynajęcia 165 m * magazyn lub produk
cję, 12 km od centrum. Tel 33-76-00 wewn. 
28-55 (16 19), g-17359

DO wynajęcia obiekt kolonijno-wczasowy 
40-45 miejsc noclegowych w atrakcyjnej 
miejscowości górskiej. Laliki 91 kolo Zwar
donia. Na miejscu jest stołówka g-17361

ZAKŁAD ślusarski poszukuje pomieszcze
nia ok. 100 m 3 na produkcję, poza Krakowem. 
Oferty 17366 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

POŚREDNICTWO kupi mieszkanie — 
centrum. 11 36-10. g-17446

TARNÓW! Trzypokojowe zamienię na 
Kraków Tel. 33-02-66. g-17718

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią w Domu Po
godnej Jesieni (telefon, windy, pielęgniarka, 
stołówka) na większe. Oferty 17831 „Prasa" 
Kraków. Wiślna 2.

KUPIĘ strych do 150 m3. w okolicy Sal- 
watora. Tel. 21 22-70.g-17410

DOM. ogród zamienię na dźwig samo
chodowy. Oferty 17420 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2, .

DOM (150 m2) z lokalem użytkowym 
(200 m3) przeznaczonym na działalność 
gospodarczą (hurtownia, produkcja, rze
miosło) - sprzedam Oferty 17654 „Prasa" 
Kraków Wiślna 2.

SPRZEDAM działkę budowlaną 5 lub 8 a 
w Stróży, pięknie położoną, po stronie 
południowej nad Rabą. Wiadomość: Myś
lenice. tel. 20-044. g-17920

PARCELĘ budowlaną 17 a w Żegiesto- 
wie-Zdroju -- sprzedam. Ofrty 17713..Pra
sa" Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM dom murowany, jednoro
dzinny, stan surowy zamknięty, pow. 140 
m3, na działce 500 m3. Szczecinek, tel. 
44-466, g-17906

DOBCZYCE, działkę 7a, z projektem — 
sprzedam. Teł. 229.g-17924 
POŚREDNICTWO nieruchomości. Lima
nowa. Kościuszki 51. g-17371

PARCELĘ przy ulicy w Krakowie, kamie
nicę do wyburzenia— kupię. Tel 33-24-22. 
_________ ___________ g-17201 

SPRZEDAM działkę rolną 39 arów, Łęg 
Tarnowski. Oferty z ceną 16940 „Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

DUŻY dom nowy w Myślenicach wynajmę 
lub sprzedam. Tel. 0-115 212-63. g-17026

SPRZEDAM działkę budowlaną ok. 32 a. 
Prądnik Czerwony. Tel. 12-86-12. g-17085 

HALA 1000 m3; 1 ha pola, blisko Niepołomic 
— sprzedam, przystąpię do spółki. Oferty 
17096 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

DOMEK, działkę nad Dunajcem -- kupię. 
Tel. 21 00 -49. _________ g-17109

DOBCZYCE- do wynajęcia dom. 80m3, 
woda. gaz. Tel. 110. po godz. 17g-17150 

BOCHNIA! Sprzedam działkę uzbrojoną, 
14 a, Poniatowskiego 52/17. po 17 lub 
48-59-84, Wrocław. g-17166

KRATY, ogrodzenia, ślusarstwo. Tel. 
55-46-00 w. 417.sg-15457

FkIZOWANIE posadzki, remonty. 12-54-21. 
_________________________________x-835 
PRZEDSIĘBIORSTWO uspołecznione 
podejmie prace związane ze sprzątaniem, 
porządkowaniem, mycie szyb itp. Ceny kon
kurencyjne. Oferty 17951 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2._____________________________

OKAZJA! Bonifikata 20%, do końca 
kwietnia. Wykonuję meble tapicerskie, kal- 
waryjskie, renowacje. TeL 55-28-48, 
transport w cenie kompletu. g-18312

RÓŻNE

Mini — Hurt 
„PROFIT” 

oferuje:
— dresy
— swetry
— bluzy
— bieliznę
— spódnice
— kurtki 

spodnie itp.
KRAKÓW 

ul. Zarzecze 56 
tel. 37-05-53

Serdecznie zapraszamy od 
8.39 do 16.30. '

s U nas
= najtaniej!
1 „DORA-VOYAGE”
= Belgia, Holandia 

zakup aut 
rewelacyjna cena

S tylko 1.300.000 zl

S Osijek
™ 5 dni  450.000, zł

2 Subotica
3 4 dni — 400.000 zł

s Zagrzeb
2 5 dni — 470.000 zł
S Nowa Huta
™ os. Złotej Jesieni 15b
s r Tel. 48-06-02, godz. 9—17

48-20-22. wewn. 275
Hiiini mi ni mu miiisii u u iiiiiihi

MULTIPLEXER
CM-2

umożliwia współpracę 
dwóch komputerów 

z jedną wspólną drukarką

„PerForm” SC
teł. 11-05-13 

Kraków 
ul. Dąbska la 

POSIADAM Nysę towos, oczekuję pro
pozycji. Oferty 17374 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2._____________________________

POSIADAM lokal, centrum Liszek, ocze
kuję propozycji. Oferty 17923 „Prasa" Kra
ków. Wiślna 2.
SPRZEDAŻ fliz, terakoty, w szerokim asor
tymencie, z Opoczna. Hurt-detal, niskie 
ceny. Węgrzce 323,,tel. 12-40-33, wewn. 
421, od godz. 7 do 21, 3 km od Krakowa 
(kierunek Mięchów-Kielce). g-17304

POSIADAM wyposażony sklep wraz z ma
gazynem. Poszukuję wspólnika z gotówką. 
Oferty 17139 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.
POSIADAM gotówkę. Oczekuję propo
zycji. Ofęrty 17148 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.
POSZUKUJĘ mieszkania z telefonem. 
Tel. 11 16-14. g-17261
POSIADAM gotówkę, oczekuję propozy
cji. Oferty: 15570 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ 1 x w tygodniu ładunków 
powrotnych do 25 ton do krajów Beneluxu 
i Francji. Tel. 43 41-07. g-17744
WYDAWCY krajowi i zagraniczni — po
siadam interesujące teksty dla dzieci. Ofer
ty 17949 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.
COMMODORE —• Amiga, akcesoria — 
poleca Mikroland, os. Na Lotnisku 10.

S-15946

ZAKŁAD ENERGETYCZNY 
przeprasza ja przerwy w dostawie energii 

elektrycznej:
 PRZERWY OKRISOWE: godz. T.30—15.30:

— 2—30.04. — ul. Bydła
 2— 5.04. — ul. Swobody 3—9, Stanisławskiego 47 i Makow
skiego 5
 3  5.04. — ul. Zielony Dół, Kasztanowa
 9 12.04. — ul. Wójtowska 7, 9 l Wrocławska 28
 g 12.04. — ul. Stachiewicza, Niska, Chełmońskiego, Me

hoffera, Gdyńska, Kozłówki
— 15—19.04. — ul. Hćżycklego 3, 5, 8
 PRZERWY STAŁE:

— 2.04. — ul. Stanisławskiego, Nałkowskiego
— 16.04. — ul. 18 Stycznia 88—92 i 61—63, Staffa 3, 5, Galla 

16—24 i 7—21
— 17.04. — ul. Reymonta 63, 69, 72
— 23.04. — ul. Nawojki 2—10, Toruńska
— 30.04. — ul. Na Błonie 3 „c”

Bliższych informaci udziela Rejon Energetyczny „Krowodrza” 
tel. 61-23-54.

 

TECHNICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „ELEKTROMET” 
Kraków, ul. Dajwór 14, tel. 21-25-17. 21-27-13, tlx 325613

poleca:

▲ BAGAŻNIKI SAMOCHODOWE
DO WSZELKIEGO TYPU SAMOCHODÓW

— TOWAROWE
— NARCIARSKIE
— ROWEROWE
A PRZYRZĄDY DO CIĘCIA SZKŁA
— ZWYKŁE
— Z WIDIĄ (profesjonalne)
A ROLKI TWW I KRĄŻNIKI 

do przenośników i taśmociągów
A MOTOCYKLE MZ-150
A RĘCZNIKI FROTTE
A PŁASZCZE KĄPIELOWE

K-1590

„FREGATA” 
KRAKÓW

Rynek Główny 33 
tel. 21-12-90

Rynek Gł.-Sukiennice 
tel. 22-76-31 

oferuje 
bilety lotnicze

Warszawa
— Chicago

3 mieś. — 7 min zł 
1 rok — 8,6 min zł 

regularna linia 
autobusowa 

Kraków Lęndyn
- Manchester
ZAPRASZAMY!

iHiiiHiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiitnnHifi
1 CZĘŚCI
| ZAMIENNE
2 do sprzętu
= gospodarstwa
ą domowego
s poleca
S nowo otwarty sklep
= „DOMTECH”

os. Dywizjonu 303
S pawilon nr 1
S tel. 47-34-88
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PRZE1ARGI

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Ruczaj-Zaborze” ogłasza, że W 
DRODZE PRZETARGU sprzeda mieszkania własnościowe o pow. 
119 m2 w realizacji partnerskiej.

Przetarg odbędzie się w lokalu Spółdzielni, w Krakowie, ul. Stefa
na Grota-Roweckiego 31/3, w dniu 11 kwietnia, godz. 10.

Informacje oraz składanie ofert w dniach: 2-9 kwietnia w Dziale 
Inwestycji, ul. Stefana Grota-Roweckiego 31/3, tel. 66-69-79.

Zastrzega się prawo wycofania mieszkań z przetargu bez obowiąz
ku podania przyczyn. K-1513

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

.. „BISPOL”
. oferuje do sprzedaży detalicznej i hurtowej:

® artykuły spożywcze (słodycze, napoje, konserwy) 
9 artykuły gospodarstwa domowego @ sprzęt i artykuły 
fotooptyczne ® odzież i ubiory w tym najmodniejsze 
wzory kolekcji TIGER I DAMARI ® sprzęt i artykuły 
sportowe O obuwie ® zabawki ® upominki © obrazy 

i wyroby artystyczne.

PROMOCYJNE CENY
Przy zakupach hurtowych ceny i warunki płatności do 

.uzgodnienia
SERDECZNIE ZAPRASZAMY P.T. KLIENTÓW

PAWILON HAIMDLOWY ^CAROLUŚW "
Kraków, Mały Rynek 7.

tel. (012) 22-25-72 w godz: 10 — 19
Hurt w godz. 10 — 16

OGŁOSZENIA FKSPRESOWF

2 PRZEDSTAWICIELSTWO HANDLOWE
firmy „STOLBUD” 

zaprasza na wystawę 
połączoną ze sprzedażą

— domów jednorodzinnych
% — kiosków handlowych
g — altan ogrodowych

organizowaną
» w dniach 3—7.04.1991 r. w godz. 11—19
ty w holu hotelu Pielęgniarek „Olimpia”
ty • Kraków, Kapelanka 60



w DZIENNIK POLSKI Nr 7«

gUUUHIiiillllllHItllllllllllini^t
FRESH |

S —. ujędrnianie, podnoszenia —
biustu E

«g — laserowa kuracja od- g
»g mładzająca ~
B terapia laserowa . mar- E

szczek, blizn l rozstępów ~
R — odchudzanie komputer®- g>
g we =
gg — preparaty odchudzające, £3

kosmetyki S

ul. Smoleńsk 22 E 
tel. 22-16-85 g
66-20-48 g

jiiiiniuHHmniimiHmimmmr

FIRMA HANDLOWA 
„INTER-BOHEST” 

poleca:
ART. DZIECIĘCE 

hiszpańskiej firmy „KYKO” 
oraz licencjonowane wyroby 

„DISNEYA”
— talerze termiczne
— pełna gama butelek 1 smo

czków
— gryżaki
— zabawki konstrukcyjne
— iliniaki
— ręczniki ■
—> pościel
— fartuszki
— oraz kosmetyki USA 

GOŁEMO

Powiśle 7, pok. 24, 
teł. 21-67-85.

f FIRMA HANDLOWA |

„PROXIIV1A"
I HURT—DETAL
0 TV Samsung 512 ZSE
0 CB radia
@ gry telewizyjne 160, 200
0 kasety video
0 aparaty fotograficzna
0 telefony Panasonic

Kraków, ul. Warmijska 10
*@*34-05-65

Zapraszamy w godz. 8-16 
^OnMmMnaMKMMMMBaeMEMBBaa«KEa9aW

iiiiiniiiiiniiiiiiiiiiiiinBmiiuiiiir

Firma Handlowa i 
CENTREX

MS

oferuje
g: w sprzedaży burtowej i de- § 

talicznej:
K> Q odtwarzacze od 2.250.000 zł S 
“ Q magnetowidy od 3.300 000 z< S 
“ n telewizory od 3.350 000 zł “ 
5 CJ radiomagnetofony dwnka S 
g setowe od 320 000 sł

KRAKÓW,
«L Kalwaryjska 28,

g teL 56-56-58
g-11172 ™

miiniiimiiiiimiiimiiimiiimiu

Najtańsze w Krakowie 
REGAŁY 

SKLEPOWE 
poleca 

tel. 44-52-37

I Hurt I
| spożywczy |
। poleea |

makarony g
włoskie %

g tortelini z mięsem %
szynka mielona

. ciasta |
| napoje |
gś czekolady g
| i inne 4 
W. KRAKÓW g
tg pl. Na Groblach U % 
W. HURTOWNIA „SZYMON” % 
g tel 22 96 02

SSSSSSSSKSNtSSSSSSSSSS

SKLEP
MEBLOWY | 

pray Klubie Sportowym S
„NADWISLAN”

i Kraków, ul. Koletek 28 i

BIURO PODRÓŻY TRAYEL Ltd

- - ____, es. Piastów, W.
W ul. Kruszwicka, tel. 22-46-46 CAi 4

oferuje bilety lotnicze na cały świat
— konkurencyjne ceny
— dogodne warunki płatności
— zniżki grupowe na trasach:
BANGKOK - DELHI — SEUL — SINGAPUR — HONGKONG

Przyjmujemy zgłoszenia indywidualne: Kraków. uL Floriań
ska 44. tel 22-13-27

LICENCJONOWANA STACJA 
ŁADOWANIA AKUMULATORÓW 

została przeniesiona
z placu Wolnica 

do Borku Fałęckiego, ul. Niemcewicza, tel. <§5-74-49 
Wykonujemy usługi tanio i solidnie!

— atrakcyjne wzory
—: najwyższa jakość
-» najniższa ceny

„INTERMILANO”

KRAKÓW, ul. Tarlowska 21tel. 21-65-48

wmimnmniftminmmmniniłinmnmiimiimninminmiinHim

i
i

ZAPRASZAMY!!!

g-17143

iinuiiiiiiii

i
mi

poleca odzież

KRAKÓW UL RADZIKOWSKIEGO 37

Zł 
zł 
zł 
zł

□ INDONEZJA
Q CHINY
□ TAJLANDIA
□ KOREA
czynna od poniedziałku de

SKUP. UL WROCŁAWSKA 62 
W 60DL9-I9

atrakcyjne ceny

„AXET” 
Kraków 

ul. Straszewskiego 8 
lei 21-71-68, 21-88-51

59.000
82.000

8.000
29.000
81.000 zł
25.000
37.000
20.000
30.000

34.000 zł 
zł 
zł 
zł 
zł

s

3

SZYNKA
NAJTAŃSZA W KRAJU

Ponad 100 tytułów! 
NAJNOWSZYCH FILMÓW EL-GAZu 

oferuje 
PRZEDSIĘBIORSTWO EL-GAZ 

Kraków-Bieżanów, uL Rakuś 6, tel. 55-70-27 
JAKO 

jedyny dystrybutor kaset video na terenie Polski południowej. 
Prowadzimy sprzedaż dla wypożyczalni kaset video oraz indy

widualną.

KRAKÓW UL. WROCŁAWSKA 37a 
« 33* 20*18 * 33-45-72

« SPRZEDAŻ *.

........ i jJ.S=S===g=-n'r^rrr''i»r'-TT==SasB^W^BaBB

AKTUALNE INFORMATORY 
według stanu prawnego z dnia wysyłki

Rachunkowość I finansowanie spółek w 1991 r. — 67.000 zł
— Prywatyzacja przedsiębiorstw — 42.000 zł
— Zanim kupisz akcje — 28.000 zł
— Rynek papierów wartościowych — 48,000 zł
— Rachunkowość papierów wartościowych z indeksem 

księgowań 1991 r. —
— Jak prowadzić handel zagraniczny, —
— Vademecum spółek polsko-zagranieznych —
— Kodeks Handlowy z wzorami umów spółek —
— Zakładanie spółek z o.o. —
— Wszystko o podatkach spółek z o.o. i akcyjnych —
— Spółki cywilne i jawne •—
— Prywatna inicjatywa —
— Skorowidz przepisów dla gospodarki prywatnej —
— Księga Handlowa (hurt — 18.000 zł i egz.) ' —

NATYCHMIAST WYSYŁA „CONSULTING* Spółka s o.o. 
78-600 Wałcz, uL Kilińszczaków 17, tlx 047570, teL §1-07.

• Informacje i zamówienia telefoniczne:
- Kraków 344-518, 126-899,
— Katowice 543-189
— Częstochowa 55-284
— Warszawa 610-2294, 171-166 lub pisemnie,

Płatne za zaliczeniem pocztowym! Na życzenie raetaneM 
OFERUJEMY RZETELNE I AKTUALNE INFORMACJE

PRAWNO-EKONOMICZNE!!!
10% bonifikaty już od zamówionych $ pozycji!!?

HURT i DETAL
Najtańsze w kraju! 
radiomagnetofony 

International 
wieże 

International 
dzwonki 

bezprzewodowe 
tkaniny 

importowane 
swetry z angory 

sztuczna biżuteria
TeL 21-25-68, 21-63-51 

KRAKÓW 
ni. Garbarska 14

TAPETY 
WYKŁADZINY

do Rzymu 
z audiencją 

u Ojca Świętego 
8—15.06.1991

wycieczki 
do Paryża 
przejazdy

Hurtownia 
SC „OLIMAR”

SSSKSSSSSSSSS

JVC 
telewizory

uL Bieżanowska 71

magnetowidy
odtwarzacze 

compact disc 
radiomagnetofony 

kasety audio i video
sprzedaż hurtowa

KRAKÓW
Tel. 83-72-02, 12-38-29

»-W«

P.H. JMAGINE”
import—ezport

Amiga 500 ks 1.3 
Conunodore 64 II

Atari 800 XE 
(najnowsza wersja) 
komputery 
©sprzęt 
zestawy gier 

COMMODORE i ATARI'
— ROM TURBO
Sklep Firmowy 

Kraków
ul. Lwowska 23 

zaprasza codziennie 16—18

KPT „WAWEL-TOURIST”
AGENCJA NOWA HUTA 

os. Centrum A, bl. I 
zaprasza do korzystania z usług

O PARYŻ — Zamki nad Loarą — hotel, śniadania, kolacją 
przewodnik. Cen® 2.300.000 zł

O AUTOGIEŁDA — PARYŻ.
Cena 2.000.000 zł

S SZWAJCARIA — narty 8 dni — cena 2.700.000 zł 
AUSTRIA — LOFER — narty 8 dal — cena 1.300.000 z?

□ REZERWACJE HOTELI W EUROPIE
Tel. 44-13-66, 44-26-76, 21-76-66

Ponadto oferujemy:
□ WŁOCHY — Impreza ebjazdowa z wizytą « Papieża, — Ce

na 2.700.000 zł ś- 260.000 zł wiza
O 8-dniowe wczasy w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynko- 

wym „SOLAN” k/Radhost. — Cena 890.000 zł
□ AUSTRIA — WIEDEŃ — wyjazdy w środy, I nocleg w ho

telu ze śniadaniem. Cena 680.000 zł + 50.000 zł wizowanie
PROWADZIMY TAKŻE:

— zakwaterowanie w.kwaterach prywatnych
— wizowanie — Austria
— pośrednictwo paszportowe
— WARTA — OC krajowe i zagraniczne

ZAPRASZAMY!

STAR 200 — CHŁODNIA
nowy s hakami do przewozu półtusz wieprzowych 1 nie tylko — 

inne towary

NAWIĄŻE
WSPÓŁPRACĘ Z FIRMĄ PAŃSTWOWĄ, LUB PRYWATNĄ

5

Wędliniamia „SMAKOSZ”
Szczawnica, Szalaya 23, tel. 25-58

= g-542

GAMA
Schóol of English
WE WSPÓŁPRACY

■ GRAND YALLEY STATE UNIYERSITY, Michigan
era® AMERICAN SERVICES COMPANY, Los Angeles, California

zaprasza do nauki
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

w trymestrze wiosennym 1991,
— ENGLISH FOR EVERYDAY COMMUNICATION — kursy od 

I do VI stopnia zaawnsowania
•==• CONVERSATION AND SPEECH — konwersatoria dla za

awansowanych prowadzone przez natrze speakera of English
— ENGLISH FOR SPECIAL PURPOSES .^- .business, marke

ting, aduertising
CAMBRIDGE FIRST CERTIFICATE OF ENGLISH — kurs 
przygotowawczy

PROPONUJEMY:
□ szybkie tempo pracy w małych grupach prowadzonych przez 

znakomitych anglistów — nauczycieli akademickich o naj
wyższych kwalifikacjach oraz wykładowców amerykańskich

O komfortowe warunki nauki umożliwiając^ efektywne stoso
wanie nowoczesnej metodyki nauczania

□ korzystanie znaszej anglojęzycznej biblioteki i materiałów 
vxdeo

O indywidualną opiekę dydaktyczną nad osobami, które opu
szczą zajęcia z przyczyn losowych

□ dla najlepszych możliwość kontynuowania nauki w Wielkiej 
Brytanii na warunkach stypendialnych
WPISY: KRAKÓW, ul. Sw. Marka 31, uL Skolickiego 6 (Ron

da Grunwaldzkie), teł. 66-41-20, 21-73-79.
Zapraszamy na bezpłatne rozmowy kwalifikacyjne w celu 

optymalnego doboru grupy.
ILOSC MIEJSC OGRANICZONA

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE
odda w najem

W CENTRUM KRAKOWA 
POMIESZCZENIA MAGAZYNOWE 

o pow. 500 m kw. oraz 
PLAC SKŁADOWY UTWARDZONY 

o pow. 4000 m kw.
Całość terenu posiada pełne uzbrojenie (woda, kanalizacja, si

ła @r«z telefon).
Oferty K-1485 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

i I
E
E
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oferuje w sprzedaży hurtowej;

Izba Handlu Zagranicznego 
„METRO”

ODBIORNIKI TELEWIZYJNE
MAGNETOWIDY
ITDEOODTWARZACZE
RADIOM AGN ETOFONY
ZESTAW TYPU WIEŻA
PHILIPS
TOSHIBA
SONY
AKAI
SAMSUNG

~ JVC
— GRUND‘IG

Rewelacyjnie-niskie ceny. Serwis gwarancyjny.
Kraków, uL Szewska 17, tel. 22-18-97, biuro — hurt.

Sprzedaż detaliczną — prowadzimy w naszych sklepach przy 
uL Grodzkiej 63, Krakowskiej 35 —

sklep prowadzi również
WŁOSKI® 1 FRANCUSKIE OBUWIE, KOSMETYKI, 

KONFEKCJĘ
Zakopane, Krupówki 26
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RODZINA 1 PRZYJACIELE

Maria bojarska 
nauczycielka, żołnierz AK ps. Czarnota, redaktorka Ossolineum, 

zmarła 25 marca 1991.

DZIENNIK POLSKI

OBROCKIEJ 
MAĆKOWI

. . wyrazy szczerego 
współczucia z powodu nagłej 
śmierci Męża i Ojca Piotra 
Obroeklego

Koledzy
■ Wydawnictwa 

Literackiego

11

’ d”'” !S '*•
. e zmarł w wieku 80 lat opatrzony św. Sakra

mentami

PRACA

POSZUKUJE kawalerki na 1 miesią
ce. Czynsz płatny z góry. Oferty 
1298 „Prasa” Kraków, Wielopola 1.

FIRMA zagraniczna poszukuje miesz
kania 4-pokojowego z telefonem. O- 
ferty 16557 ..Prasa" Kraków. Wiślna

REKLAMA, projekty wnętrz — AR- 
CHUS. 34-20-56. wewn. 3833.
SPRZĄTAMY wszystko ASAB.
11-27-04. gk-938
UKŁADANIE parkietów, tel. 3Ż-2S-38.

4- f p.

mgr praw KAZIMIERZ BUGAJSKI
śrijtóski^’ Odrodzeń' rSlUŻOn7 3enior Ruchu Kulturx Chrze- 

I kie|wKrakowie ’ KI“bU Inteligenc« Katolic-
I uhonn^J, wicePrezes Zarządu Arcybractwa Miłosierdzia,

oStatalch rin\PptP Skifm orderem ”Pro EccIesia et Pontyfice”, do 
atnich dni bez reszty oddany idei wolnej Polski i „Solidarności”.

kościele ^św ŻKrzv? °lbJędzie si« w źrod? 8 kwietnia o godz. 10 w 
neco srmpzJnb- yża' OdPr°wadzenie Zmarłego na miejsce wiecz- 

y.ku naMPi w tym samym dniu o godz. 11.40 z kapli- 
cy na cmentarzu Rakowickim.

Życzliwych Jego pamięci proszą o modlitwę

ZONA, CÓRKI, ZIĘO, WNUK, SIOSTRA
_ i RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

.. ......................... „_____ , . ____ . . _________

ZATRUDNIMY szwaczki do pracy je
dnozmianowej. PPH Cotton Club. 
Kraików. Myśliwska 68. tel. 85-50-28. 
55-00-95. 55-34-97. g-17919

POŚREDNICTWO — wynajmowanie 
48-51-98. C-694
POSZUKUJE lokalu usługowego 60 
ml. chętnie Podgórze. Tel. 66-83-02. 
(10—16). 2-15731
DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski, Stradom 8, tel. 
21-77-90.

CYKLINOWANIE. 12-38-83.
ZABEZPIECZANIE drzwi, montaż 
zamków, taplcerek, drzwi harmonijko
wych poleca: „ROMEX” tel. 86-02-78, 
ul. Warneńczyka 7 (8—18). D-1612
STOLARNIA wykona okna, drzwi, 
deski podłogowe, boazerie. 44-31-43, 
44-60-45. g-13924

NAUKA

SZKOŁA obsługi komputerów IBM 
„Belferdos", tel. 33-76-21.___________
NAJTAŃSZE kursy obsługi kompu
tera IBM PC. Nowe rewelacyjne wa
runki. „Peter Pan” 12-82-98.
SLANG — kursy angielskiego. 
22-31-32. (9-17). g-15193
KURSY językowa 1 przygotowawcze. 
Tel. 37-00-33. 37-00-34. wewn. 16 1 17.

k-1177

NIERUCHOMOŚCI
OKAPY, zamki, żaluzje, drzwi har
monijkowe. 44-60-45. g-13928

DOMY, mieszkania — kupno, sprze
daż. wynajem — Pośrednictwo Chmu
ra, plac Szczepański 8. 21-23-62. 21-20- 
23 wewn. 217. czynne 7 dni w tygod
niu. g-13712
SEGMENT szeregowca 270 mż stan 
surowy, działka uzbrojona 22S ms. 
garaż, pomieszczenie na warsztat w 
Dębicy — sprzedam, Dębica. tel. 
29-82. . ta-1137

MONTAŻ boazerii. 44-42-08, 44-80-48.
YIDEOFILMOWANIE: 55-47-33.

„BOSACKA 7” — przestrajanie te
lewizorów na PAL-SECAM u Klien
ta. Przestrajanie fonii. Tel. 21-23-35.

WIDEO 1 telewizory przestrajamy 
„MarkuS”. tel. 55-36-46. D-1702

HIUIARMDLORO-USŁUSG^

iriEppntFy

oferują
po cenach hurtowych:

• części zamienne do ciągni
ków i maszyn rolniczych

{ogumienie 
akumulatory

Punkt sprzedaży hurtowej i detelicznej 
Kraków, ul. Przewóz 21, 
tal. 66-25-22 w. 295, 

^dojazd autobusami: 115,147,205

CYKLINOWANIE. lakierowanie. Tel. 
44-97-11. C-58Ż

WYKONAM ślusarkę budowlana z 
powierzonego materiału, na budowie. 
37-25-49. g-14950

TANIO — malowanie. tapetowanie, 
fllzowanie. boazerie. Tel. 43-75-44.PIĘKNE wille w Krakowie 1 miej

scowościach rekreacyjnych, mieszka
nia. działki poleca: Pośrednictwo — 
Biuro Prawne. Kraków. Stradom 11 
tel. 21-62-59. — wtorki, środy, czwar
tki (12—18), g-16256
SPRZEDAM gospodarstwo 3.40 ha. 
dom murowany 1 budynki gospodar
cze — murowane. Salomon Francisz- 
ża, wieś aKrwodrza 66. 33-170 Tuchów, 
woj. tarnowskie, tel. grzecznościowy 
■Tarnów 340-59.ta-14563
BRZESKO — sprzedam dom w stanie 
surowym na uzbrojonej parceli. Wia
domość. Nowy Tang tel. 645-12.

DOMOFONY. Tel. 11-92-63, po 19.
g-15365

DOMOFONY — instalacje ze ściem- 
niaczem zmierzchowym. Krótkie ter
miny wykonania. Niskie ceny. Tel. 
48-42-12. g-11910PRZEPROWADZKI — Gawor. »el. 

33-20-47 (10—16). RENOWACJA taplcerkl meblowej, tel.
12-29-06. D-1370DOM Ź 

w Podgórzu 
l-piętrowy, pomieszczenia $ 
biurowe (17 pomieszczeń — n 
320 ms), podpiwniczony (140 JZ 

m:) — sprzedam. &
Oferty 19179 „Prasa” Kra- « 

ków, Wiślna 2. g

SIOSTRA i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 marca 1991 roku 
zmarła w wieku 82 lat

4- t P- 

ANNA FIRLET 
1 domu SICIARSKA 

nasza najdroższa i najukochańsza Siostra i Ciocia, człowiek wiel
kiego hartu ducha, niezwykłej dobroci i uczynności, bez reszty 

oddana rodzinie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w piątek 5 kwietnia o godz. 10, po czym nastąpi od
prowadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 marca 1991 roku 
zmarł tragicznie w wieku 47 lat

ś. t p.

WACŁAW LECH
nasz drogi Syn, Mąż, Ojciec i Brat.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w środę 3 kwietnia 
o godz. 13.15 w kaplicy na cmentarzu Podgórskim, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 marca 1991 roku 
odeszła od nas na zawsze

piel. dypl. TERESA KOZA
długoletnia oddziałowa oddziału wewnętrznego Okręgowego Szpitala 

Kolejowego w Krakowie.
Zegnamy Koleżankę wielkiego serca, oddaną bez reszty chorym.
Nabożeństwo żałobna zostanie odprawione we wtorek, 2 kwiet

nia o godz. 12 w kościele Matki Boskiej Dobrej Rady w Krako- 
wie-Prokocimiu, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miej
sce wiecznego spoczynku na cmentarzu w Krakowie-Prokocimiu.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrekcja i pracownicy

Okręgowego Szpitala Kolejowego w Krakowie

PFAFF
OFERUJE

MASZYNY

EX

ŚWIĄTECZNA OBNIŻKA CEN

IM8EM8ECBCA FSRMA

W LEASINGU NA KREDYT 
ORAZ ZA GOTÓWKĘ

dziewiarskie dwupłytowe 
komputerem już od 16,5 min zł 
hafciarskie z komputerem 
maszyny do szycia 
owerlocki 3, 4, 5-nitkowe 
nici oraz przędzę

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU! 
KRAKÓW, ul. Tarłowska 19, tel. 22-88-62 

(przy Zwierzynieckiej)

ZAWOJA! Pensjonat 20 miejsc, kom
pletnie wyposażony — sprzedam. O- 
ferty 16793 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NAPRAWA, przestrajanle. TVC. yi
deo, radio, pals-secam — szybko, ta
nio. z gwarancja. „HARNIX”. tel. 
21-62-71 (9-17). g-16917

TANIE usługi transportowe. Tel. 
11-60-86.  g-16548
YIDEOFILMOWANIE. 36-S3-41.

g-13602
ZABEZPIECZANIE - Tapicerowanie 
drzwi — Seyfo 36-96-32.

SPRZEDAŻ
ZGUBY

YIDEOFILMOWANIE. fotoreportaże.
Tel. 11-55-28. g-18458

ELEKTROINSTALACJE. 44-90-76.
48-81-16. g-5683
KRATY rozsuwane, stałe, drzwi sta
lowe. tel. 37-04-86. D-12'33
MALOWANIE. tapetowanie. Tel. 
11-81-11. wewn. 141 (8-15). g-11890—— -------------------------------- 1-------------------------------
RENOWACJA studni wierconych i ko
panych. Chrzanów, tel. 54-23. 
g-11'932
YIDEOFILMOWANIE - 37-15-73.

BRON gazowa Sp e. ..Admar". sprze
daż — pośrednictwo w zezwoleniach. 
Rynek Kleparski 17, Kraków (10—17).

g-11188
WEŁNA mineralna materiały budo
wlane — sprzedaż bieżącą 1 zamó
wienia uL Kościuszki 73. tel. 22-93-24. 
22-04-27,D-1536
WEŁNA mineralna w płytach 15 tw.' 
(ms. zwijana 13 tys./ms. biała ce»ła 
735 zł szt. Oferuje w składach ..BU- 
MA” ul. Grzybki 10A (koło Matecz
nego) i ul. Płk. Babka 18 (Rybitwy).

D-1629

ŁOdZ motorową, tel. 37-09-11.
g-16556

PILNIE sprzedam Żuka rocznik 1980. 
półblaszak. blacha 1 silnik po kapi
talnym remoncie, z gwarancja. Wia
domość: ul. Estońska 12/53. no godz. 
19.30. __________________  g-16230
FORD Sierra combi, diesel. 1984. 
przyczepę campingowa „Knaus” — 
sprzedam. Kalwaria, tel. 351. g-163M

r' y
F PARYŻ

LYON r 
połączenia regularne 

„ Przejazdy do NIEMIEC 
Dwudniowe wycieczki 

do WIEDNIA 
Konkurencyjne ceny 

kompleksowa obsługa 
pasażera,;

yideo, WC, bufet. 
Biuro Turystyczne 

. „VICTOR” 
Kraków.

ul. Sobieskiego 4 
® 33 92-19 
® 33 12 62

DREWNO opałowe. Teł. 47-33-35.
AUTOMAT do lodów nowy sprzedam
— 44-99-04. C-693
POLONEZ, listopad 1987. Teł. 
12-36-16. 8-17385
Najtańsza w Polsce 
dachówka bitumiczna 
56-46-11. wewn. 64.

kanadyjska 
PHPU. Tel 

g-rnoi

LOKALE

FIRMA handlowa poszukuje lokali 
sklepowych w Krakowie. Nowej Hu
cie. Wieliczce Proszowicach. Bochni 
Niepołomicach, tel 48-58-38. 47-51 25.
SPRZEDAM 3-pokojowe mieszkanie 
za 250 milionów. Tel. grzecznościo
wy 44-13-39. g-13106/prz
KUPNO-sprzedaż. zamiany — wy
najmowanie — Mańkowski. Stradom 
5, tel. 21-77-90.______________________
MIESZKANIA, domy — sprzedaż — 
wynajmowanie Stronczak, Słowac
kiego 58. g-11972
FIRMA poszukuje lokalu (70—120 m») 
na hurtownię, najchętniej z telefo
nem. Tel. 66-03-09, od 8 do 20.
,LOKALEXPRESS” najkorzystniej wy- 
najmle twoje mieszkanie. 12-72-56.

2-15245

POSZUKUJE niedużego mieszkania, 
najlepiej z telefonem. 22-19-05,
SPRZEDAM M-2 z telefonem, oz. 
Piaski. Tel. 34-20-55, wewn. 3ó8. 1
syrenę 10®. rok 1979. na części lub 
do remontu — sprzedam. Os. Niepo
dległości I m W. g-13220
FIAT 126 bis, roczny — sprzedam. Tel. 
37-70-62._____________________________
SPRZEDAM Wartburga 3533 1 Fiata 
123P. Tel. 11-24-38, od godz. 17.

g-18881

FSO 1500. 1984, stan idealny — tanio 
sprzedam. Tel. 44-98-91. g-163^73

OPEL Omega, 1987 — tel. 43-30-68.

19. III zaginęła 8-mlesieczna suczka, 
ruda z czarnym pyszczkiem. Znalaz
cę oczekuje nagroda. Teł. 11-89-17.

montaż boazerii — wystroje wnętrz
43-15-88. C-657
DOMOFONY — Expresowo. 47-11-80 
(16—20). g-15942

JANUS poleca zabezpieczenia anty- 
włamaniowe, tapicerki. zamki. Tel. 
44-99-81. g-11985
YIDEOFILMOWANIE. 66-44-32.

USŁUGI CYKLINOWANIE. lakierowanie Tel.
47-34-16. g-ISM6

SONYKOLOR — yideofilmowanle — 
55-93-62.
UKŁADANIE (własny parkiet), cykh- 
nowanle. Tel. 12-92-63.

elboN Video przestrajanle Secam/ 
Pal. gratis kaseta video. Tel. 66-11-56.

g-11008

INSTALACJE elektryczne, domofony, 
21-83-09 (17-20).g-15410
USŁUGI ślusarskie. Tel. 55-81-93. po
20. g-11681

MONTAŻ anten. Hosaja. 47-83-90.
g-18718

BRAMOFONY 
DOMOFONY
Instalacje elektryczne 

Wykonuje Firma

, FASADA
Al. Słowackiego 19

tel. 21-33-94

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe — 
gwarancje. 37-40-76. gk-1428
„BOSACKA 7” przestrajanle telewi
zorów na SECAM/PAL u Klienta. 
Przestrajanie fonii, tel. 21-23-38.
PIECE gazowe kuchenki — naprawa 
tel. 55-44-48. D-1523
„ELVID” - przestrajanle TvC na 
Pal-Secam. Wyjście do Audio Yideo 
— u Klienta. Tel. 66-83-65 (9—18).

ZABEZPIECZANIE drzwi, drźwi har
monijkowe, montaż zamków, tapice- 
rek — poleca Iliński ul. Długa 65. tel. 
37-59-07 (prowadzimy również sprze
daż). D-1579

RÓŻNE

ANTENY, zbiorcze, satelitarne. Tel.
47-27-41. ' g-18419

CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
55-49-57.  g-18404

VIDEOBAJT—przestrajanie telewizorów 
na system Secam/Pal w domu Klienta. 

’ 2Ż-15-84. (9- 14)i g-17091

ŻALUZJE kolorowe, srebrzyste — mon
tuję 22-12-04, do 20. g-16183

M1DEO ..SOUVENIR” rejestracje uroczys
tości. Tel. 47 -34-90. g-16296

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, ta- 
picerki. 12-19-98. g-15359/3

„ELWO" usługi elektryczne i hydrauliczne, 
naprawa pieców gazowych. Tel. 47-02-50.

________________ g-18081

ANTENY—montaż naprawa Tel. 33-72-70. 
g-16851

MONTAŻ anten RTV. Tel. 55-56-06. 
wewn. 430,-po 16. g-18020
MONTAŻ anten RTV. Tel. 12-25-52.

g-17966

SYSTEMY alarmowe — gwarancja, ser
wis.. 33-60-03. ____________g-18255

RTV -—yideo przestrajanle pal-secam-paL 
fonia, UKF. Libertów 199, tel. 76-25-11. 
________g-18098 

yiDEOFILMOWANIE 47 19-86. C-654

ALARMY włamaniowe — konserwacja, 
gwarancja. Tel. 34-12-77. g-18797

ZABEZPIECZANIE, tapicerowanie, mon
taż zamków —- Skarżyński tel. 55-12-44.

D-1717

SZYLDY — REKLAMY tel. 66-64-50 
(9--15). . D-1741

UKŁADANIE parkietów tel. 22-25-38 
_________________ D-1342 

ZESTAWYTV—SAT-anteny RTV-- mon- 
taż - ■ gwarancja. Tel. 33-88-30. D-1662

PRZESTRAJANIE OTVC PAL-SECAM 
naprawa, czyszczenie głowic, przestrajanie 
sprzętu yideo. zdalne sterowanie, dekodery 
teletekstu. Gwarancja. Zakład elektroniki 
„SERVICODER” ul. Wysłouchów 32 tel. 
56-20-92. D-16557-

. USŁUGI remontowo-budowlane, kom
pleksowe adaptacje strychów, ścianki dzia
łowe z suchego tynku, podwieszanie sufi
tów, ocieplanie sufitów, ścian, instalacje 
elektryczne, wod.-ka'n. c.o., gaz, więżby 
dachowe 66 -15-03. 12-94-11. D -1604

„TELE-VIDEO’‘ -- naprawę sprzętu RTV. 
przestrajanie PAL-SECAM ul. Sucha 9 tel. 
66-29-61. D-1538

,,VIDEOKING" — filmowanie 55-38-66 
wew. 483. 11 -77-92.D-1499

TELEXIT — zestawy satelitarne, montaż 
tel. 66-30-62 i 76 15-15. D-1442

AUTORYZOWANY zakład konserwacji an
tykorozyjnej samochodów osobowych dosta
wczych. Kołaczek — tel.78-25-87, D-1416

8ECAM/PAŁ — przestrajanle OTVC 
w domu klienta. 44-73-68 (9-15).

C-448

CYKLINOWANIE, lakierowani*. Teł.
55-49-57, g-13709

„DYWANSERYICE” czyszczenie
WAP-em. Danek, tel 33-01-39.

g-15819
ROZNIOSĘ po domach reklamówki, 
rozkleję plakaty1 43-52-94 (uczeń).

C-691

EKSPRESOWY montaż zamków,
drzwi harmonijkowych — FORD tel 
37-99-81.  g-17303
TAPETOWANIE. malowanie. tel.
44-83-43.  C-6M
FLIZOWANIE — tel. 43-42-18,

C-677

DEZYNSEKCJA — deratyzacja 48-33- 
96. e-u*14

 a ... — . । —==a

„BAJTEK” 
komputery

Najtańsze komputery 
i oprogramowania 

w sklepie firmowym 
„BAJTEK” 

Pstrowskiego 9, tel. 58-54-52 
Wiślna 8 tel. 22-59-72 

g-4910

BIURO Podróży „Llmar” - przejaz
dy do Niemiec (zniżki na wyjazdy 
jednodniowe) superkomfortowymi, 
niemieckimi autokarami z WC, lo
dówką, video itp. Ceny konkuren
cyjne oraz najwyższy światowy kom
fort podróżowania. Ubezpieczenia 
Westa. Zapraszamy do naszego biu
ra na ul. Sienną 14 w Krakowie w 
godz. 8—18. w soboty 9—14. Teł. , 
21-97-47, 21-97-19. g-18S25
POSIADAM lokal produkcyjny. Ocze
kuję propozycji. 66-19-37. g-17081
BOAZERIĘ, listwy wykończeniowe, 
lakiery szwedzkie, koleje itp. - po
leca sklep „RIMAR” ul. Smoleńsk 34 
(obok kina „Kijów”). g-lE6T5

CHCESZ nauczyć się dobrze filmo
wać kamerą video? Zapraszamy Cię 
na profesjonalny kurs, ostatni już 
przed wakacjami. Śródmiejski Ośro
dek Kultury. Mikołajska 2 (13—16). 
Tel. 22-19-55. 22-08-14. g-15877

SOCZEWKI kontaktowe - Rynek C-ł. 
34, tel. 21-70-21 . g-12M3
STOMATOLOG - Rynek Gł. 34. tel. 
21-70-21. g-12001
ZtlRlCR — komfortowe nolaczenle 
autokarowe: 56-41-77. 22-25-00_______
KOLONIA - w każdy wtorek, śro
dę. piątek. Komfortowe nrzdazdy A- 
tnlżO-Tourist. 22-25-00 56-41-77.
POSIADAM Nysę czas wolny. — o- 
czekuje propozycji. Tel. Krzeszowi
ce 202-53. po godz. t8.
WESELNE przvlecia oreanizu-1?. 
48-36-04. .g-6794
INSTRUMENTY muzyczne, sprzęt fo
tograficzny najkorzystniej sprzedasz. 
kupisz w Komisie Szlak 1.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „BIUROTECH”
Kraków, ul. Fika 13 a (przecznic* z Opolskiej), tel. 43-59-07

informuje, że posiada w ciągłej sprzedaży 
duży asortyment urządzeń biurowych

— kopiarki produkcji japońskiej Canon 10-10 i Canon 12-15. to
nery i materiały eksploatacyjne do pow. kopiarek

— telefaxy produkcji japońskiej z zezwoleniem na instalacje
— maszyny elektroniczne marki Erica 3006 z pamięcią i bez pa

mięci marki Erica 3004
— maszyny walizkowe marki Erica 50 i Erica 60
— maszyny mechaniczne
— kalkulatory z taśmą 10-miejscowe, 12-miesjcowe, 14-miejsco: 

we, 16-miejscowe oraz duży wybór kalkulatorów bez taśmy 
8-, 10-, 12- 1 14-miejscowe

NA POW. URZĄDZENIA UDZIELAMY ROCZNEJ GWARANCJI
— wszystkie taśmy do maszyn plszącyeh, kalkulatorów, telefa- 

xu, telexu i taśmę papierową Dalton do kalkulatorów
—- nowy model unifonów, domofony, bramofony
— kasety video
— dyskietki
— kilkanaście rodzajów taśm klejących i do pakowania

szafy biurowe, biurka, krzesła obrotowe na kółkach i bez kó
łek, szafy metalowe oraz inne sprzęty biurowe
CENY ATRAKCYJNE — ZAPRASZAMY!

g-16532

“““ Ruch- Kraków ul Wiślna 9 (w likwidacji) ADRES REDAKCJI: 81 073 Kraków ui Wielopola I O p.. TELEFONY centrala 82 70 88 Redaktor Naeielny Czesław
.DZIENNIK POL-SKl Wydawca KWP Prawa JIUCB nu a o 8? _2, n„,a) pubtieyst6w) 22-07 12. Dział łączności t Czytelnikami 22 95 92 Dział Sportowy 21 45 7? <od godz

T Niemczyńskł telefony Rsdak‘?Ji v RpnAtfcn 83 800 NOWY SĄCZ ul Narutowicza 0 U p tel 204 49. 83-100 TARNÓW ul Krakowska 4 tel 21 35 20 Ogłoszenia przyjmuje Rlure Reklam < Ogłoszeń
18 11-91 11). Redakcja Nocna 11 15 22 nełośzeń redakcja nte odpowiadał oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW Prasa Książka Ruch' na terenie całego kraju Prenumeratą »e dereniem wysyłki
ul Wiślna 2 31 007 Kraków tel 22 70 89 iza treś« • termin fflru g Książką Ruch’ ul Towarowa 28 00 053 Warszawa konto PBK XIII O/Warszawa 370044- im 139-11 Szczegółowych łatoimacji o prenumeracie
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KRONIKftKRRKOWSKS
Oby nie skończyło się na jednorazowej akcji
Nielegalny handel nawet w Rynku Głównym

Czy ktoś sobie z tym poradzi?
Pisaliśmy w ostatnich dniach w ,.Dzienniku” o tym, ii uliczni 

handlarze m. in. w okolicach Nowego i Starego Kleparza nie tylko 
niebywale zaśmiecają te rejony miasta, ale powodują także zakłó
cenia w ruchu ulicznym (tak się stało np. przy ul. Długiej). Z oba
wy o bezpieczeństwo MPK zmieniło niedawno trasę jednej ze swo
ich Unii, tak aby omijała blokowaną przez handlarzy jezdnię.

Być może coś się jednak zmieni 
na lepsze, gdyż Urząd Miasta wła
śnie w związku „z rozwojem nie

Fot. M. Kaszowski

legalnego handlu obwoźnego i ob- 
noinego na obrzeżach placów tar
gowych, ulicach i chodnikach" za- . 
powiedział, iż służby porządkowe

Od dziś drożej w autobusach i tramwajach. Karty
.od maja. Bilet normalny za 1200 złotych

W grupie taniej
Aby krakowianie nie pomyśleli, iż jest to tylko Prima-Aprilisowy 

kawał, nowe ceny biletów za przejazd autobusami i tramwajami posta
nowiono wprowadzić od 2 kwietnia. Tak więc już dziś bilet normalny 
kosztuje w Krakowie 1200 złotych w dzień (600 zł ulgowy), a 4800 gło- 
tyoh w nocy (nie ma ulgi) i tyle samo trzeba płacić za bagaż. Na 1809 
złotych wyceniono jazdę na liniach pospiesznych, na których opłata ul
gowa wynosi nie połowę, a 1200 złotychł

Klasy szkolne, itp. grupy mogą 
nieco zaoszczędzić, gdyż przy tzw. 
„przejazdach grupowych” płaci się 
12 tys. zł (gdy jest do 15 osób), lub 
16 tys. złotych, gdy grupa liczy nie 
więcej niż 20 osób (ulga stanowi 
połowę ceny),

W Krakowie wprowadzono także 
tzw. bilet całodzienny; można się 
przesiadać w dowolnym kierunku 
i kosztuje on 5 tys. zł,, (ulgowy o 
dwa tysiące mniej). Tego typu bi-

tak
Poseł nietykalny 
jego rzeczy

Najprawdopodobniej „chwila
pomnienia” (w drzwiach biurowe
go pokoju został klucz) kosztowała 
jednego z krakowskich posłów u- 
tratę nesesera, w którym oprócz 
pieniędzy były dokumenty, a takie 
książeczka czekowa. Przedstawiciel 
dawnej strony koalicyjno-rządowej. 
a obecnie opozycyjnej — oszacował 
swoje straty na ponad 5 milionów 
złotych. Oko za’o się więc, ii po
seł jest wprawdzie — jako taki — 
nietykalny, ale jego rzeczy nie
stety tak, (J.Sw)

Bez sponsora lub ajenta nie obejdzie się

Staja Żywienia- bez dotacji
Niedawno jeszcze, zachęcaliśmy na 

naszych łamach młode -matki do 
korzystania ze Stacji Żywienia dla 
dzieci mieszczącej się przy ul. Re
ja (po generalnym remoncie zo
stała ponownie oddana do użyt
ku). Dzisiaj przychodzi nam po
informować, niestety, o możliwości 
zamknięcia. W poprzedni ponie
działek, bez jakiegokolwiek uprze
dzenia, dyrekcja Zespołu Matki i 
Dziecka w Krakowie otrzymała de
cyzję ministerstwa o wstrzymaniu 
dotacji finansowej przeznaczonej 
dla Stacji. W zeszłym roku by
ło to 110 min zł, w tym powinno 
być około 200 

Z dnia na 
mania Stacji 
Dziecięcy im.
żet szpitala jest bardzo skromny.

mln.
dzień koszty utrzy- 
spadły na Szpital 
św. Ludwika. Bud-

Samochody dla inwalidów'
Jak informuje Wydział Zdrowia 

Urzędu Wojewódzkiego — lista 
przydzielonych samochodów (z 
puli ministerialnej) jest wywieszo
na w Dziale Świadczeń i Orzeczni
ctwa Szpitala im. Narutowicza przy 
ul. Batorego 3 (pok. 307). 

będą bezwzględnie karały (grzyw
ny do 200 tys. zł, także wnioski do 
kolegium) i usuwały handlujących 
na dziko.

Jeśli bowiem ktoś prowadzi 
sprzedaż poza wyznaczonymi pla
cami musi mieć tzw, „decyzję na 
Indywidualne miejsce targowe”, a 
dokument taki można uzyskać (co 
nie oznacza, iż każdy go dostaje) 
w Wydziale Gospodarstwa UM 
przy placu Wszystkich Świętych, 
(pok. 323). Trzeba jednak wcześniej 
wpisać się do rejestru prowadzenia 
działalności gospodarczej (w swo
jej dzielnicy) i oprócz tego za
świadczenia przynieść odręczny 
szkic sytuacyjny miejsca gdzie 
chcielibyśmy handlować.

Sprzedawać na chodniku, lub w 
innym miejscu poza targowiskiem 
można jednak dopiero po otrzyma
niu zgody Wydziału. Samo za
świadczenie o wpisaniu do rejestru, 
lub też uiszczenie opłaty targowej 
(poza miejscem przeznaczonym do 
handlu) nie daje żadnej podstawy 
do rozkładania stolika, ustawiania 
skrzynki, itd.

Liczymy, że szybko wyznaczone 
zostaną tereny, gdzie handel tego 
typu będzie mógł być prowadzony.

lety można jednak kupować wy
łącznie w punktach sprzedaży 
MPK i są one ważne w dniu za
kupu na wszystkich liniach nor
malnych (a więc bez pospiesznych).

W nocy nie musimy zabierać ze 
sobą żadnych bilatów, ale pienią
dze, gdyż po raz pierwszy przejazd 
trzeba będzie opłacać u kierowcy, 
chyba że ktoś ma obowiązującą w 
nocy kartę. W dzień natomiast je
śli zapomnieliśmy kupić wcześniej 
bilety w kiosku będziemy mogli 

je dostać u kierowcy, lecz o 11)0 zło
tych drożej. Podrożały także pod
róże na gapę i jeśli zapomnieli
śmy. skasować bilet, kara wynosi 
od 50 (gdy płacimy od razu) do 60 
tys. złotych (gdy w terminie póź
niejszym).

Nowe ceny wprowadzone zosta
ną (od maja) także w przypadku 
biletów abonamentowych: miesięcz
nych, kwartalnych, semestralnych, 
a także (to jest nowość) rocznych 
i wakacyjnych. Szczegółowe infor
macje dotyczące zmiany taryfy w 
MPK można uzyskać nod nr tel, 
66-79-88 i 66-20-22 w; 12-17,. lub w 
punktach sprzedaży biletów okre
sowych. (J.Sw) 

pozwala jedynie na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb w leczeniu, 
dzieci. Utrzymywanie z niego Sta
cji Żywienia zmniejszyłoby możli
wości zaopatrzenia w leki, płyny 
infuzyjne itp Doceniając znacze
nie Stacji, dzięki której matki mo
gły łatwo otrzymywać gotowe po
siłki dla swych, przeważnie zdro
wych. dzieci, nie można nie spo
strzegać oczywistości, jaką jest 
nadrzędne zadanie szpitala: pomoc 
i ratowanie chorych dzieci.

Podjęto próbę utrzymania sta
cji, przeprowadzając nową kalku
lację cen. Nie wiadomo jednak, czy 
zostanie ona zaakceptowaną przez 
klientów. Warunkiem istnienia Sta
cji w obecnych warunkach jest jej 
finansowa samowystarczalność. Są 
zatem dwie możliwości: liczba ko
rzystających (obecnie jest to tyl
ko 100 osób) będzie tak duża, że 
zwiększone koszty odpowiednio się 
rozłożą oraz — druga — iż dzięki 
ewentualnemu sponsorowi zmieni 
się jej sytuacja i formą działal
ności. W przeciwnym razie jeszcze 
jedna krakowska instytucja — ma" 
jąea swe długie tradycje przejdzie 
do historii. X (mn)

Dobrze byłoby jednak także zain
teresować się np. uL Floriańską, 
Grodzką, Szewską a nawet samym 
Rynkiem Głównym, gdzie odbywa 
się bez zezwolenia (tyle że nieco 
rozproszony) ulieżno-stolikowy han
del rajstopami, książkami (potrzeb
ne, ale...), owocami, czy też szka
radnymi pamiątkami. Za takie ,ló- 
kalizacje (w centrum) sklepy płacą 
wielkie czynsze, a ponadto tury
styczny stolik na 
czy „baba z torbą 
nie dodają uroku
Czy rzeczywiście nikt sobie z tym 
nie jest w stanie poradzić? (J.Sw)

ul. Szewskiej, 
pełną pantofli” 
kamieniczkom.

Bez przesądów, bez lania
„To byty raczej spokojne dni, Częste były jedynie przypadki przezię

biania się, natomiast niewielu się tak przejadło — aby korzystać z po
mocy pogotowia — powiedział Bogdan Zapalski. — lekarz dyżurny 
jewódżtwa.

wo-

Okazało się także, iż nie jesteśmy 
zbyt przesądni. Wczoraj bowiem aż 
45 par postanowiło zmienić swój 
stan cywilny nie zważając na datę, 
czyli 1 kwietnia. Najwięcej ślubów 
odbyło się w pałacyku przy ul. 
Straszewskiego, gdzie udzielono 13 
ślubów. Wyjątkowo uroczysty był 
ten, w którym Urszula Kańska- 
Wątor połączyła Barbarę Rutkie
wicz (studentkę rehabilitacji) z 
Markiem Karpińskim (lekarzem 
medycyny). Jako członkowie Zespo

zł), Rudnie Dolnymłu Pieśni i Tańca „Krakus” 
państwo młodzi wystąpili w stro
jach regionalnych.

Wyjątkowo spokojnie przebiegał 
Lany Poniedziałek, co można tłu
maczyć tym, iż młodzież aż za
nadto wyszumiała się w „dniu wa
garowicza”, a także zapobiegaw- 
czą akcją policji, która wczoraj 
licznie stawiła się do praey. Pa
trole „nie przeciwdziałały trady
cji”, ale zgodnie z tym co wcze
śniej zapowiedziano interweniowa
no np. w przypadkach polewania 
jadących samochodów (np. z wia
duktów), 15 wiaderek trafiło w 
związku z tym w ręce policji, na
tomiast cztery przygotowane wcze
śniej armatki wodne pozostały w 
garażu. 100-osobowa, przemieszcza-

Centrum Szkolenia Rzemiosła już działa

Marki na remont i sprzęt
Czy w ciągu miesiąca można z 

rudery zrobić pałac? Że jest to 
możliwe udowodnili pracownicy 
„Budmctu”, którzy są głównymi 
wykonawcami remontu pomiesz
czeń dla Centrum Szkolenia Rze
miosła. Stare, nie odnawiane od 
dziesięcioleci sale w budynku Ze
społu Szkół Mechanicznych w cią
gu kilku tygodni smienily się nie 
do poznania. Przekazanie do użyt
ku całości Centrum zaplanowano 
na wrzesień, jednak już teraz od
bywają się tu pierwsze kursy, Ich 
uczestnikami są na razie specja
liści z krakowskiej Izby Rzemieś
lniczej, którzy na kolejnych szko
leniach będą »ię dzielić swą wie
dzą , z rzemieślnikami, przemysłow
cami i wszystkimi, którzy chcą 
uzupełnić i „unowocześnić” swą

Maratony muzyczne 
i Ken Russell

W DKF „Klatka” można będzie 
zobaczyć w kwietniu przegląd fil
mów jednego z najbardziej kon
trowersyjnych reżyserów — Kena 
Russella, W programie przewidzia
no (początek 5 bm.) m. iń. pokaz 
„Diabłów”, „Listomanii”, „Goty
ku” oraz rock opery „Tommy” z 
udziałem m. in. Eltona Johna, Ti
ny Turner i Rogera Daltreya.

Klub organizuje także (5, 12, 19 
i 26 bm.) nocne maratony muzycz
ne w godz. od 23 do 5 rano. Pro
gram obejmuje ponad 22 godziny 
filmów, koncertów, teledysków m. 
in. zespołów The Cure, Sjstęrs of 
Mercy, Dead Kennedys, a także 
grupy Sex Pistols. Projekcje od
bywać się będą w sali kina 
.Wrzos” przy ul. Zamojskiego 50, 
a szczegółowe informacje można 
także uzyskać pod . nr telefonu 56- 
10-50 i 56-36-70. (r)

jąca się po mieście, grupa skinów 
nie znalazła do wieczora przeciw
nika, odnotowano także tylko je
den przypadek, gdy usiłowano ob
rzucić kamieniami (nie udało się 
trafić) radiowóz.

Spokojnie było w Izbie Wytrzeź
wień, która w niedzielę miała za
ledwie 4 pacjentów, a wczoraj 
trzech, gdy w „normalny” dzień 
od 20—30. Sporo pracy mieli stra- . 
żacy, którzy gasili pożary m. in. 
w Michałowicach (stodoła — straty 

ok. 10 min
(stodoła i narzędzia rolnicze — 15 
min zł) i w mieszkaniu w os. Nie
podległości 16 (15 min zł strat — 
najprawdopodobniej włamanie i 
podpalenie) Bardzo ciężkim popa
rzeniom uległa 6-letnia dziewczyn
ka, która znalazła się w płonącej 
stodole w Masłomięcy, a poważ
nych obrażeń doznała spiesząca jej 
na ratunek matka. Niebezpiecznie 
było także na drogach. W ciągu 
dwóch dni doszło do prawie 15 
wypadków, a śmierć poniosły dwie 
osoby: kierowca „trabanta” (w Ba
licach pojazd wywrócił się na 
dach) i prowadząca „forda” (na 
autostradzie, samochód przewró
cił się a następnie został najechany 
przez „toyotę”). (J.Św) 

wieazę w zakresie rachunkowości, 
marketingu itp. (w niedalekiej 
przyszłości 'odbywać się tu będą 
także kursy obsługi kompu.erów 
i... spawania próżniowego). Wszyst
ko — jak zapewnia dyrektor 
Centrum Rainer Weiss i prezes 
Izby Rzemieślniczej w Krakowie 
Jan Pamuła pod okiem najlep
szych fachowców i na najlepszym 
sprzęcie.

Gwarantuje to współpraca po
między Izbami Rzemieślniczymi w 
Krakowie i Munster. Na pomoc 
dla krakowskich rzemieślników 
przeznaczono 3,2 min marek, które 
wykorzystywane są właśnie na re
mont pomieszczeń dla Centrum i 
na zakup najnowocześniejszego 
sprzętu, (bar)
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Sytuacja bio- 
meteorologiczna: 
zmienna o ten
dencji do stop
niowego pogor
szenia.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 - 

tel 22-23-71 Długa 88 - tel 
33-42-90, Krakowska 1 — tel. 
22-19-98, Kalwaryjska 94 — tel. 
56-18-50 Kozłówka - tel 55-51-87 
Kazimierza Wielkiego 117 — tel. 
37-44-01, Centrum C, bl. 6 — tel. 44- 
-17-19, Centrum A, bl. 8 — tel. 44- 
-17-36, Skawina, Ogrody 101, My
ślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: -tel. 11-07-65 — czynny , w 
godz. 10—15. Po 15 informacji u- 
dzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków zachorowania I przewo
zy 22-29-99 centrala 22-36-00 Lot
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 
32, 33-39-99, alarmowy: 33-39-80 
Białoprądnicka 8 34-39-99 Skawi-
na: 999 76-14-44 Prokocim: Teligi 
- 55-59-99 Wieliczka: 78-38-66 
22-33-54 alarmowy: 999 Myśleni
ce: 999 Krzeszowice: 99 Proszowi
ce: 9; Jerzmanowice: 384, 48, Nie
połomice: 198 21-02-09 , Iwanowi- 
ee: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: tel. 22-05-11 - czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR

GU URAZOWEJ — Lea 44. CHI
RURGII DZIECIĘCEJ - Proko
cim. LARYNGOLOGICZNY, URO
LOGICZNY — Lea 44. OKULI
STYCZNY — Witkowice.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 
tel. 10-79-43 - czynny całą dobę

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64

MEDYCZNE CENTRUM „MEDI- 
CUS” — wizyty domowe lekarzy 
specjalistów, pielęgniarek, położ
nych, rehabilitantów. Dostarczamy 
leki do domu. Całodobowe dyżury 
nad przewlekle chorymi: 11-97.24.

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGn: 21-00-60 
— czynny w godz 10—11

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA- 
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

SZKOLNY TELEFON ZAUFA 
NI A: 16-04-44 - czynny w godz 
14—16.

TELEFON DLA RODZICÓW: teł. 
56-44-96 — czynny w godz. 14—18.

POGOTOWIE WETERYNARYJ
NE: 12-51-90 ,

MIĘDZYNARODOWA i KRA 
IOWA POMOC DROGOWA POL 
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE 
GO Kawiory 3. tel 37-55-75 czyn
na w gedz 7-20

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel 11-26-36 - czynny całą dobę.

POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-12 
ezynne w godz 18—20

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-96-57 — czynny w godz. 10—12.

STARY: „Fantazy” — 19.15. KA
MERALNY: „Do Damaszku” — 

,19.15. SCENA PRZY UL. SŁAW
KOWSKIEJ 14: „Ptasiek” — 17, 
LUDOWY; Scena Nurt — Teatrzyk 
Zielona Gęś” — 17. MASZKARON 
(Scena Wieża Ratuszowa): „Dobry 
wojak Szwejk” — 19.30.

Kina
APOLLO: „Młody Einstein” (USk 

12 1.) — 16, „Dick Trący” (USA 15 
1.) — 18, 20. KIJÓW: „Najlepsi z 
najlepszych” (USA 15 1.) — 16, 
„Dzikość serca” (USA 18 1.) — 18, 
20.15. KULTURA: „Krwawy sport” 
(USA 15 1.) — 10, 12, „Akademia 
policyjna V” (USA 15 i.) — 14, 
KOF „Paradis”: „Dzieci gorszego 
Boga” (USA 15 1.) —16,18, 20. MI
KRO: „Brzuch architekta" (W. 
Bryt. 18 1.) — 15.45, 18, 20.15. (PA
SAŻ: „Dzika orchidea” (USA 18 1.) 
— 8.30, 14.30, 18.30, „Kokon” (USA 
15 1.) —10.30, „Czerwona gorączka” 
(USA 15 1.) — 12.30, 16.30. ŚWIT: 
„Good morning Vietnam” (USA 15 
1.) — 15.45, 20, „Moja lewa stopa” 
(ang. 15 1.) — 18. ŚWIATOWID: 
„Wygrać ze śmiercią” (USA 15 1.) 
— 16, 20. „Ślicznotka z Memphis” 
(USA 12 1.) — 18. WANDA: „Polo
wanie na Czerwony Październik” 
(USA 15 1.) - 9, 15.30, 20.30, „Ślicz
notka z Memphis” (USA 12 I.) — 
11.30, 18.15, WARSZAWA: „Roselyne 
i lwy”, (fr. 12 1.) — 15.45, .„India
na Jones — ostatnia krucjata” 
((USA 12 1.) — 18, „Pretty Woman” 
(USA .15 1.) — 20.15. WOLNOŚĆ: 
„Pogromcy. duchów II” (USA 15 1.) 
— 9, 16, „Szaloną małolata” (USA 
15 1.) — 11, 18, „Akademia policyj

na VI” (USA 15 1.) — 12.30, „Em- 
manuelle II” (fr. 18 1.) — 20. U- 
CIECHA: „Pocztówki znad krawę
dzi” (USA 15 1.) - 16, 18, „Nowic
jusz” (USA 15 1.) — 20. WRZOS: 
„Zmowa milczenia” (USA 15 1.) — 
15.30, 17.30 „Gliniarz do wynaję
cia” (USA 15 1.) - 19.30. WIELICZ
KA —- Górnik: „Krwawy sport” 
(USA 15 1.), „Niebezpieczne związ
ki” (USA 18 1.).

Telewizja
PROGRAM I

9.00 Wiadomości poranne. 9.10 
Domowe przedszkole, 9.35 „To się 
może przydać” — magazyn porad
niczy dla pań. 9.55 „Lemoniadowy 
Joe” —■ film fabularny prod. cze
chosłowackiej. 11.30 Aktualności 
telegazety. 15.55 Program dnia. 
16.00 Wiadomości popołudniowe. 
16.10 „Video-top”. 16.20 Dla dzieci: 
„Tik-Tak”. 16.50 Kino Tik-Taka: 
„Misia Yogj. wyprawa po skarby” 
— film animowany prod. USA. 
17.15. Teleexpress. 17.35 „Laborato
rium”. 18.00 „10 minut”, 18.10 „Te
atr tańca według Hanuszkiewicza” 
— film dok, 19.15 Dobranoc: „Hej, 
Bun Bu”, 19.30 Wiadomości. 20.05 
„Łabędzi śpiew” — film fabular
ni prod. polskiej, reż. Robert 
Gliński. 2140 Listy o gospodarce. 
22.00 „Taniec życia” — program 
muzyezno-baletowy. 22.40 Wiado
mości wieczorne. 22.50 Wódko, po
zwól żyć — program Halszki Wa
silewskiej. 23.15 Język francuski 
(18).

PROGRAM H
8.00 CNN. 8.10 „Ulica Sezamko

wa”. 9.10 „Santa Barbara”. 10.00 
CNN. 10.15 Magazyn telewizji śnia
daniowej. 14.55 Powitanie. 15.00 
„Ulica Sezamkowa", 16.00 Archi
wum Neptuna, 16.30 Magazyn eko
logiczny. 17.00 „Wielkie, -podróże” 
(2) — serial dok. 18.00 Kronika. 
18.30 Modlitwa wieczorna. 18.50 
„Lwowiacy- i ich miasto” rep. 19.30 
Język angielski (52). 20.00 „Azyl”. 
- Muzeum Archidiecezji Warsza
wskiej — film dok. 21.00 „Teatr, 
czyli świat” —■ z Haliną Winiarską 
rozmawia Andrzej Żurowski. 21.30 
Panorama dnia, 21.45 Sport, 21.55 
Akademia polskiego filmu: „Robin
son warszawski” — film fabular
ny z 1950 roku, reż, Jerzy Zarzy
cki, wyk.: Jan Kurnakowicz, Zo
fia Mrozowska, Igor Smiałowski. 
23.05 Gość „Dwójki” — Andrzej 
Czeczot 23.40 CNN.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.15 Cu

downy świat Walta Disneya, 11.00 
Dziennik. 11.05 „Powrót babci” —- 
film, 11.40 Oko fortuny, 12.00 Dzien
nik, 12.05 Lubimy RAI UNO — 
program rozr. 13.30 Dziennik, 14.00 
„Badacze owadów”. — film dok., 
14.30 Kronika motoryzacyjna, 15.30 
Błękitne drzewko — program dla 
najmłodszych, 16.00 Big — pro
gram dla dzieci, 18.00 Dziennik, 
18.05 Włocłiy. godzina 6 — aktu
alności, 18.45 „Świat Yor” — film, 
19.40 Almanach, 19.50 Pogoda. 20.00 
Dziennik, 20.40 Wydarzenia tygod
nia, 21.40 „Sny o sławie” — film, 
23.00 Dziennik, .23.10 „Suplement” 
— progr. publicystyczny, 24.00 Wia
domości.

Radio Kraków
5.30 Co niesie dzień, 8.30 Muzy

ka, 9.00 Czy czujemy się dzisiaj 
bezpieczni?, 12.05 Dzićnnik, 12.10 
Zacznij od Bacha, 12.30 Studio — 
Szlak Sound, 13.00 „Wódz” frag
menty książki o L. Wałęsie, 13.10 
World musie, 13.00 Z fonoteki jaz
zowej, 14.00 Muzyczne portrety, 
14.10 Lista przebojów, 15.00 Dzien
nik i auto-serwis, 15.20 Muzyka 
country. 15.30 . Filmowe projekcje 
R. Włodka, 16.00 Godzina dla K. 
Prońko, 17.00 Co niesie dzień, 18.00 
Radio gugu, 19.00 Dziennik, 19.05 
Między nami . filmowcami, 19.30 
Klub muzyki progresywnej, 20.30 
Wiadpmości sportowe, 21.00 Jazz 
Club Helikon, 22.00 BBC — trans- 
m;sja, 23.00 Godzina melomana.

Jeden złodziej — 
dwie torby

Liczący 50 lat pan Kazimierz G. 
tak niezręcznie kręcił się po skle
pie „Pewexu” przy ul. św. Toma
sza, iż zwrócił na siebie uwagę 
personelu. Z tego właśnie powodu 
nie udało mu się bezszelestnie ulo
tnić z cudzą torbą, w której było 
m. in, 3 min złotych. Zatrzymano 
go, a następnie przewieziono do I 
Komisariatu. Jeszcze wcześniej zja
wił się tam jednak inny mężczyz
na, któremu tego samego dnia 
skradziono torbę w barze przy ul. 
Jagiellońskiej Gdy pan Kazimierz 
wchodził na posterunek okradzlo- 
ny krzyknął — „o to jest moja 
torba”. Wskazał przy tyńi nie na 
tę z „Pewexu”, lecz na drugą, któ
rą złodziej „przedstawił” jako swo
ją własną. (J.Sw)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A W Klubie Dziennikarzy „Pod 
Gruszką” . (ul. Szczepańska 1), 4 
bm. wieczór autorski Aarne Puu 
— tłumacza i poety estońskiego.


